
แผนงานงบกลางแผนงานงบกลาง 

 

 
 
 
 
 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

โดยโดยองคการบริหารสวนตําบลองคการบริหารสวนตําบลโปงแดงโปงแดง    ตําบลตําบลโปงแดงโปงแดง      
อําเภออําเภอเมืองตากเมืองตาก    จังหวัดจังหวัดตากตาก      
โทร.055โทร.055--892892--096 ตอ 11096 ตอ 11  

แผนงานบริหารงานทั่วไปแผนงานบริหารงานทั่วไป  

แแผนงานสรางความเขผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชนมแข็งของชุมชน 

แผนงานสาธารณสุขแผนงานสาธารณสุข 

แผนงานเคหะและชุมชนแผนงานเคหะและชุมชน 

แผนงานการศึกษาแผนงานการศึกษา 

แผนงานสังคมสงเคราะหแผนงานสังคมสงเคราะห 

แผนงานการรักษาความสงบภายในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  

แผนงานการแผนงานการเกษตรเกษตร 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 



องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง

เขต/อําเภอ เมืองตาก    จังหวัดตาก

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล โป่งแดง
  เขต/อําเภอ เมืองตาก  จังหวัดตาก  63000

พื้นที่ 450.50 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 9,408 คน

ชาย 4,795 คน

หญิง 4,613 คน

ข้อมลู ณ วนัที ่7 สงิหาคม 2561



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง

อําเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง

              บัดนีถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดงอีกครังหนึ่ง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดงจึงขอชีแจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 39,558,934.34 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 6,509,628.97 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 18,944,029.73 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม 368,121.66 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 274,586.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 46,788,775.23 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 467,526.38 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 4,146.50 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 334,288.17 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 43,360.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,683,114.18 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 28,256,340.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 10,118,634.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 33,983,083.74 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 11,788,469.83 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,250,421.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,811,877.31 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,384,315.60 บาท

งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,748,000.00 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 10,109,079.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จํานวน 2,278,500.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

�ş��¦µ¥�nµ¥�¸É�nµ¥�µ�Á�·��¼o��Îµ�ª��Ř�ŘŘ��µ�



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง

อําเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 408,153.39 505,000.00 400,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 15,367.20 8,000.00 17,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 540,562.10 500,000.00 540,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 9,264.00 82,000.00 9,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 973,346.69 1,095,000.00 966,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,335,479.50 18,960,000.00 20,179,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,335,479.50 18,960,000.00 20,179,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 28,323,691.00 28,197,200.00 28,455,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 28,323,691.00 28,197,200.00 28,455,000.00

รวม 49,632,517.19 48,252,200.00 49,600,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 14,724,500.75 15,043,920.00 16,156,140.00

งบบุคลากร 12,326,171.50 14,388,760.00 14,754,360.00

งบดําเนินงาน 9,718,577.87 12,917,887.00 12,116,660.00

งบลงทุน 2,260,090.00 2,532,633.00 2,529,200.00

งบเงินอุดหนุน 3,521,356.90 3,369,000.00 4,043,640.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 42,550,697.02 48,252,200.00 49,600,000.00

รวม 42,550,697.02 48,252,200.00 49,600,000.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง

อําเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง
อําเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 13,672,576

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 395,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,484,184

แผนงานสาธารณสุข 1,560,820

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,271,980

แผนงานเคหะและชุมชน 3,717,660

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 100,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 914,670

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 326,970

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 16,156,140

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 49,600,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,656,400 1,593,840 8,250,240

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,175,920 0 3,175,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,480,480 1,593,840 5,074,320

งบดําเนินงาน 4,617,336 566,000 5,183,336

    ค่าตอบแทน 480,000 86,000 566,000

    ค่าใช้สอย 2,087,000 340,000 2,427,000

    ค่าวัสดุ 1,387,336 120,000 1,507,336

    ค่าสาธารณูปโภค 663,000 20,000 683,000

งบลงทุน 114,000 20,000 134,000

    ค่าครุภัณฑ์ 114,000 20,000 134,000

งบเงินอุดหนุน 105,000 0 105,000

    เงินอุดหนุน 105,000 0 105,000

                                             รวม 11,492,736 2,179,840 13,672,576

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 375,000 375,000

    ค่าใช้สอย 305,000 305,000

    ค่าวัสดุ 70,000 70,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

                                             รวม 395,000 395,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง
อําเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 3,484,740 0 3,484,740

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,484,740 0 3,484,740

งบดําเนินงาน 346,000 3,248,244 3,594,244

    ค่าตอบแทน 47,000 0 47,000

    ค่าใช้สอย 214,000 1,465,810 1,679,810

    ค่าวัสดุ 85,000 1,782,434 1,867,434

งบลงทุน 213,200 0 213,200

    ค่าครุภัณฑ์ 213,200 0 213,200

งบเงินอุดหนุน 0 3,192,000 3,192,000

    เงินอุดหนุน 0 3,192,000 3,192,000

                                             รวม 4,043,940 6,440,244 10,484,184

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 773,820 0 773,820

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 773,820 0 773,820

งบดําเนินงาน 433,000 318,000 751,000

    ค่าตอบแทน 8,000 0 8,000

    ค่าใช้สอย 70,000 318,000 388,000

    ค่าวัสดุ 355,000 0 355,000

งบลงทุน 36,000 0 36,000

    ค่าครุภัณฑ์ 36,000 0 36,000

                                             รวม 1,242,820 318,000 1,560,820



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 954,780 0 954,780

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 954,780 0 954,780

งบดําเนินงาน 549,500 687,700 1,237,200

    ค่าตอบแทน 60,000 0 60,000

    ค่าใช้สอย 369,500 687,700 1,057,200

    ค่าวัสดุ 120,000 0 120,000

งบลงทุน 80,000 0 80,000

    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 0 30,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 50,000 0 50,000

                                             รวม 1,584,280 687,700 2,271,980

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,290,780 0 0 1,290,780

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,290,780 0 0 1,290,780

งบดําเนินงาน 340,880 0 20,000 360,880

    ค่าตอบแทน 35,000 0 0 35,000

    ค่าใช้สอย 141,000 0 20,000 161,000

    ค่าวัสดุ 164,880 0 0 164,880

งบลงทุน 55,000 2,011,000 0 2,066,000

    ค่าครุภัณฑ์ 55,000 0 0 55,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 2,011,000 0 2,011,000

                                             รวม 1,686,660 2,011,000 20,000 3,717,660

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

                                             รวม 100,000 100,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 250,000 95,000 345,000

    ค่าใช้สอย 250,000 95,000 345,000

งบเงินอุดหนุน 50,000 519,670 569,670

    เงินอุดหนุน 50,000 519,670 569,670

                                             รวม 300,000 614,670 914,670

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 150,000 20,000 170,000

    ค่าใช้สอย 150,000 20,000 170,000

งบเงินอุดหนุน 0 156,970 156,970

    เงินอุดหนุน 0 156,970 156,970

                                             รวม 150,000 176,970 326,970

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,156,140 16,156,140

    งบกลาง 16,156,140 16,156,140

                                             รวม 16,156,140 16,156,140





รายงานประมาณการรายรบั
ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 

องคก์ารบรหิารส่วนตาํบลโป่งแดง อาํเภอ เมอืงตาก  จงัหวดัตาก

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 120,189.82 201,267.87 164,491.06 200,000.00 -18.00 % 164,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที่    230,828.62 304,294.56 237,007.33 300,000.00 -23.33 % 230,000.00

     ภาษีป้าย        2,200.00 5,145.00 6,655.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 353,218.44 510,707.43 408,153.39 505,000.00 400,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา     2,134.00 2,037.00 1,416.20 2,000.00 -30.00 % 1,400.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -68.00 % 1,600.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 1,268.00 13,951.00 1,000.00 1,200.00 % 13,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต    2,134.00 3,305.00 15,367.20 8,000.00 17,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบี้ย 623,810.07 547,220.86 540,562.10 500,000.00 8.00 % 540,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 623,810.07 547,220.86 540,562.10 500,000.00 540,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน  40,500.00 81,500.00 6,000.00 80,000.00 -92.50 % 6,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ    3,270.00 2,320.00 3,264.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 43,770.00 83,820.00 9,264.00 82,000.00 9,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 441,354.40 363,086.50 319,710.06 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,957,725.57 8,293,489.53 8,841,408.92 8,200,000.00 7.32 % 8,800,000.00

วนัทีพ่มิพ์ :7/8/2561  16:18:39 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ  3,721,724.47 3,739,969.84 3,682,685.33 3,700,000.00 -2.70 % 3,600,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ    101,911.72 124,279.57 105,566.11 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ภาษีสุรา 1,947,902.80 1,915,285.35 1,948,953.21 1,900,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 3,355,695.62 4,119,794.57 4,696,747.86 4,100,000.00 61.95 % 6,640,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่      175,539.08 171,910.41 199,738.70 170,000.00 11.76 % 190,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม        96,294.96 65,167.18 60,711.31 65,000.00 -7.69 % 60,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน       309,317.00 429,224.00 479,958.00 420,000.00 14.05 % 479,000.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นํ้าบาดาล 0.00 6,278.10 0.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร   18,107,465.62 19,228,485.05 20,335,479.50 18,960,000.00 20,179,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 15,413,248.00 13,715,077.00 28,323,691.00 28,197,200.00 0.91 % 28,455,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,413,248.00 13,715,077.00 28,323,691.00 28,197,200.00 28,455,000.00

รวมทุกหมวด   32,445,000.00 34,088,615.34 49,632,517.19 48,252,200.00 49,600,000.00

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  16:18:39 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง

อําเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 49,600,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 400,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 164,000 บาท

230,000 บาท

6,000 บาท

ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา  เนืองจากร้านค้าปิดทําการจึงทําให้ราย 
ไดล้ดลง
ภาษีบาํรุงทอ้งท ีจาํนวน ประมาณการไวต้าํกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากวา่ ภ.บ.ท. 5 
ยกเลกิไมใ่หเ้ก็บ ภาษี
ภาษีป้าย จาํนวน ประมาณการไวต้าํกกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากวา่ปิดกจิการรา้นคา้จงึ
ทาํให ้ถอนป้ายลง

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 17,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,400 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา  เนืองจากกิจการร้านค้าลดลง
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,600 บาท
ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่าจะได้รับรายเพิมขึน
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่ารายได้เพิมขึน
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 13,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนกว่าปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับรายได้
เพิมกว่าปีทีผ่านมา
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 540,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 540,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับมากขึน
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 9,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 6,000 บาท

3,000 บาท

ประมาณการไวต้าํกวา่ปีทผีา่นมา   เนืองจากมโีครงการทจีะขายแบบ แปลนน้อย 
เพราะโครงการสว่นใหญจ่ะอดุหนุนใหห้น่วยอนืดาํเนินการ จงึ คาดวา่จะไดร้บัลดลง

รายไดเ้บ็ดเตล็ดอนืๆ จาํนวน ประมาณการไวส้งูกวา่ปีทผีา่นมา  
เนืองจากคาดวา่จะมรีายไดเ้พมิขนึ

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร 20,179,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน

รวม  

จาํนวน 300,000 บาท
ได้ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:57:49 หน้า : 1/2



ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,800,000 บาท
ประมาณการไวส้งูกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรเพมิ ขนึภาษีมลูคา่เพมิตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้

จํานวน 3,600,000 บาท
ประมาณการไวต้าํกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรลดลง  ภาษีธรุกจิเฉพาะ

จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไวเ้ทา่กบัปีทผีา่นมา  เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรเทา่เดมิภาษีสรรพสามติ

จํานวน 6,640,000 บาท
ประมาณการไวส้งูกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรเพมิขนึคา่ภาคหลวงแร่

จํานวน 190,000 บาท
ประมาณการไวต้าํกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรลดลง  คา่ภาคหลวงปิโตรเลียม

จํานวน 60,000 บาท
ประมาณการไวต้าํกวา่ปีทผีา่นมา  เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรลด ลง คา่ธรรมเนียมจดทะเบยีนสทิธแิละนิตกิรรมตาม
ประมวลกฎหมายทดีนิ จํานวน 479,000 บาท
ประมาณการไวส้งูกวา่ปีทผีา่นมา เนืองจากคาดวา่จะมกีาร
ทาํนิตกิรรม เพมิขนึคา่ธรรมเนียมและคา่ใชนํ้าบาดาล

จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไวส้งูกวา่ปีทผีา่นมา เนืองจากคาดวา่จะ
ไดร้บัการจดัสรรเพมิ เตมิ

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 28,455,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 28,455,000 บาท

ประมาณการไว้สูงปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรจากรัฐบาล
เพิมขึน

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:57:49 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 528,480 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 72,000 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 2,577,600 2,510,013 2,491,200 0 % 2,491,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 3,262,320 3,194,733 3,175,920 3,175,920

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,571,651 1,514,250 1,536,600 13.04 % 1,736,940

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 17,800 330 24,000 -11.25 % 21,300

เงินประจําตําแหน่ง 0 88,500 90,000 90,000 0 % 90,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 860,846 1,001,319 1,462,200 1.6 % 1,485,540

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 126,196 131,451 141,900 3.38 % 146,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,664,993 2,737,350 3,254,700 3,480,480

รวมงบบุคลากร 0 5,927,313 5,932,083 6,430,620 6,656,400

รายงานประมาณการรายจา่ย ประจาํ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องคก์ารบรหิารสว่น ตาํบลโป่งแดง อาํเภอเมอืงตาก    จงัหวดัตาก

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:38 หน้า : 1/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 46,200 29,750 230,980 29.88 % 300,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 47,880 42,480 95,000 5.26 % 100,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 23,590 34,830 55,000 27.27 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 0 117,670 107,060 380,980 480,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 535,917 575,885.56 566,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 450,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 27,395 39,725 80,000 0 % 80,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้
ประชาคมอาเซียน 0 20,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์การ
เตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคมอา
เซียน

0 10,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการเตรียม
ความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียนให้แก่
คณะผู้บริหารและสมาชิก อบต.โป่งแดง

0 2,490 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้
บริหารและสมาชิก อบต.โป่งแดง
พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง อบ
ต.โป่งแดง

0 264,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของบุคลากรใน
องค์กร       

0 10,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสร้างความ
พร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียนให้แก่
ประชาชนตําบลโป่งแดง

0 20,000 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:38 หน้า : 2/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญของ
ชาติ 0 79,915 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 342,980 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 145,864 500,000 -24.6 % 377,000

ค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตัง สําหรับจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตังทัวไปหรือ
เลือกตังซ่อมทังในระดับชาติและระดับ
ท้องถิน

0 0 0 76,000 426.32 % 400,000

ค่าใช้จ่ายสําหรับจ่ายเป็น ค่าพวงมาลัย  
ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  และพวง
มาลา

0 0 1,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายสําหรับจ่ายเป็น ค่าพวงมาลัย 
ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

0 0 0 10,600 -5.66 % 10,000

ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษายานพาหนะ 0 0 14,390.11 300,000 -33.33 % 200,000

โครงการจังหวัดเคลือนทีบําบัดทุกข์
บํารุงสุขสร้างรอยยิมให้ประชาชน
จังหวัดตาก ร่วมกับอบต.โป่งแดง  อ
.เมือง จ.ตาก ประจําปี 2561

0 0 0 32,000 -100 % 0

โครงการปลูกดาวเรืองเพือเทิดพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพรปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช"ดอกดาวเรือง รวมใจ 
ถวายพ่อหลวง"

0 0 69,856 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมผู้นําประชาธิปไตย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนะศึกษาดูงาน
ของผู้บริหารสมาชิกสภา พนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้าง

0 0 337,580 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําท้องถินยุค
ใหม่สู่ประชาคมอาเซียน 0 0 21,955 0 100 % 10,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร
ของ อบต.โป่งแดง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:38 หน้า : 3/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเสริมสร้างสร้างศักยภาพ
บุคลากรของ อบต. โป่งแดง  0 0 44,335 0 0 % 0

โครงการให้ความรู้เกียวกับกฎหมาย
เลือกตังท้องถิน 0 0 0 27,000 122.22 % 60,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 0 0 19,080 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาอบต.,พนักงานอบต.,ลูกจ้างอบต
.,พนักงานจ้างอบต. ผู้นํา คณะกรรมการ
หมู่บ้านและประชาชน

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้บริหาร 
พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง 
ประชาชน เกียวกับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าว
สาร พ.ศ. 2540

0 0 23,360 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้บริหาร 
พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง
ประชาชนเกียวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร 
พ.ศ.2540

0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 51,761.19 12,950 90,000 33.33 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,364,458.19 1,305,980.67 1,761,600 2,087,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 116,769 174,193.2 160,287 24.78 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 27,715.76 4,267 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 18,718 24,750 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 4,302 5,967.5 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 22,950 6,109 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 804,451.84 793,429.91 835,000 11.06 % 927,336

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 198,400 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 1,600 3,040 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 4/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,065 12,124 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 1,213,971.6 1,023,880.61 1,255,287 1,387,336

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 302,992.52 316,583.89 450,000 0 % 450,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 4,357 4,566 8,000 0 % 8,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 143,798.81 131,007.99 200,000 -50 % 100,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 742 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 105,511.01 81,855 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 556,659.34 534,754.88 763,000 663,000

รวมงบดําเนินงาน 0 3,252,759.13 2,971,676.16 4,160,867 4,617,336

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีขาตัว C ชุบโครเมียม 0 80,500 0 0 0 % 0

เก้าอีสแตนเลสพักคอย 4 ทีนัง จํานวน 1 
ตัว 0 0 0 7,690 -100 % 0

เครืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอลขาวดํา-สี 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 120,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ดีดไฟฟ้าแบบตังโต๊ะ 0 0 0 25,000 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาแบบช่องชันวางแฟ้ม
ตัง 4 ชัน (40ช่อง) ล้อเลือน 0 0 0 6,000 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบกระจกเลือน 
จํานวน 1  ตู้ 0 0 0 4,500 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบช่องชันวางแฟ้ม
ตัง 4  ชัน (40  ช่อง)  ล้อเลือน 0 0 11,800 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก 0 0 10,400 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 5/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก 
ขนาดไม่น้อยกว่า 121.8*40.6*87.8 
ซม.จํานวน 1 หลัง

0 0 0 0 100 % 4,500

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก 0 0 0 6,000 -100 % 0

โต๊ะประชุม 0 38,400 0 0 0 % 0

โต๊ะประชุม 0 1,900 0 0 0 % 0

โต๊ะประชุมเข้ามุม 0 3,800 0 0 0 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 120 ซม. 
จํานวน 10 ตัว 0 0 0 9,500 -100 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 120 
เซนติเมตร จํานวน 5 ตัว 0 0 0 0 100 % 9,500

พัดลมติดผนัง 0 3,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

โครงการจัดซือรถยนต์ประจําตําแหน่ง
ของนายก อบต. 0 0 0 839,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 23,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล  จํานวน 1 เครือง 0 0 21,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction  แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 7,600 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟ  0 15,500 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 15,036 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 174,200 58,236 1,117,690 114,000

รวมงบลงทุน 0 174,200 58,236 1,117,690 114,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 6/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 2,128 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 2,128 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 2,128 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 25,000 25,000 25,000 -100 % 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถินอําเภอเมืองตาก ประจําปีงบ
ประมาณ

0 0 0 0 100 % 25,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 85,000 120,000 100,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดประจําปี 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตตามโครงการ
อันเนืองมาจากพระราชดําริ อําเภอเมือง
ตากประจําปี

0 0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดหนุนเอกชน 0 257,988.89 64,356.9 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 367,988.89 209,356.9 125,000 105,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 367,988.89 209,356.9 125,000 105,000

รวมงานบริหารทัวไป 0 9,724,389.02 9,171,352.06 11,834,177 11,492,736

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 862,330 883,980 933,660 6.36 % 993,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 391,840 368,900 499,320 2.28 % 510,720

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:3 หน้า : 7/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 51,560 55,635 61,200 -21.37 % 48,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,347,730 1,350,515 1,536,180 1,593,840

รวมงบบุคลากร 0 1,347,730 1,350,515 1,536,180 1,593,840

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,720 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 71,500 78,000 47,000 -23.4 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 71,500 93,720 87,000 86,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 120,314 93,220 74,500 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 120,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 72,822 48,714 96,000 -47.92 % 50,000

ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษายานพาหนะ 0 0 38,284 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0 412,935 258,575 200,000 -50 % 100,000

โครงการออกบริการจัดเก็บภาษีนอก
สถานที 0 19,630 0 20,000 0 % 20,000

โครงการออกบริการจัดเก็บภาษีนอก
สถานทีประจําปี 2560 0 0 360 0 0 % 0

บํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0 1,250 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 8/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 4,800 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 626,951 443,953 420,500 340,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 36,692.75 100,116 60,000 0 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 45,625 50,900 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 82,317.75 151,016 100,000 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 7,971.7 2,886 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 7,971.7 2,886 5,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 788,740.45 691,575 612,500 566,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี จํานวน 7  ตัว 0 17,500 0 0 0 % 0

เก้าอีระดับ 7 จํานวน 1 ตัว 0 4,500 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ 1 เครือง 0 28,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบช่อง 1 ตู้ 0 6,500 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบช่อง จํานวน  2 ตู้ 0 0 0 13,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบทึบ 1 ตู้ 0 7,800 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 2 ตู้                   
                                     0 0 0 11,000 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 9/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์สํารวจ

เครืองหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม 
แบบพกพา 0 0 25,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 64,300 25,000 34,000 20,000

รวมงบลงทุน 0 64,300 25,000 34,000 20,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 2,200,770.45 2,067,090 2,182,680 2,179,840

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 11,925,159.47 11,238,442.06 14,016,857 13,672,576

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

  โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแนวกันไฟป่า 
หมู่ที 12 0 50,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแนวกันไฟป่า 
หมู่ที 14 0 34,940 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแนวกันไฟป่า 
หมู่ที 2 0 40,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแนวกันไฟป่า 
หมู่ที 3 0 30,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแนวกันไฟป่า 
หมู่ที 6 0 25,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน
ภัย 0 19,975 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันไฟป่า 0 19,940 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 10/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ประชา
สัมพันธ์ด้านการควบคุมไฟป่า 0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําแนวกันไฟป่า 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการตามมาตรการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาล

0 0 195,147 0 0 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และรณรงค์การ
สวมหมวกนิรภัย 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชาสัมพันธ์และรณรงค์การ
สวมหมวกนิรภัย 0 0 0 1,010 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอก
ควันและไฟป่า 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟ
ป่า 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟ
ป่า  0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนใน การจัดกําลัง
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้กับ
ประชาชนของศูนย์ อปพร.ตําบลโป่ง
แดง 

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการจัดกําลัง
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้กับ
ประชาชนของศูนย์ อปพร.ตําบลโป่ง
แดง

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการเพิมประสิทธิภาพการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยและลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนและให้บริการประชาชน
ช่วงเทศกาล

0 0 0 0 100 % 30,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 11/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเพิมประสิทธิภาพการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยและลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนและให้บริการประชาชน
ช่วงเทศกาล

0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ด้านการ
ควบคุมไฟป่า 0 0 17,520 20,000 0 % 20,000

โครงการให้ความรู้ด้านการป้องกัน
อัคคีภัย 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการให้ความรู้ด้านการป้องกัน
อัคคีภัย 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 229,855 212,667 301,010 305,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 12,720 50,000 -60 % 20,000

วัสดุอืน 0 0 4,850 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 17,570 60,000 70,000

รวมงบดําเนินงาน 0 229,855 230,237 361,010 375,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอก
ควันและไฟป่าประจําปี 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 229,855 230,237 361,010 395,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 229,855 230,237 361,010 395,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 12/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 691,048 2,211,206.5 2,298,960 5.03 % 2,414,520

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 13,322 639,502 819,200 12.97 % 925,440

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 37,135 85,720 124,800 -17.64 % 102,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 783,505 2,978,428.5 3,284,960 3,484,740

รวมงบบุคลากร 0 783,505 2,978,428.5 3,284,960 3,484,740

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 15,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 8,000 4,100 5,000 440 % 27,000

รวมค่าตอบแทน 0 8,000 4,100 5,000 47,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 173,896 86,283 96,961 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 96,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ
สําหรับเด็กและเยาวชน 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฎิบัติงานของครูและบุคลากรทาง
การศึกษา

0 26,310 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 13/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา
-ค่าอาหารกลางวันเด็กปฐมวัย

0 1,013,040 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการตลาดนัด
เด็กและเยาวชนตําบลโป่งแดง 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 19,656 32,772 60,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 7,700 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของครูและ บุคลากรทางการศึกษา   0 0 26,205 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของครูและบุคลากรทางการศึกษา   0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพปฏิบัติงาน
มาตราฐานการดําเนินงานศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลโป่งแดง

0 0 0 0 100 % 33,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา                    0 0 1,234,200 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 23,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,240,602 1,403,160 196,961 214,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 20,000 22,457 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 7,520 9,990 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 50,374 43,328 30,000 0 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 2,098,126.1 1,844,979.24 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 34,980 29,150 45,700 -56.24 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 2,211,000.1 1,949,904.24 110,700 85,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 14/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 14,782.21 19,810.15 25,000 -100 % 0

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 4,532 4,992 15,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 19,314.21 24,802.15 40,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 3,478,916.31 3,381,966.39 352,661 346,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 3,000

เครืองปรับอากาศสําหรับ ศพด. ม.1 
บ้านลานห้วยเดือ จํานวน 2 เครือง 0 0 0 42,000 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน              
      0 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบช่อง                  
  0 0 7,000 0 0 % 0

โต๊ะ - เก้าอีเด็กอนุบาล 0 0 0 0 100 % 20,000

พัดลมติดผนังพร้อมติดตัง 0 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์จอLED แบบสมาร์ท 0 0 0 0 100 % 35,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 34,000

เครืองพิมพ์ Multifun แบบฉีดหมึก 
(Inkjet) 0 0 0 0 100 % 15,800

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 0 100 % 5,000

ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์          0 7,600 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 15/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 100,000 100,000 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 107,600 107,000 163,500 213,200

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติม
อาคารศูนย์สาธิตผลิตภัณฑ์โอท็อปตําบล
โป่งแดง

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 100,000 0

รวมงบลงทุน 0 107,600 107,000 263,500 213,200

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 3,438,000 3,262,000 3,184,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 3,438,000 3,262,000 3,184,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 3,438,000 3,262,000 3,184,000 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 7,808,021.31 9,729,394.89 7,085,121 4,043,940

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการค่ายเด็กและเยาวชน
คนรุ่นใหม่  0 19,500 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเวทีเด็กและเยาวชน
กับปัญหาชุมชน 0 9,990 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรม
พัฒนาการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม 0 14,375 0 0 100 % 15,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 16/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างพัฒนาการ
เด็กปฐมวัย 0 14,910 0 0 100 % 15,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ ประจําปี 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าพัฒนาผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 33,000 -100 % 0

โครงการค่ายเด็กเยาวชนคนรุ่นใหม่ 0 0 29,844 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเวทีเด็กและเยาวชนกับปัญหา
ชุมชน                    0 0 19,800 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาการ
เรียนรู้แบบมีส่วนร่วม 0 0 14,515 15,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าสาธารณูปโภค) 0 0 0 0 100 % 82,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 0 0 0 0 100 % 50,310

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าเครืองแบบนักเรียน) 0 0 0 0 100 % 35,100

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน) 0 0 0 0 100 % 299,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าหนังสือเรียน) 0 0 0 0 100 % 23,400

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวันเด็ก
ปฐมวัย)

0 0 0 0 100 % 862,400

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอุปกรณ์) 0 0 0 0 100 % 23,400

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโป่งแดง (ค่าอาหารกลางวัน)

0 0 0 882,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโป่งแดง 5 ศูนย์ (ค่าจัดการเรียน
การสอน)

0 0 0 306,000 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 17/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเสริมสร้างพัฒนาการเด็ก
ปฐมวัย                            0 0 15,000 15,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 58,775 79,159 1,321,000 1,465,810

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 0 1,787,079 -0.26 % 1,782,434

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 1,793,079 1,782,434

รวมงบดําเนินงาน 0 58,775 79,159 3,114,079 3,248,244

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าถมดิน

โครงการลงดินลูกรังเพือปรับพืนทีใช้
สอย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลานห้วย
เดือ

0 300,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โคงการก่อสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านลานห้วยเดือ 0 78,600 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 378,600 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 378,600 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัด สพฐ. 0 0 0 0 100 % 3,192,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 3,192,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 3,192,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 437,375 79,159 3,114,079 6,440,244

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 18/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการตลาดนัดเด็กและเยาวชนตําบล
โป่งแดง 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพสําหรับเด็กและ
เยาวชน     0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 40,000 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 0 0 0 40,000 0

รวมแผนงานการศึกษา 0 8,245,396.31 9,808,553.89 10,239,200 10,484,184

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 820 67,107.3
2 % 551,100

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 16,000 33.13 % 21,300

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 126,500 143,520 4.01 % 149,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 19,635 20,000 -49.3 % 10,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 146,135 222,340 773,820

รวมงบบุคลากร 0 0 146,135 222,340 773,820

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 19/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 8,000 8,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 23,940 33,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 16,078 20,000 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 8,970 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 48,988 83,000 70,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 5,221 10,000 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 26,600 0 0 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 288,145 420,000 -23.81 % 320,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 7,860 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 327,826 440,000 355,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 376,814 531,000 433,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง 0 0 0 6,000 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก 0 0 0 0 100 % 6,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 20/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ)ปริมาตร
กระบอกสูบ ไม่ตํากว่า 2,400 ซ๊ซี 0 996,705 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

  เครืองพ่นละอองฝอยละเอียด (ULV) 
แบบสะพายหลัง  0 0 97,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 29,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 0 7,900 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า                              
                                                   0 0 3,100 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 996,705 137,000 36,000 36,000

รวมงบลงทุน 0 996,705 137,000 36,000 36,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 996,705 659,949 789,340 1,242,820

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกัน
โรคไข้เลือดออกในหมู่บ้าน                  0 19,960 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันแก้ไขปัญหา
เอดส์และเพศสัมพันธ์แก่เยาวชนใน
โรงเรียน 

0 10,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเฝ้าระวังโรคอุบัติใหม่
และโรคติดต่อทีเป็นปัญหาของพืนที 0 10,000 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 21/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพอาสา
ปศุสัตว์ประจําตําบลโป่งแดง                0 10,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเพือสุขภาพ “จักรยาน
สานรักษ”์  0 9,850 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเยียมบ้านผู้ป่วยเอดส์ 0 8,000 0 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเด็กปฐมวัย 0 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการประชารัฐร่วมใจ ปลูกต้นไม้ให้
แผ่นดิน 0 0 14,000 0 0 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และรณรงค์ไข้
เลือดออก 0 59,976.37 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์รอบที
ทําการองค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการปันจักรยานเพือสุขภาพ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการปันจักรยานเพือสุขภาพ 0 0 14,900 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังโรคอุบัติใหม่และโรค
ติดต่อทีเป็นปัญหาของบพืนที 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเฝ้าระวังโรคอุบัติใหม่และโรค
ติดต่อทีเป็นปัญหาของพืนที   0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาปศุสัตว์
ประจําตําบลโป่งแดง 0 0 0 80,000 -75 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาปศุสัตว์
ประจําตําบลโป่งแดง 0 0 19,992 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครหมู่
บ้านและเจ้าหน้าทีสาธารณสุข 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการเยียมบ้านผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 0 100 % 8,000

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันโรคพิษ
สุนักบ้า ประจําปี 2560 0 0 18,425 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า 0 0 0 45,000 -33.33 % 30,000

โครงการรณรงค์บ้าน โรงเรียน ชุมชน 
ปลอดลูกนํายุงลายในตําบลโป่งแดง 0 0 0 15,000 33.33 % 20,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 22/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหา
เอดส์และเพศสัมพันธ์แก่เยาวชนใน
โรงเรียน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์พ่นหมอกควันป้องกัน
ไข้เลือดออก 0 0 0 164,500 -57.45 % 70,000

โครงการรณรงค์พ่นหมอกควันป้องกัน
ไข้เลือดออก 0 0 71,734.32 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ลดและแยกขยะมูลฝอย
จากแหล่งกําเนิด 0 0 25,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อม ปีงบประมาณ 
2559

0 10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 137,786.37 184,051.32 439,500 318,000

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 0 98,700 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 98,700 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 137,786.37 282,751.32 439,500 318,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 137,786.37 282,751.32 439,500 318,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 1,134,491.37 942,700.32 1,228,840 1,560,820

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 577,024 594,000 364,900 100.82 % 732,780

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 0 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 273,750 220,560 76,480 135.36 % 180,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 23/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 10,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 902,774 856,560 441,380 954,780

รวมงบบุคลากร 0 902,774 856,560 441,380 954,780

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 9,720 10,000 100 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,145 3,200 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,145 12,920 20,000 60,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 88,806 99,190 254,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 230,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การ
ฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 25,000 140 % 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 65,232 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 21,752 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการอบรม 0 4,020 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 17,210 10,450 14,500 448.28 % 79,500

รวมค่าใช้สอย 0 131,788 174,872 293,500 369,500

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 19,956 27,797 30,000 100 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 24/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,880 11,715 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 39,836 39,512 60,000 120,000

รวมงบดําเนินงาน 0 173,769 227,304 373,500 549,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีพนักพิง หุ้มด้วยหนังเทียม  จํานวน 
3 ตัว  0 6,000 0 0 0 % 0

เครืองขยายเสียงแบบกระเป๋าหิว จํานวน 
1 เครือง 0 5,000 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) 18,000 บีทียู     

0 0 0 28,600 -100 % 0

ตู้เหล็กสองชันกระจกเลือน   จํานวน 1 ตู้ 
  0 6,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน ระดับ 1                    0 0 0 6,000 -100 % 0

พัดลมติดเพดาน จํานวน  ๒ ตัว   0 4,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อน-นําเย็น จํานวน 1 ตู้ 0 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์   สําหรับประมวลผล 
                0 0 0 30,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟ ขนาด800 VA 0 0 0 2,800 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 21,400 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,500 5,000 88,800 30,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09: หน้า : 25/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์บริการคน
พิการ 0 0 0 60,000 -100 % 0

ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการคนพิการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 60,000 50,000

รวมงบลงทุน 0 21,500 5,000 148,800 80,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 1,098,043 1,088,864 963,680 1,584,280

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

.โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 139,500 0 0 % 0

โครงการกระบวนการเรียนรู้เพือพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชนตําบลโป่งแดง 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการกระบวนการเรียนรู้เพือพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชนสู่ชุมชนทีน่าอยู่ 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการช่วยเหลือคนยากจนตําบลโป่ง
แดง 0 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการช่วยเหลือผู้ยากไร้ตําบลโป่ง
แดง 0 0 0 0 100 % 59,700

โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุสู่ลูก
หลาน 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุสู้ลูก
หลาน 0 0 18,000 0 0 % 0

โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุสู่ลูก
หลาน 0 15,000 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 26/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับสภาพทีอยู่อาศัย 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพสําหรับ
ประชาชน 0 0 47,400 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้สูงอายุ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการฝึกอาชีพคนพิการ 0 10,000 0 30,000 -50 % 15,000

โครงการฝึกอาชีพผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ที
พึง 0 10,000 17,500 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอาชีพผู้สูงอายุ 0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอาชีพสตรี 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอาชีพสตรีตําบลโป่งแดง 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอาชีพสตรีตําบลโป่งแดง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอาชีพสําหรับประชาชน 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 0 294,460 -32.08 % 200,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 132,720 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาจิตใจผู้สูงอายุ ไหว้พระ
เก้าวัด 0 9,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนตําบล
โป่งแดง 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนํากลุ่ม
เยาวชน 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการ 0 9,560 0 0 0 % 0

โครงการเยาวชนจิตอาสาเพือเรียนรู้ตาม
แนวพระราชดําริ 0 0 0 90,000 -83.33 % 15,000

โครงการเยาวชนจิตอาสาเพือเรียนรู้ตาม
แนวพระราชดําริ 0 0 15,000 0 0 % 0

โครงการเยียมเยียนถามไถ่คนพิการ  0 5,000 0 0 0 % 0

โครงการเยียมเยียนถามไถ่คนไร้ที
พึง/คนด้อยโอกาส 0 5,000 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 27/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเยียมเยียนถามไถ่บ้านคนพิการ 0 0 5,800 15,000 33.33 % 20,000

โครงการเยียมเยียนถามไถ่บ้านผู้ด้อย
โอกาส/ไร้ทีพึง 0 0 0 25,000 -20 % 20,000

โครงการเยียมเยียนถามไถ่บ้านผู้ด้อย
โอกาส/ไร้ทีพึง 0 0 5,800 0 0 % 0

โครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ 0 0 0 170,000 -11.76 % 150,000

โครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ 0 0 5,000 0 0 % 0

โครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ 0 5,000 0 0 0 % 0

โครงการวันสตรีสากล 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการศึกษาดูงานบทบาทสตรีสู่อา
เซียน 0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการศูย์บริการผู้พิการ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมผู้นําชุมชนตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง 0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการสตรีกับวิถีชีวิตตามแนวคิด
หลักเศรษฐกิจพอเพียง 0 25,000 0 0 0 % 0

โครงการใส่ใจสุขภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการให้บริการเคลือนทีในด้านการ
รับขึนทะเบียนผู้สูงอายุ พิการ เอดส์ 0 0 9,160 8,000 0 % 8,000

โครงการอบรมอาชีพให้กับชมรมผู้สูง
อายุ 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการออกทําแผนพัฒนาชุมชน 0 0 7,500 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือผู้ยากไร้ 0 0 63,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 356,280 423,660 822,460 687,700

รวมงบดําเนินงาน 0 356,280 423,660 822,460 687,700

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 28/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุนเอกชน 0 70,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 70,000 0 10,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 70,000 0 10,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 426,280 423,660 832,460 687,700

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 1,524,323 1,512,524 1,796,140 2,271,980

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 576,549 732,810 926,160 4.66 % 969,360

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 17,280 8,220 1,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 246,239 245,880 251,400 1.77 % 255,840

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 36,000 33,540 29,800 -20.87 % 23,580

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 918,068 1,062,450 1,250,360 1,290,780

รวมงบบุคลากร 0 918,068 1,062,450 1,250,360 1,290,780

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,000 1,200 15,000 0 % 15,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 8,250 13,030 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 12,250 14,230 35,000 35,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 29/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 89,217 76,901 35,500 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 96,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 21,386 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    0 0 0 25,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 
และการเดินทางไปราชการ 0 17,416 0 0 100 % 25,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 28,468 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 106,633 126,755 80,500 141,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 14,926 14,960 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 80,000 89,950 88,500 -9.6 % 80,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 23,000 29.91 % 29,880

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 775 0 100 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 27,935 24,750 25,000 0 % 25,000

วัสดุสํารวจ 0 0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 122,861 134,435 151,500 164,880

รวมงบดําเนินงาน 0 241,744 275,420 267,000 340,880

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีเจ้าหน้าที  จํานวน 2 ตัว 0 0 0 5,000 -100 % 0

เก้าอีสํานักงานสําหรับแขกชนิด 5 ตัว 
จํานวน 1 ชุด 0 13,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือเต็นท์,โต๊ะ,เก้าอี 0 0 136,750 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 30/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบกระจกบานเลืน 
จํานวน 2 ตัว 0 13,000 0 0 0 % 0

โต๊ะเจ้าหน้าที  จํานวน 2 โต๊ะ 0 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครืองเจาะคอนกรีต  จํานวน 1 เครือง 0 0 0 75,000 -100 % 0

รอก  5 ตัน 0 0 16,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ปัมลม 0 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 0 43,700 0 0 0 % 0

เครืองปรินเตอร์พร้อมแท็งก์ จํานวน 1 
เครือง 0 7,490 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 69,643.7 58,170 83,600 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 55,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 171,833.7 210,920 178,600 55,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์
คอนกรีตเสริมเหล็ก 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารออกกําลังกาย 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 300,000 0

รวมงบลงทุน 0 171,833.7 210,920 478,600 55,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 1,331,645.7 1,548,790 1,995,960 1,686,660

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 31/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

หัวเจาะกระบอกเพชรเจาะคอนกรีต 0 0 0 14,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 14,000 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการขยายเขตเสียงตามสายภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 12   0 36,758 0 0 0 % 0

โครงการขยายเสียงตามสายภายในหมู่
บ้าน หมู่ที 14  0 70,000 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมาติดตังไฟฟ้าแสงสว่าง
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านตลุกมะขาม 0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมาติดตังไฟฟ้าแสงสว่าง
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 4 บ้านชะลาดระฆัง 0 50,000 0 0 0 % 0

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติม
อาคารกองช่างและกองคลัง 0 0 0 0 100 % 95,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครกงารปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคม
หมู่บ้าน หมู่ที 2 0 85,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเอนก
ประสงค์ประจําหมู่บ้าน  หมู่ที 4 0 0 146,943 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําภายในหมู่
บ้าน หมู่ที 3 0 113,873 0 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 32/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําสายเด่นแก 
1 หมู่ที 8 0 113,400 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (มอ
อีสาน) หมู่ที 3  0 93,700 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต ซอย
หลังวัด หมู่ที 10 0 134,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สาย
ตลุกเต็ง หมู่ที 9 0 68,700 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สาย
บ้านนายธนพัฒน์ – นางประจิม หมู่ที 4 0 55,200 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สาย
บ้านนายสาธิต หมู่ที 13 0 60,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สาย
บ้านนายหนุ่ย หมู่ที 7 0 76,400 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายร้าน
ค้าชุมชน หมู่ที 13 0 72,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สาย
หน้าบ้านนายรวมหมู่ที 5 0 140,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สาย
หน้าวัด หมู่ที 9 0 68,800 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต หมู่ที 6 0 194,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านตาเทียว หมู่ที 1 0 50,100 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายตาล หมู่ที 11 0 97,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายยวน หมู่ที 2 0 68,900 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหน้าวัด-บ้านนายประยูร หมู่
ที1 

0 154,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือเครืองขยายเสียงพร้อม
วัสดุอุปกรณ์เพือใช้ประชาสัมพันธ์และ
กิจการหมู่บ้าน หมู่ที 14 บ้านใหม่เจริญ
ธรรม

0 0 50,000 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 33/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดซือเครืองขยายเสียงเพือปรับ
ปรุงระบบเสียงตามสายหมู่ที 10 บ้านดง
ชัฏก้อม 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือติดตังไฟฟ้าแสง
สว่างภายในหมู่บ้าน  หมู่ที  14  บ้าน
ใหม่เจริญธรรม

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย หมู่ที  14 0 0 0 11,635 -100 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย หมู่ที 1 บ้านลานห้วยเดือ 0 0 0 49,990 -100 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย หมู่ที 11 บ้านตลุกแขม 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย หมู่ที 6 บ้านหนองกระทุ่ม 0 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือปรับปรุงระบบ
เสียงตามสายหมู่ที 2 บ้านโป่งแดง 0 0 16,070 0 0 % 0

โครงการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าแสง
สว่างภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9 บ้านโพรง
ตะเข้

0 0 0 17,500 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที 11 0 36,263 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร (สายดิบต้น
ห้าง) พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 3

0 0 0 0 100 % 130,000

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร (สายเด่นแก) 
     หมู่ที 8

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร (ห้วยไม้
ตึง)พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 6 0 0 0 187,299 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 34/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร (อ่างเก็บนํา
ต้นห้าง) พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 3 
บ้านหนองนกปีกกกา 

0 0 0 127,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร พร้อมป้าย
โครงการ (ห้วยไม้ตึง) หมู่ที 6

0 0 0 0 100 % 212,000

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร หมู่ที 6 0 0 142,427 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างคลองส่งนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก เพือการเกษตร(กระทุ่มเอก) 
หมู่ที 3 

0 0 108,352 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บริเวณบ้านนางเลย ถึง บริเวณ 
บ้านนางกวน อ่อนจิว หมู่ที 8 0 0 43,974 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บริเวณหน้าบ้านนางช้วน สียะ หมู่
ที 8

0 0 83,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายกลางบ้าน หมู่ที 5 0 0 118,316 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายกลางหมู่บ้าน พร้อมป้าย
โครงการ  หมู่ที 5 บ้านตลุกป่าตาล

0 0 0 108,829 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายใต้ (บ้านนายณัฐพล อ่อนจิว)
พร้อมหูช้างและป้ายโครงการ  หมู่ที 9

0 0 0 0 100 % 118,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายใต้ พร้อมป้ายโครงการ หมู่ที 
7

0 0 0 0 100 % 115,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายใต้ พร้อมป้ายโครงการ หมู่ที 
7 บ้านตลุกมะขาม

0 0 0 114,664 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 35/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายใต้บ้านนายสุเทพ – บ้านนาย 
จําลอง แก้วสีนวล  พร้อมป้ายโครงการ  
หมู่ที 2  บ้านโป่งแดง

0 0 0 156,100 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางเจริญ-บ้านนายละไว  
หมู่ที 14 บ้านใหม่เจริญธรรม

0 0 0 90,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางเพียร-นายสุธน 
พร้อมหูช้างและป้ายโครงการ  หมู่ที 14

0 0 0 0 100 % 131,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางมูล   
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 9  บ้านโพรง
ตะเข้

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางมูล แก้วบุญธรรม หมู่
ที 9

0 0 106,847 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางเลย พร้อมป้าย
โครงการ  หมู่ที 8 บ้านนําดิบควง

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางสุนิสา    พร้อมป้าย
โครงการ  หมู่ที 11 บ้านตลุกแขม

0 0 0 100,855 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนางสุนิสา พร้อมป้าย
โครงการ  หมู่ที 11

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายกิตติกร พร้อมหูช้าง
และป้ายโครงการ  หมู่ที 2

0 0 0 0 100 % 156,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายแจ้ง บัวเขียว หมู่ที 5 0 0 0 0 100 % 90,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายชัยณรงค์   
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 12  บ้าน
หนองมะค่า

0 0 0 113,508 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 36/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายชัยณรงค์ พร้อมป้า
โครงการ  หมู่ที 12

0 0 0 0 100 % 113,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายดาวเทียมถึงบ้านนาย
พยนต์  หมู่ที 1 0 0 182,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายนวล  พร้อมวางท่อ
ระบายนํา และพร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 
3  บ้านหนองนกปีกกา

0 0 0 127,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายนวล พร้อมป้าย
โครงการ    หมู่ที 3

0 0 0 0 100 % 130,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายสมศักดิ    
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 13 บ้านสระ
บัว

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายสมศักดิ-ประปา 
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 13

0 0 0 0 100 % 115,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายสําราญ พร้อมป้าย
โครงการ  หมู่ที 4

0 0 0 0 100 % 106,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายสุบิน   
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 4  บ้านชะ
ลาดระฆัง

0 0 0 106,357 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายหนุ่ย หมู่ที 7 0 0 113,776 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายสปก.(ข้างวัด) พร้อมป้าย
โครงการ  หมู่ที 10

0 0 0 0 100 % 130,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายสปก.(ข้างวัด) หมู่ที 10 0 0 110,000 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 37/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหนองขีแรด  
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 10  บ้านดง
ชัฏก้อม

0 0 0 130,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหน้าวัด-บ้านนายประยูร  
พร้อมป้ายโครงการ  หมู่ที 1 บ้านลาน
ห้วยเดือ

0 0 0 120,996 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กและวางท่อระบายนํา สายบ้านนาง
ทิม – นายธนากร พร้อมป้ายโครงการ  
หมู่ที 1

0 0 0 0 100 % 170,000

โครงการขุดลอกคลองธรรมชาติ (คลอง
เขาช่อ) หมู่ที 6 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการขุดวางวงบ่อเพือเป็นแหล่งนํา
สํารองในฤดูแล้ง จุดที 1 หมู่ที 12 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการขุดวางวงบ่อเพือเป็นแหล่งนํา
สํารองในฤดูแล้ง จุดที 2 หมู่ที 12 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือก่อสร้างฝายหิน
ทิง หมู่ที 12 0 0 18,000 0 0 % 0

โครงการจัดซือวัสดุเพือปรับปรุงระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที 14 0 0 36,729 0 0 % 0

โครงการเจาะบ่อบาดาลเพือเสริมและ
ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน(ม.อิ
สาน)หมู่ที 3 

0 0 143,000 0 0 % 0

โครงการติดตังถังกรองนําเหล็กพร้อม
ประสานระบบเพือปรับปรุงระบบประปา
หมู่บ้าน  หมู่ที 13 0 0 67,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บริเวณสาย
บ้านนายสุดนิมมัง ถึง บริเวณบ้านนาย
หลิม เทศขํา หมู่ที 11 0 0 100,000 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 38/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน
ลูกรัง สายหนองอีเฒ่า   
พร้อมวางท่อระบายนํา คสล.  หมู่ที 13  
บ้านสระบัว

0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 1,870,094 1,716,934 1,931,733 2,011,000

รวมงบลงทุน 0 1,870,094 1,716,934 1,945,733 2,011,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 1,870,094 1,716,934 1,945,733 2,011,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์ลดและแยกขยะมูลฝอย
จากแหล่งกําเนิด 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000 20,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 0 20,000 20,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 3,201,739.7 3,265,724 3,961,693 3,717,660

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 39/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประชาคม
หมู่บ้านเพือรับฟังปัญหาและความต้อง
การแบบมีส่วนร่วมจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560–2562)

0 3,040 0 0 0 % 0

โครงการ อบต. สัญจร พบปะประชาชน
เพือรับฟังปัญหาของประชาชนในตําบล
โป่งแดง

0 0 14,610 0 0 % 0

โครงการ อบต.สัญจร พบปะประชาชน
เพือรับฟังปัญหาของประชาชนใน ตําบล
โป่งแดง

0 0 0 17,300 15.61 % 20,000

โครงการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระ
มหากษัตริย์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปกป้องสถาบันของชาติและ
เชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรองดองสมานฉันท์ตําบลโป่ง
แดงประจําปี 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรองดองสมานฉันท์ตําบลโป่ง
แดงประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประชาคมหมู่บ้านเพือรับฟัง
ปัญหาและความต้องการแบบมี ส่วนร่วม
จัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนา สีปี 
2561-2564 และประชาคมระดับตําบล 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

0 0 0 20,000 -100 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 40/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการประชุมประชาคมการ
บูรณาการจัดทําแผนพัฒนาการจัดทํา
แผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาของ 
อบต.รวมถึงโครงการ อบต.เคลือนทีเพือ
บริการประชาชน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเสริมสร้างการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตในการปฏิบัติงาน 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตในการปฏิบัติงาน
ประจําปี

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมผู้นําประชาธิปไตย 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 3,040 14,610 117,300 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 3,040 14,610 117,300 100,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 3,040 14,610 117,300 100,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 3,040 14,610 117,300 100,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 41/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการแข่ง
ขันกีฬาท้องถินเมืองตากสัมพันธ์          0 53,492 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่ง
ขันระดับตําบล/อําเภอ/ จังหวัด   0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด “
โป่งแดงคัพ” 0 0 200,425 228,600 9.36 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 73,492 200,425 228,600 250,000

รวมงบดําเนินงาน 0 73,492 200,425 228,600 250,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 50,000 50,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000 50,000 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000 50,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 73,492 250,425 278,600 300,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 42/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการธรรมะต้านยาเสพติด 0 9,985 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีรดนําดําหัวผู้
สูงอายุ ตําบลโป่งแดง       0 125,649 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญา
ท้องถิน                            0 9,890 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณี
แห่เทียนและถวายเทียนจํานําพรรษา 0 32,690 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานลอยกระทงในระดับ
ตําบล 0 0 0 97,300 -100 % 0

โครงการเทศน์มหาชาติ 0 0 0 165,180 -100 % 0

โครงการธรรมะต้านยาเสพติดของเด็ก
และเยาวชน 0 0 0 11,000 -9.09 % 10,000

โครงการประเพณีรดนําดําหัวและห่วงใย
ใส่ใจผู้สูงอายุ ตําบลโป่งแดง   0 0 127,664 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ ภูมิปัญญา
ท้องถินสําหรับเด็กและเยาวชนตําบลโป่ง
แดง ประจําปี 2560

0 0 14,955 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญา
ท้องถินสําหรับเด็กและเยาวชน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนและ
ถวายเทียนจํานําพรรษา 0 0 34,890 35,000 0 % 35,000

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมตําบล
โป่งแดง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมตําบล
โป่งแดง 0 0 14,300 0 0 % 0

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 43/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการอบรมค่ายคุณธรรมและ
จริยธรรมในการดําเนินชีวิตของเด็กและ
เยาวชน                                             
                    

0 0 25,960 0 0 % 0

โครงการอบรมค่ายคุณธรรมและ
จริยธรรมในการดําเนินชีวิตของเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 178,214 217,769 348,480 95,000

รวมงบดําเนินงาน 0 178,214 217,769 348,480 95,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 180,030

โครงการจัดงานสืบสานและอนุรักษ์
ประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 140,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตําบลโป่ง
แดงโครงการเทศน์มหาชาติ 0 0 0 0 100 % 199,640

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 210,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 210,000 519,670

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 210,000 519,670

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 178,214 217,769 558,480 614,670

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 251,706 468,194 837,080 914,670

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 44/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเกษตร
และของดี ตําบลโป่งแดง 0 99,340 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและของดีตําบลโป่งแดง 0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและของดีตําบลโป่งแดง 
ประจําปี

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและของดีตําบลโป่งแดง
ประจําปีงบประมาณ 2560 0 0 144,132 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 99,340 144,132 150,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 27,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 27,000 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 99,340 171,132 150,000 150,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 99,340 171,132 150,000 150,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 45/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการปลูกต้นไม้ในป่าชุมชน ป่าต้น
นํา ป่าสาธารณะ ปลูกหญ้าแฝก อนุรักษ์
ฟืนฟูแหล่งนํา สร้างและซ่อมแซมฝาย
ชะลอนําตามแนวพระราชดําริฯ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการปลูกป่าชุมชน  หมู่ที 10 0 0 19,700 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน  หมู่ที 4 0 0 16,179 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที  13 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที 11 0 0 17,200 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที 12 0 0 26,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที 5 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที 7 0 0 15,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที 9 0 0 15,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน หมู่ที2 0 0 25,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชนตําบลโป่งแดง 0 0 0 309,500 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อม 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 174,079 329,500 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 174,079 329,500 20,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:39 หน้า : 46/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านโครงการ
ปลูกป่าชุมชนตําบลโป่งแดง 0 0 0 0 100 % 156,970

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 156,970

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 156,970

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 174,079 329,500 176,970

รวมแผนงานการเกษตร 0 99,340 345,211 479,500 326,970

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 96,461 136,173 196,000 -0.34 % 195,340

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 8,330,500 8,935,200 7.91 % 9,642,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 4,435,200 4,713,600 7.94 % 5,088,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

สํารองจ่าย 0 850,165 1,435,111.75 880,000 -9.09 % 800,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 215,760 168,516 168,570 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 0 100 % 169,350

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 90,660 -77.94 % 20,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:40 หน้า : 47/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 174,000 189,000 200,550 5.44 % 211,450

รวมงบกลาง 0 1,366,386 14,724,500.75 15,214,580 16,156,140

รวมงบกลาง 0 1,366,386 14,724,500.75 15,214,580 16,156,140

รวมงบกลาง 0 1,366,386 14,724,500.75 15,214,580 16,156,140

รวมแผนงานงบกลาง 0 1,366,386 14,724,500.75 15,214,580 16,156,140

รวมทุกแผนงาน 0 27,981,436.85 42,550,697.02 48,252,200 49,600,000

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:09:40 หน้า : 48/48



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง
อําเภอ เมืองตาก   จังหวัดตาก

ประมาณการรายจายรวมทังสนิ 49,600,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน ทัวไป แยกเปน 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 11,492,736 บาท
งบบุคลากร รวม 6,656,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,175,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนตําบล/รองนายกฯ 
1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตําบลจํานวน 1 อัตราๆละ 20,400 
 บาท/เดือน (20,400*12)เป็นเงิน 244,800 บาท
2) เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลจํานวน 2 อัตราๆ
ละ 11,220 บาท/เดือน(11,220*12) เป็น 269,280 บาท 
- เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์บริหารส่วนตําบลประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน 
ตาํบลและเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล(ฉบบัท ี2) พ.ศ.2557 
ประกาศ ณ วนัท2ี6 มถินุายน 2557

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิประจาํตาํแหน่งนายก/รองนายกฯ ไดแ้ก่
1)เงนิคา่ตอบแทนประจาํตาํแหน่ง นายก อบต.จาํนวน 1 อตัรา
อตัราละ 1,750 บาท/เดอืน เป็นเงนิ 21,000 บาท 
2) เงินประจําตําแหน่งรองนายก อบต. จํานวน 2 อัตราๆละ880 
 บาท/เดือน เป็นเงิน 1,760 บาท รวมเป็นเงิน21,120 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์บริหารส่วนตําบลประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตําบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล(ฉบับที 2) 
พ.ศ.2557 ประกาศ ณ วันที 26 มิถุนายน 2557

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 1/100



เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษนายกฯ/รองนายกฯ ได้แก่
1)ค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต.จํานวน 1 อัตราๆละ 1,750 
บาท/เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท
2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. จํานวน 2 อัตราๆละ 880 
บาท/เดือน เป็นเงิน 1,760 บาท รวมเป็นเงิน 21,120 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์บริหารส่วนตําบลประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน 
ตาํบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นตาํบลเลขานุการนายกองคก์าร 
บรหิารสว่นตาํบล และเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล
(ฉบบัท ี2 ) พ.ศ.2557 ประกาศ ณ วนัท ี26 มถินุายน 2557
(สาํนกัปลดั) 

เงนิคา่ตอบแทนเลขานุการ/นายกองคก์ารบรหิารสว่น ตาํบล จํานวน 86,400 บาท

- เพือจา่ยเป็นเงนิตอบแทน รายเดอืนเลขานุการนายก อบต. 
จาํนวน 1  อตัราๆละ 7,200 บาท(7,200 X12) เป็นเงนิ 86,400 บาท
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนาย 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์บริหารส่วนตําบลประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน 
ตาํบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นตาํบลเลขานุการนายกองคก์าร 
บรหิารสว่นตาํบล และเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล
(ฉบบัท ี2 ) พ.ศ.2557 ประกาศ ณ วนัท2ี6 มถินุายน 2557(สาํนกัปลดั) 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,491,200 บาท
- เพือจา่ยเป็ นเงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภาอบต. ไดแ้ก่
1) คา่ตอบแทนรายเดอืนประธานสภาอบต.โป่งแดง จาํนวน1  อตัราๆ ละ 
11,220 บาท/เดอืน รวม 12 เดอืน เป็ นเงนิ 134,640 บาท 2) คา่ 
ตอบแทนรายเดอืนรองประธานสภาอบต. จาํนวน 1อตัราๆละ 9,180 บาท/ 
เดอืน รวม 12 เดอืน เป็ นเงนิ 110,160 บาท
3) คา่ตอบแทนรายเดอืนเลขานุการสภาอบต. จาํนวน 1 อตัรา7,200 บาท/
เดอืน รวม 12 เดอืน เป็ นเงนิ 86,400 บาท
4) คา่ตอบแทนรายเดอืนสมาชกิสภาอบต.จาํนวน 24 อตัราๆละ7,200 
บาท/เดอืน รวม 12 เดอืน เป็นเงนิ 2.073,600 บาท - เป็นไปตามระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนายก องคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
รองนายกองคบ์รหิารสว่นตาํบลประธานสภา องคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
รองประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่น ตาํบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิาร
สว่นตาํบลเลขานุการนายกองคก์าร บรหิารสว่นตาํบล และเลขานุการสภา
องคก์ารบรหิารสว่นตาํบล (ฉบบัท ี2 ) พ.ศ.2557 
ประกาศ ณ วนัที26 มถินุายน 2557(สาํนกัปลดั) 

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 2/100



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,480,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,736,940 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน 
ประจาํปีพนกังานสว่นตาํบล(สาํนกัปลดั) จาํนวน 6 อตัรา ดงันี
1. ตาํแหน่งปลดัองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล      เป็นเงนิ  419,400  บาท
2. ตาํแหน่งหวัหน้าสาํนกัปลดั                   เป็นเงนิ  366,060  บาท     
3. ตาํแหน่งนกัวเิคราะห์นโยบายและแผน     เป็นเงนิ  320,640  บาท     
4. ตาํแหน่งนกัทรพัยากรบคุคล                เป็นเงนิ  257,700  บาท     
5. ตาํแหน่งเจา้พนกังานธรุการ                เป็นเงนิ  228,060  บาท     
6. ตาํแหน่งเจา้พนกังานป้ องกนัฯ                 เป็นเงนิ  145,080  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบคุคลสว่นตาํบลปี 2542 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตาํบลจงัหวดัตาก เรือง 
หลกัเกณฑ์และเงอืนไขเกยีวกบัอตัราเงนิเดอืนและวา่ดว้ยการจา่ยเงนิเดือน
และประโยชน์ตอบแทนอนื (ฉบบัท ี1) ลงวนัท ี17 มนีาคม 2551

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วน 
ตําบล(นักบริหารงานทัวไประดับต้น) 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก 
เรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและสิทธิการจ่าย 
เงนิเดอืนและประโยชน์ตอบแทนอนื(ฉบบัท ี6) ลงวนัท ี11
เมษายน 2559 จาํนวนอตัราตามทปีรากฏในแผนอตัรากาํลงัสามปี 
(พ.ศ.2561 -2563)และแผนอตัรากาํลงัฉบบัแกไ้ขเพมิเตมิ (สาํนกัปลดั)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 90,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนของผู้ดํารงตําแหน่ง
ปลัดอบต.(นักบริหารงานทัวไประดับต้น) เป็นเงิน 4,000
 บาท (4,000X12)เป็นเงิน 48,000 บาท และหัวหน้าสํานักปลัดเป็น
เงิน 3,500 บาท (3,500X12)เป็นเงิน 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนตําบลปี 2542 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรือง
หลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน
และประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 1) ลงวันที 17 มีนาคม 2551

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 3/100



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,485,540 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสํานักงานปลัด 
องค์การบริหารส่วนตําบล เช่นผู้ช่วยจพง.ธุรการ พนักงานขับรถยนต์ 
พนักงานขับเครืองจักรกลขนาดเบา พนักงานจ้างทัวไป จํานวน7อัตรา 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 756,000 บาท 
- เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 5 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน ดังนี
1. ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 2 อัตราเป็นเงิน  291,600  บาท
2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  1 อัตราเป็นเงิน 145,740บาท 
3. ตาํแหน่งพนกังานขบัรถเครืองจกัรกลขนาดเบาและขนาดกลาง 
จาํนวน  1 อตัรา  เป็นเงนิ  164,040  บาท
4. ตาํแหน่งคนสวน จาํนวน 1 อตัรา     เป็นเงนิ   128,160 บาท 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตาํบลจงัหวดัตาก 
เรือง มาตรฐานทวัไปเกยีวกบัพนกังานจา้ง(ฉบบัท ี3) ลงวนัท ี28 
กรกฏาคม 2557 ตามทปีรากฏในแผนอตัรากาํลงัสามปี
(ปีงบประมาณ 2561 – 2563)และแผนอตัรากาํลงัฉบบัแกไ้ขเพมิ
เตมิคาํนวณตงัจา่ยไว ้12  เดอืน (สาํนกัปลดั)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 146,700 บาท
- เพือจา่ยเป็ นเงนิเพมิคา่ครองชีพชวัคราวพนกังานจา้งของสาํนกังาน 
ปลดัฯ จาํนวนอตัราตามทปีรากฏในแผนอตัรากาํลงัสามปี 
- เป็ นไปตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตาํบลจงัหวดัตาก 
เรือง หลกัเกณฑ์การใหพ้นกังานสว่นตาํบล ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง 
ขององคก์ารบรหิารสว่นตาํบลไดร้บัเงนิเพมิการครองชีพชวัคราว 
(ฉบบัท ี2) ลงวนัท ี21 สงิหาคม 2558 
(ปีงบประมาณ2561-2563) และแผนอตัรา กาํลงัฉบบัแกไ้ขเพมิ
เตมิคาํนวณตงัจา่ยไว ้12 เดอืน (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 4/100



งบดําเนินงาน รวม 4,617,336 บาท
ค่าตอบแทน รวม 480,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 300,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่
องค์การบริหารส่วนตําบลตามทีได้รับมอบหมายและตามกฎหมาย 
เช่นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ,เงินรางวัลประจําปีให้แก่ 
พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้างหรือค่าตอบแทนคณะ 
กรรมการตรวจการจา้ง,คา่ตอบแทนสมาชกิอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่าย 
พลเรือน (อปพร.) ,เงนิตอบแทนเจา้หน้าทใีนการเลือกตงั,เงนิรางวลั
เพือเป็นการสง่เสรมิการปรบัปรุงประสทิธภิาพและประสทิธผิลของงาน
ราชการและเป็นขวญักาํลงัใจในการปฏบิตังิานฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการกาํหนดเงนิประโยชน์ 
ตอบแทนอนืเป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปีแก ่พ
นกังานสว่นทอ้งถนิใหเ้ป็นรายจา่ยอนืขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ท ี0808.2/
ว 859 ลงวนัท2ี9 พฤษภาคม 2557 เรืองการดาํเนินการตามระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการกาํหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอนืเป็น
กรณีพเิศษอนั มลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปีแกพ่นกังานสว่นทอ้งถนิให้
เป็นรายจา่ย อนืขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืสาํนกังาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ดว่นทสีดุ ท ีมท
0809.3/ว 380 ลงวนัท ี26กมุภาพนัธ์ 2558 เรือง ประกาศ ก.จ., 
ก.ท.และก.อบต.เรืองกาํหนดมาตรฐานทวัไปเกยีวกบัหลกัเกณฑ์เงอืนไข
และวธิกีารกาํหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอนืเป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะ
เป็นเงนิรางวลัประจาํปีสาํหรบัพนกังานสว่นทอ้งถนิ ลูกจา้งและพนกังาน
จา้งขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2558 - เป็นไปตามหนงัสอื
สาํนกังาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดว่นทสีดุ ท ีมท 0809.3/ว 380
ลงวนัท ี30ธนัวาคม 2558 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการ ปฏบิตัเิกยีวกบั
หลกัเกณฑ์เงอืนไขและวธิกีารกาํหนดประโยชน์ตอบแทน อนืเป็นกรณี
พเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปี - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวง
มหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยใหแ้ก ่อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่าย
พลเรือนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ .2560 
-เป็นไปตามระเบยีบคณะกรรมการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัแหง่ 
ชาตวิา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยอาสาสมคัรป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 
พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามหนงัสอื มท 0808.4/ว 3652 ลงวนัท ี17พฤศจกิายน 
2553 เรือง การเบกิจา่ยคา่ตอบแทนคณะกรรมการดาํเนินการซือหรือ
การจา้งคณะกรรมการจา้งและผูค้วบคมุงานกอ่สรา้ง(สาํนกัปลดั)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ให้แก่พนักงาน พนักงานจ้างทีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุด 
ราชการ ซึงเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการหรืองานทีไม่อาจทําในเวลา 
ราชการได้ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยเป็นเงนิตอบ 
แทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
 0808.2/ว ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 (สํานักปลัด)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 5/100



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 10,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือบ้านของพนักงานส่วนตําบล 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของขา้ราชการ 
สว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2548และแกไ้ขเพมิเตมิ (ฉบบัท ี3) พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว5862 
ลงวนั ท1ี2 ตลุาคม 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และวธิกีารเกยีวกบัการเบกิ
จา่ยคา่เชา่ บา้นของขา้ราชการสว่นทอ้งถนิ (สาํนกัปลดั)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 70,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ชว่ยเหลือการศกึษาบตุรของปลดัอบต.หวัหน้าสาํนกั
ปลดันกัวเิคราะห์ฯ นกัทรพัยากรบคุคล และพนกังานสว่นตาํบลในสงักดั 
สาํนกังานปลดัอบต. 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบั
การศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ (ฉบบัท ี3) พ.ศ.2549 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมบญัชีกลาง ดว่นทสีดุ ท ีกค 0422.3/ว 257 
ลงวนั ท ี28 มถินุายน 2559 เรืองประเภทอตัราเงนิบาํรุงการศกึษาและ 
คา่เลา่เรียน หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0809.3/ว1013 
ลงวนัท ี18 กมุภาพนัธ์ 2559 เรือง การเบกิเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการ 
ศกึษาบตุร (สาํนกัปลดั)

ค่าใช้สอย รวม 2,087,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 450,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ เพือ
ให้ผู้รับจ้างทําการอย่างใดอย่างหนึงซึงมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติม ครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้างอย่างหนึงอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้างตลอดจนรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ เช่น ค่าโฆษณา
และเผยแพร,่ คา่จา้งเหมาจดัทาํสอืสงิพมิพ์ตา่งๆ คา่ถา่ยเอกสาร,คา่เย็บ 
หนงัสอืหรือเขา้ปกหนงัสอืคา่ซกัฟอก,คา่กาํจดัสงิปฏกิลู,คา่โฆษณาและเผย
แพรค่า่ธรรมเนียมตา่งๆ คา่เบยีประกนั,คา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินคดตีาม
คาํพพิากษา,คา่จา้งเหมาบรกิาร,คา่ตดิตงัไฟฟ้ า,คา่ตดิตงัประปาคา่ตดิ
ตงัโทรศพัท,์คา่จา้งเหมาบคุคล,คา่จา้งเหมาจดัทาํเว็บไซต์,คา่จา้งเหมาจดั
ทาํสือสงิพมิพ์ๆ คา่ถา่ยเอกสาร,คา่เย็บหนงัสอืหรือเขา้ปกหนงัสอื,คา่ซกั 
ฟอก,ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาดสาํนกังาน,คา่จา้งเหมายามดแูลความ 
ปลอดภยัใน สาํนกังาน,คา่จา้งเหมาถา่ยเอกสารเขา้เลม่ ฯลฯ  
กรณีจา้งเหมาบรกิาร ใหถ้อืปฏบิตัติามหนงัสอืสงัการ ดงันี 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว7120 
ลงวนั ท ี1 ธนัวาคม 2559 เรือง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมา 
บรกิารขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิกรณีจา้งแรงงาน ใหถ้อืปฏบิตัิ 
ตามกฎหมาย ดงันี
1) ประมวลกฎหมายแพง่และพาณิชย์ บรรพ 3 ลกัษณะ 6 จา้งแรงงาน
2) พระราชบญัญตัแิรงงานสมัพนัธ์ พ.ศ.2541

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 6/100



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 80,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่รบัรอง(รายจา่ยในการรบัรองหรือเลียงรบัรองขององ
คก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ)โดยแยกเป็น
(1) คา่รบัรองในการตอ้นรบับคุคลหรือคณะบคุคลใหต้งังบประมาณไดไ้ม่
เกนิปีละ 1% ของรายไดจ้รงิของปีงบประมาณทลีว่งมาโดยไมร่วมรายได้
จากเงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ เงนิกู ้เงนิจา่ยขาดเงนิสะสมและเงนิท ีมผีูอ้ทุศิให ้ด
ังนี ในปี งบประมาณ 2560  มยีอดรายรบัจรงิ 21,308,826 บาท 
คาํนวณไดด้งันี 21,308,826 X 1/100 = 213,088 บาท ใหเ้บกิ 
จา่ยไดใ้นภายในวงเงนิงบประมาณทปีระมาณการไวต้ามอตัราทกีาํหนด
และตามคา่ใชจ้า่ยทเีกดิขนึจรงิโดยคาํนึงถงึความจาํเป็นและประหยดั 
และใหใ้ชห้ลกัฐานการจา่ยเงนิตามรายการคา่ใชจ้า่ยทเีกดิขนึจรงิ 
มาประกอบ การเบกิจา่ยเงนิโดยมเีจา้หน้าททีเีกยีวขอ้งในการดาํเนินงาน
เป็นผูร้บัรอง
(2) คา่เลียงรบัรองในการประชุมสภาทอ้งถนิหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการทไีดร้บัแตง่ตงัตามกฎหมายหรือตามระเบยีบหรือ
หนังสือส�งัการของกระทรวงหมาดไทยหรือการประชุมระหวา่งองคก์ร
ปกครองสว่นท้ องถิ�นหรือองค์ กรปกครองส่ วนท้ องถิ�นกับรัฐวิสาหกิจ
หรือเอกชนใหอ้ยูใ่นดลุยพนิิจของผูบ้รหิารทอ้งถนิโดยยอดเงนิทตีงัจา่ย
ไมร่วมอยูใ่นคา่รบัรอง ใหเ้บกิจา่ยไดเ้ทา่ทจีา่ยจรงิและใหแ้นบบญัชีลายมอื
ชือจาํนวนบคุคลและรายงานการประชุมเพือใชเ้ป็ นหลกัฐานประกอบ
การเบกิจา่ยโดย มเีจา้หน้าททีเีกยีวขอ้งในการดาํเนินงานเป็นผูร้บัรอง
การจา่ยขอ้(1) และ (2) ดาํเนินการตามหนงัสอืสงัการดงันี
-เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท  080.4/ว 2381 
ลงวนัท ี28 กรกฎาคม 2548 เรืองการตงังบประมาณ และการเบกิ
จา่ยเงนิคา่รบัรองหรือคา่เลียงรบัรองขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน 
-เพือจา่ยเป็ นคา่รบัรองในการตอ้นรบับคุคลหรือคณะบคุคลเป็นเงนิ 
50,000 บาท 
- เพือจา่ยเป็นคา่เลียงรบัรองในการประชุมสภาทอ้งถนิหรือคณะ
กรรมการหรือคณะอนุกรรมการหรือการประชุมระหวา่งองคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ กบัองคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิหรือองคก์รปกครองสว่นทอ้ง 
ถนิกบัรฐัวสิาหกจิหรือเอกชน เป็ นเงนิ 30,000 บาท 
- รายจา่ยเกยีวกบัพธิเีปิดอาคารตา่งๆ คา่ใชจ้า่ยในพธิทีางศาสนารฐัพธิีฯลฯ
- คา่ใชจ้า่ยอนืๆ ทเีกยีวกบัการรบัรองและพธิกีาร

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 377,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่เดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราช 
อาณาจกัร เชน่ คา่เบยีเลียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทพีกั คา่บรกิาร
จอดรถ ณ ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้
สนามบนิ คา่ลงทะเบยีนตา่งๆ ทจีาํเป็นในการเดนิทางไปราชการของ
คณะผูบ้รหิาร สมาชกิสภา พนกังาน ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง ทเีดนิทาง
ไปประชุม อบรมสมัมนา ดงูาน หรือไปตดิตอ่ราชการ ตามระเบยีบดงันี 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทาง 
ไปราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทาง 
ไปราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ(ฉบบัท ี2) พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทาง 
ไปราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ (ฉบบัท3ี) พ.ศ.2559

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 7/100



คา่ใชจ้า่ยสาํหรบัการเลือกตงั สาํหรบัจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเลือกต ั�งท ั�วไป
หรือเลือกตงัซอ่มทงัในระดบัชาตแิละระดบัทอ้งถนิ

จํานวน 400,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยในการจดัทาํโครงการเลือกตงัของอบต.โป่งแดง 
ตามทคีณะกรรมการเลือกตงักาํหนด(กรณีครบวาระ ยบุสภา กรณีแทน 
ตาํแหน่งวา่งและกรณีคณะกรรมการการเลือกตงัสงัใหม้กีารเลือกตงัใหม่ 
และกรณีอนืๆ อกีทงัใหค้วามรว่มมอืในการประชาสมัพนัธ์ การรณรงค์ 
หรือการใหข้อ้มลูขา่วสารแกป่ระชาชนใหท้ราบถงึสทิธแิละหน้าทแีละการ 
มสีว่นรว่มทางการเมอืงในการเลือกตงัสภาผูแ้ทนราษฎรและหรือ 
สมาชกิวุฒสิภา โดยจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการจดัสถานท ีคา่วสัดุ 
เครืองเขยีน และอปุกรณ์ คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิ พมิพ์ 
คา่หนงัสอื คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร คา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆ คา่กระเป๋ า 
หรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสาร คา่ของสมนาคณุ คา่อาหารวา่งและ เครืองดมื 
คา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้ าย โครงการ คา่ป้ าย 
ประชาสมัพนัธ์ คา่ตอบแทนคณะกรรมการ คา่ใชจ้า่ยอนื ทจีาํเป็ น
สาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาตาํบลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
พ.ศ .2537 แกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี6 พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามพระรา ชบญัญตักิาํหนดแผนและขนัตอนการกระจาย
อาํนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท0808.2/
ว 2989 ลงวนัที31 พฤษภาคม 2560 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํ งบ 
ประมาณรายจา่ยประจาํปี งบประมาณ พ.ศ.2561 ขององคก์รปกครอง ส่ 
วนทอ้งถนิ
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561 – 2564 หน้า 192  
ลาํดบัท ี2  (สาํนกัปลดั) เบกิจา่ยจากเงนิรายได้ 

คา่ใชจ้า่ยสาํหรบัจา่ยเป็ น คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไม ้
และพวงมาลา

จํานวน 10,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ตาม 
ความจําเป็นตามหนังสือสังการ ดังนี 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0407/ว1284 ลงวนัท ี10
พฤศจกิายน 2530 เรืองการเบกิจา่ยคา่ดอกไมเ้พือมอบใหบ้คุคลตา่งๆ 
คา่พวงมาลา และพานประดบัพุม่ดอกไม ้
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงการคลงั ท ีกค 0514/36272 ลงวนัท ี11 
สงิหาคม 2530 เรืองการเบกิจา่ยคา่ดอกไมเ้พือมอบใหบ้คุคลตา่งๆ
คา่พวง มาลา และพานประดบัพุม่ดอกไม้

ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษายานพาหนะ จํานวน 200,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมและบาํรุงรกัษายานพาหนะเพือใหส้ามารถ
ใชง้านไดป้กต ิซงึรวมถงึคา่ซอ่มแซมและบาํรุงรกัษายานพาหนะตาม
การซอ่มปกตแิละการซอ่มกลางตามหนงัสอืเรืองหลกัเกณฑ์และอตัราคา่
ใชจ้า่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะคา่
ใชส้อยวสัด ุและคา่สาธารณูปโภค ตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้ง ถนิท ีมท. 0808.2/ว1536 ลว 19 ม.ีค. 61 ตงัจา่ยจากเงนิรายได้
ดงันี�
(1) คา่จา้งเหมาแรงงานของบคุคลภายนอกใหจ้า่ยจากคา่ใชส้อย
(2) คา่สงิของทซืีอมาใชใ้นการบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิใหจ้า่ยจากคา่วสัด ุ
 - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561 – 2564 หน้า 259  
ลาํดบัท ี 6 (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 8/100



โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมของผู้บริหาร
สมาชิกสภาพนักงานและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลโป่ง
แดง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีอบรม ค่า
ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือ
สําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าอุปกรณ์ต่างๆ
ในการอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม กระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ
ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722 ลงวัน
ที 10 สิงหาคม 2555 เรืองซักซ้อมความเข้าในเกียวกับค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 4072 ลงวันที 15 กรกฎาคม 2559 เรืองซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน 4 ปี พ.ศ.2561 – 2564 หน้า 188
 ลําดับที  2 (สํานักปลัด) 

โครงการฝึกอบรมผู้นําประชาธิปไตย จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมประชาธิปไตย โดยจ่ายเป็นค่าใช้ 
จ่ายเกียวกับค่าวัสดุ, เครืองเขียนและอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ,ค่าถ่าย 
เอกสาร, ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ,ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึก 
อบรม ,คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร ,คา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆ ในการฝึก อ 
บรม, คา่กระเป๋ าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม 
คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากร ,คา่อาหาร,คา่ยานพา 
หนะ,คา่ป้ ายโครงการ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบัการจดั โครงการ 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ. 2557 
- เป็ นไปตามแผ นพฒันา 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 192 ลาํดบัท ี1
(สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 9/100



โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําท้องถินยุคใหม่สู่ประชาคมอาเซียน จํานวน 10,000 บาท
เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการพฒันาศกัยภาพผูนํ้าทอ้งถนิยคุใหมสู่ ่
ประชาคมอาเซียน โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่ 
สถานทฝึีกอบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการฝึกอบรม คา่วสัด ุ
เครืองเขยีน และอปุกรณ์ คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์
เอกสาร และสงิพมิพ์ คา่หนงัสอืผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม คา่ใชจ้า่ยในการ
ตดิตอ่สอืสาร คา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆ ในการฝึกอบรม คา่ของสมนาคณุใน
การดงูาน คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่วทิยากร คา่อหาร คา่ยานพาหนะ 
คา่ป้ายโครงการ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นในการฝึกอบรมสาํหรบัการจดั 
โครงการ ตามระเบยีบกฆหมายและหนงสอืสงัการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ่า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 190 
ลาํดบั ท ี7 (สาํนกัปลดั)

โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรของ อบต.โป่งแดง จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรของอบต.โป่ง
แดงโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับค่าวัสดุ ,เครืองเขียน และอุปกรณ์, ค่า
ประกาศนียบัตร ,ค่าถ่ายเอกสาร ,ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือ
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม, ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือวาร, ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ,ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม, ,ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ,ค่าสมนาคุณ
วิทยากร, ค่าอาหาร ,ค่ายานพาหนะ ,ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับการจัดโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน 4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 189 
ลําดับที  4 (สํานักปลัด)

โครงการให้ความรู้เกียวกับกฎหมายเลือกตังท้องถิน จํานวน 60,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้เกียวกับกฏหมายเลือกตังท้อง 
ถินโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับค่าวัสดุ, เครืองเขียน และอุปกรณ์ ,ค่า 
ประกาศนียบัตร, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ,ค่าหนังสือ 
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม, ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือวาร ,ค่าเช่า 
อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม,ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม, ค่าของสมนาคุณในการดูงาน, ค่าอาหารว่างและ 
เครืองดมื, คา่สมนาคณุวทิยากร, คา่อาหาร, คา่ยานพาหนะ ,คา่ป้ าย โค 
รงการ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบัการจดัโครงการ ฯลฯ 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย ในการฝึก 
อบรมและการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ. 2557 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ. 2561-2564  หน้า 192 
ลาํดบัท ี2 (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 10/100



โครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาอบต.,พนักงานอบต.,ลูกจ้างอบต.,พนักงานจ้างอบต. ผู้นํา คณะ
กรรมการหมู่บ้านและประชาชน

จํานวน 300,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพและศึกษาด ู
งานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานอบต. ลูกจ้างและพนักงาน 
จ้าง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีฝึก 
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และ 
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์แกสารและสิงพิมพ์ ค่า 
หนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่า 
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจ ุ
เอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม คา่ของสมนาคณุในการดงูาน คา่ 
อาหารวา่งและเครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร คา่ยานพาหนะ 
คา่ป้ ายโครงการ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นในการฝึกอบรมสาํหรบัการ
จดัโครงการ 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็ นไปตามหนงัสอื ดว่นมาก ทมีท 0808.2/2089 ลว 12 เม.ย.2559 
เรืองการจดัฝึกอบรมสมัมนา และศกึษาดงูานของ อปท. 
- เป็ นไปตามแผนพฒันา 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า187 ลาํดบัท ี1 
(สาํนกัปลดั) 

โครงการอบรมใหค้วามรูผู้บ้รหิาร พนกังานสว่นตาํบล พนกังานจา้ง 
ประชาชนเกยีวกบั พ.ร.บ.ขอ้มลูขา่วสาร พ.ศ.2540

จํานวน 20,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นโครงการอบรมให้ความรู้ผู้บริหาร พนักงานส่วนตําบล 
พนักงานจ้าง และประชาชนเกียวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม, ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์, 
ค่าประกาศนียบัตร ,ค่าถ่ายเอกสาร ,ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ 
ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ,ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร, 
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ,ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร 
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ,ค่าอาหารว่าง 
และเครืองดืม, ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหาร,ค่ายานพาหนะ, ค่าป้าย 
โครงการ ,ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561 – 2564 หน้า 188  
ลาํดบัท ี3 (สาํนกัปลดั) เบกิจา่ยจากเงนิรายได้

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 11/100



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 120,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได ้
ตามปกติ(รายจ่ายเพือซ่อมแซมบํารุงรักษาเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม 
ปกติ) กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช ้
สอย ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนินการซ่อมแซม 
บาํรุงรกัษาทรพัย์สนิเองใหป้ฏบิตัดิงันี 
1) คา่จา่งเหมาแรงงานของบคุคลภายนอกใหจ้า่ยจากคา่ใชส้อย 
2) คา่สงิของทซืีอมาใชใ้นการบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิใหจ้า่ยจากคา่วสัดุ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0
808.2/ว1752 ลงวนัท ี6 สงิหาคม 2556 เรือง แนวทางปฎบิตัเิกยีว
กบัรูปแบบและกายจําแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจาย
ประจาํปี งบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถิ�น ดว่นมาก 
ท ีมท 0808.2/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุง 
หลกัการ จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น 
ทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว 3523 ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปี ในลกัษณะ 
คา่ใชส้อยและคา่สาธารณูปโภค(สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 12/100



ค่าวัสดุ รวม 1,387,336 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่จดัหาวสัดสุาํนกังาน โดยเป็ นรายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซึ�ง
สิ�งของทมีลีกัษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้าน
ไมย่นื นาน สนิเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อนัสนั รวมถงึ รายจา่ยดงัตอ่ไปนี
1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมหรือบาํรุงรกัษา 
ทรพัย์สนิใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั,คา่ตดิตงั เป็ นตน้ 
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษระคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ 
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี ไขขวง,ประแจ,แมแ่รง,กญุแจปากตาย,กญุแจเลือน ,
คมีล็อค,ลอ้คเกยีร์,ล็อค คลดัซ์,กระจกโคง้มน,ล็อคพวงมาลยั,สญัญาณไฟ 
กระพรบิ,สญัญาณ ไฟฉุก เฉิน,กรวยจราจร ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช ้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ยางรถยนต์, นํามนัเบรก ,น๊อตและสกรู,
สายไมล์ ,เพลา, ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก ่สงิของทเีป็นอกุรณ์
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิใหค้นืสภาพ 
ดงัเดมิทมีลีกัษณะซอ่มบาํรุงปกตหิรือคา่ซอ่มกลาง ดงันี เบาะรถยนต์, 
เครืองยนต์(อะไหล)่ ,ชุดเกยีร์รถยนต์,เบรก,ครชั,พวงมลยั,สายพาน, 
ใบพดั,หมอ้นํา,แบตเตอร์รี,จานจา่ย,ลอ้,ถงั นํามนั,ไฟเบรก,อานจกัรยาน,
ตลบัลูกปืน,กระจกมองขา้งรถยนต์, กนัชนรถยนต์ เข็มขดันิรภยั 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก 
ที มท 0808.2/ว1134ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกั
การจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้ง 
ถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 08
08.2 /ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการ
พจิารณาสงิของที จดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทราย
จา่ยตามงบประมาณ (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 13/100



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึง 
สิงของทีมีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ 
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม 
ถงึรายจา่ยดงัตอ่ไปนี
1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมหรือบาํรุงรกัษา ทร ั
พย์สนิใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั,คา่ตดิตงั เป็นตน้ 
(1) ก.ประเภทวสัดคุงทน ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษระคงทนแตต่า
มปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความชาํ
รุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไม่
คุม้คา่ ดงันี ไข ขวง,ประแจ,แมแ่รง,กญุแจปากตาย,กญุแจเลือน ,คมีล็อค,
ลอ้คเกยีร์,ล็อค คลดัซ์,กระจกโคง้มน,ล็อคพวงมาลยั,สญัญาณไฟกระพรบิ,
สญัญาณไฟฉุก เฉิน,กรวยจราจร ฯลฯ
(2) ข.ประเภทวสัดุสินเปลอืง ไดแ้ก่ สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้ 
แลว้ยอ่มเสนิเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงันี ยางรถยนต์,นํามนัเบรก,น๊อตและสกรู 
,สายไมล์,เพลา, ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3) ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สงิของทเีป็ นอปุกรณ์ 
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิใหค้นืสภาพ 
ดงัเดมิทมีลีกัษณะซอ่มบาํรุงปกตหิรือคา่ซอ่ม กลาง ดงันี เบาะรถยนต์, 
เครืองยนต์(อะไหล)่ ,ชุดเกยีร์รถยนต์,เบรก,ค รชั,พวงมาลยั,สายพาน, 
ใบพดั,หมอ้นํา,แบตเตอร์รี,จานจา่ย,ลอ้,ถงั นํามนั, ไฟเบรก,
อานจกัรยาน,ตลบัลูกปื น,กระจกมองขา้งรถยนต์, กนัชนรถยนต์ เข็มขดั 
นิรภยั 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ที
มท 0808.2/ว1134ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกั 
การจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น
ทอ้ง ถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 0808.2 
/ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการพจิารณา
สงิของที จดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ย 
ตามงบ ประมาณ (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 14/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่จดัหาวสัดงุานบา้นงานครวั เชน่ ผา้ป ูโตะ๊ ถว้ย ชาม 
ชอ้น สอ้ม ผงซกัฟอก แกว้นํา จานรองแกว้ ถว้ย กาแฟ ถงุใสข่ยะ ฯลฯ โ
ดยเป็ นรายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของทมีลีกัษณะ โดยสภาพคงทนถาวร 
หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นืนาน สนิ เปลือง หมดไปหรือ เปลีย
นสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั รวมถงึรายจา่ยดงั ตอ่ไปนี
    1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
    2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมหรือบาํรุงรกัษา ทร ัพย์
สนิใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั,คา่ตดิตงั เป็ นตน้ 
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษระคงทนแตต่า
 มปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความชาํ
 รุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไม่
 คุม้คา่ ดงันี ไข ขวง,ประแจ,แมแ่รง,กญุแจปากตาย,กญุแจเลือน ,คมีล็อค,
 ลอ้คเกยีร์,ล็อค คลดัซ์,กระจกโคง้มน,ล็อคพวงมาลยั,สญัญาณไฟกระพรบิ,
 สญัญาณไฟฉุก เฉิน,กรวยจราจร ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช ้
แลว้ยอ่มเสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะ
เวลาอนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ยางรถยนต์, นํามนัเบรก,น๊อตและสกรู,
สายไมล์ ,เพลา, ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สงิของทเีป็ นอุ 
ปกรณ์ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิ
ใหค้นืสภาพดงัเดมิทมีลีกัษณะซอ่มบาํรุงปกตหิรือคา่ซอ่ม กลาง ดงันี 
เบาะรถยนต์,เครืองยนต์(อะไหล)่,ชุดเกยีร์รถยนต์,เบรก,ครชั,พวงม
าลยั,สายพาน,ใบพดั,หมอ้นํา,แบตเตอร์รี,จานจา่ย ,ลอ้, ถงั นํามนั, 
ไฟเบรก ,อานจกัรยาน, ตลบัลูกปื น, กระจกมองขา้งรถ ยนต์, กนัชน 
รถยนต์ เข็มขดันิรภยั 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ที
มท0808.2/ว1134ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกั 
การจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้ง 
ถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 08 
08.2 /ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการพจิารณาสงิ 
ของที จดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบ 
ประมาณ (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 15/100



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่จดัหาวสัดกุอ่สรา้ง เชน่ ไมอ้ดั ตะป ูคอ้น ปนู หนิ 
ทรายกระเบอืง สงักะส ีฯลฯ โดยเป็ นรายจา่ยเพือ ใหไ้ดม้าซงึสงิของทมีี
ลกัษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกตมิอีาย ุการใชง้านไมย่นืนาน 
สนิเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา อนัสนั รวมถงึราย 
จา่ยดงัตอ่ไปนี
    1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
    2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมหรือบาํรุงรกัษา 
ทรพัย์สนิใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัดุ เชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั,คา่ตดิตงั เป็ นตน้ 
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษระคงทนแตต่า
 มปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหายไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี  ไข ขวง,ประแจ,แมแ่รง,กญุแจปากตาย,กญุแจเลื�อน
,คมีล็อค, ลอ้คเกยีร์,ล็อค คลดัซ์,กระจกโคง้มน,ล็อคพวงมาลยั,สญัญาณไฟ
กระพรบิ,สญัญาณไฟฉุก เฉิน,กรวยจราจร ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช ้
แลว้ยอ่มเสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา อ
ันสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ยางรถยนต์, นํามนัเบรก ,น๊อตและสกรู ,สายไม
ล์ ,เพลา, ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่  ไดแ้ก ่สงิของทเีป็ นอปุก
รณ์ ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิใหค้ื
นสภาพ ดงัเดมิทมีลีกัษณะซอ่มบาํรุงปกตหิรือคา่ซอ่ม กลาง ดงันี เบาะ
รถยนต์, เครืองยนต์(อะไหล)่ ,ชุดเกยีร์รถยนต์,เบรก,ค รชั,พวงม
าลยั,สายพาน, ใบพดั,หมอ้นํา,แบตเตอร์รี,จานจา่ย,ลอ้,ถงั นํามนั,ไฟเบรก,
อานจกัรยาน,ตลบัลูกปืน, กระจกมองขา้งรถ ยนต์, กนัชนรถยนต์ เข็มขดั
นิรภยั 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ที มท 
0808.2/ว1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุง หลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น ทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 
0808.2 /ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการ
พจิารณาสงิของทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 16/100



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง โดยเป็นรายจ่ายเพือให้ 
ได้มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ 
ใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน 
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
    1.รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2.รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมหรือบํารุงรักษา 
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    3.รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี 
คา่ประกนัภยั,คา่ตดิตงั เป็ นตน้ 
(1) ก.ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สงิของทโีดยสภาพมลีกัษระคงทนแต่ 
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ 
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ 
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี ไข ขวง,ประแจ,แมแ่รง,กญุแจปากตาย,กุญแจเลือน,
คมีล็อค,ลอ้คเกยีร์,ล็อค คลดัซ์,กระจกโคง้มน,ล็อคพวงมาลยั,สญัญาณไฟ 
กระพรบิ,สญัญาณไฟฉุก เฉิน,กรวยจราจร ฯลฯ
(2) ข.ประเภทวสัดุสินเปลอืง ไดแ้ก่ สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้ 
แลว้ยอ่มเสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ยางรถยนต์, นํามนัเบรก ,น๊อตและสกรู 
,สายไมล์ ,เพลา, ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3) ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สงิของทเีป็ นอปุกรณ์ 
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิใหค้นืสภาพ 
ดงัเดมิทมีลีกัษณะซอ่มบาํรุงปกตหิรือคา่ซอ่มกลาง ดงันี เบาะรถยนต์, เค
รืองยนต์(อะไหล)่ ,ชุดเกยีร์รถยนต์,เบรก,ค รชั,พวงมาลัย,สายพาน, 
ใบพดั,หมอ้นํา,แบตเตอร์รี,จานจา่ย,ลอ้,ถงั นํามนั,ไฟเบรก,อานจกั
รยาน, ตลบัลูกปื น, กระจกมองขา้งรถ ยนต์, กนัชนรถยนต์ เข็มขดันิร
ภยั - เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ที
มท 0808.2/ว1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกั 
การจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น
ทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 
0808.2 /ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการพจิารณา 
สงิของที จดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ย 
ตามงบประมาณ (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 17/100



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 927,336 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่จดัหานํามนัเชือเพลงิและหลอ่ลืน เชน่ นํามนัเชือ เพลงิ 
นํามนัดเีซล นํามนัเครือง นํามนัจารบ ีฯลฯ โดยเป็นรายจา่ยเพือให ้
ไดม้าซงึสงิของทมีลีกัษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุาร 
ใชง้านไมย่นืนาน สนิเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนั
ส ั�นรวมถงึรายจา่ยดงัตอ่ไปนี
    1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
    2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมหรือบาํรุงรกัษา ทร ั
พย์สนิใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ ,คา่ภาษี ,คา่ 
ประกนัภยั,คา่ตดิตงั เป็ นตน้ โดยจา่ยเป็ นคา่วสัดเุชือเพลงิและหลอ่ลืน 
ดงันี      
(1) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง ไดแ้ก ่ สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อนัสนัไมค่งสภาพเ◌ิม ดงั นี แกส๊หงุตม้,นํามนัเชือเพลงิ,นํามนัดเีซล ,
นํามนักา๊ด ,นํามนัเบนซนิ , นํามนัเตา ,นํามนัจารบ,ีนํามนัเครื ่อง,ถ่ าน, 
กา๊ซ ฯลฯ 
- เป็ นตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมากที� มท 08
08.2 /ว1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุง หลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น ทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 08
08.2 /ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการพจิารณา
สงิของที จดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ย 
ตามงบประมาณ

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว์ พันธ์พืช ปุ๋ย เคมีป้องกันโรค สารชีวภัณฑ์ อุปกรณ์
ในการขยายพันธ์พืช วัสดุเพาะชํา ฯลฯ โดยเป็นรายจ่าย เพือให้ได้มา
ซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อันสัน 
    1.รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2.รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
    3. รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    4.รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัยค่าติดตัง เป็นต้น 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วน
มาก ที มท0808.2/ว1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน
- เป็นไปตามหนังสือสักรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ที มท
 0808.2/ว1248  ลงวันที 27 มิถุนายน  2559 เรือง แนวทางการ
พิจารณาสิงของทีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทราย
จ่ายตามงบประมาณ (สํานักปลัด)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 18/100



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สีและสี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ วีดีโอ แผ่นซี
ดี ภาพถ่ายดาวเทียม รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ โดย
เป็นรายจ่าย เพือให้ได้มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
    1.รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2.รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    3.รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัยค่าติดตัง เป็นต้น 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วน
มาก ที มท0808.2/ว1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน
- เป็นไปตามหนังสือสักรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ที มท
 0808.2/ว1248  ลงวันที 27 มิถุนายน  2559 เรือง แนวทางการ
พิจารณาสิงของทีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทราย
จ่ายตามงบประมาณ (สํานักปลัด) 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง
หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมน
บอร์ด เมมโมรีชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์และกระดาษต่อเนือง โดยเป็น
รายจ่าย เพือให้ได้มาซึสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
    1.รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2.รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด
ไม่เกิน 20,000 บาท
    3.รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัยค่าติดตัง เป็นต้น 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วน
มาก ที มท0808.2/ว1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน
- เป็นไปตามหนังสือสักรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ที มท
 0808.2/ว1248  ลงวันที 27 มิถุนายน  2559 เรือง แนวทางการ
พิจารณาสิงของทีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทราย
จ่ายตามงบประมาณ (สํานักปลัด)

วนัทพีมิพ์ :7/8/2561  13:10:22 หน้า : 19/100



ค่าสาธารณูปโภค รวม 663,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 450,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่ไฟฟ้าสาํหรบัททีาํการอบต.โป่งแดง ทสีาธารณะ และที
 อนืๆทเีป็นอาํนาจหน้าทหีรือในความรบัผดิชอบของ อบต.โป่งแดง ตาม
 - เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 0808.2
 /ว1551 ลงวนัท ี22 มนีาคม  2560 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ย 
ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปี ในลกัษณะคา่ใช ้สอย 
วสัดแุละคา่สาธารณูปโภค 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
0808.2ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง หลกัเกณฑ์และ
อตัราคา่ใชจ้า่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปี 
ในลกัษณะคา่ ใชส้อย วสัดแุละคา่สาธารณูปโภค

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 8,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่านําประปา สําหรับทีทําการ อบต.โป่งแดงและสถานทีอืนๆ 
ทเีป็นทรพัย์สนิของอบต.โป่งแดง หรืออยูใ่นอาํนาจหน้าทหีรือความรบัผิ
ด ชอบของ อบต.โป่งแดง 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ี
มท  0808.2ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 2556 เรืองรูปแบบและ
การจาํแนกประเภทรายรบั - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีของ
องคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ (สาํนกัปลดั)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 100,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่โทรศพัทพื์นฐาน คา่โทรศพัทเ์คลือนท ีฯลฯ และใหห้มาย
ความรวมถงึคา่ใชจ้า่ยเพือใหไ้ดใ้ชบ้รกิารดงักลา่วและคา่ใชจ้า่ยที
เกดิขนึ เกยีวกบัการใชบ้รกิาร เชน่ คา่เชา่เครือง คา่เชา่หมายเลขโทร
ศพัท ์คา่บาํรุงรกัษาสาย ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก 
ท ีมท  0808.2ว1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและ
การ จาํแนกประเภทรายรบั 
- รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ 
(สาํนกัปลดั)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ 
คา่ธรรมเนียมการโอนเงนิในระบบบรหิารการเงนิการคลงัภาครฐัแบบ 
อเิลคทรอนิกส์ (GFMIX) ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก 
ที� มท 0808.2ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและ
การจาํแนกประเภทรายรบั - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีของ
องคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 20/100



ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่บรกิารสอืสารและโทรคมนาคม เชน่ คา่โทรภาพ 
(โทรสาร),คา่เทเลกซ์,คา่วทิยตุดิตามตวั, คา่วทิยสุอืสาร,คา่สอืสารผา่น
ดาวเทยีม,คา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัระบบอนิเทอร์เน็ตรวมถงึอนิเทอร์เน็ตการ์ด 
และคา่สอืสารอนืๆ เชน่ คา่เคเบลิทวีี ,คา่เชา่ชอ่งสญัญาณดาวเทยีม 
เป็นตน้ และใหห้มายความรวมถงึคา่ใชจ้า่ย เพือใหไ้ดใ้ชบ้รกิารดงักลา่ว
และคา่ใชจ้า่ยทเีกดิขนึเกยีวกบัการใชบ้รกิาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
0808.2ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการ 
จาํแนกประเภทรายรบั - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ (สาํนกัปลดั)

งบลงทุน รวม 114,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 114,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก ขนาดไมน้่อยกวา่ 
121.8*40.6*87.8 ซม.จาํนวน 1 หลงั

จํานวน 4,500 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก เป็นตู้เหล็กเก็บ
เอกสารมีบานเลือนกระจก 2 บานมีแผ่นเหล็ก 2 แผ่น สําหรับแบ่งระดับ
ได้ 3 ชัน มีขนาดไม่น้อยกว่า 121.8*40.6*87.8 ซม. จํานวน 1หลังจัด
หาทัวไปและสํารวจราคาตามท้องตลาด เนืองจากไม่มีตามบัญชีราคามาตร
ฐาครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนา 4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 257 ลําดับที  2
 (สํานักปลัด)

โต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 120 เซนติเมตร จํานวน 5 ตัว จํานวน 9,500 บาท
- เพือเป็นค่าจัดซือโต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 120 
 เซนติเมตร  จํานวน 5 ตัวราคาตัวละ 1,900 บาท จัดหาทัวไปและสํารวจ 
ราคาทอ้งตลาด เนืองจากไมม่ตีามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ปี 2560 -
 เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  
หน้า 258  ลาํดบั ท ี4 (สาํนกัปลดั)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพือให้สามารถใช้การได้
ตามปกติ(สํานักปลัด)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 21/100



งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน
โครงการศนูย์ปฏบิตักิารรว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิอาํเภอเมอืงตาก ประจาํปีงบประมาณ 2562

จํานวน 25,000 บาท

- อุดหนุนเทศบาลตําบลไม้งาม โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการช่วย 
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถินอําเภอเมืองตาก ประจํา 
ปีงบประมาณ 2562 เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานในการบริหาร 
ตามหนังสือขอรับการส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงานเทศบาลตําบลไม้งาม ที ตก 53301/ว593 
 ลงวันที  18  เมษายน 2561 และหนังสือ ที ตก 53301/ว596 ลงวัน 
ท ี18 เมษายน 2561
- เป็ นไปตามแแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี (พ.ศ. 2561-2564)เพิ�มเตมิ
เปลียนแปลง ครงัท ี2 พ.ศ. 2561 หน้า 17 ลาํดบัที� 3 (สาํนกัปลดั)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการบริหารจัดการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดประจําปี จํานวน 30,000 บาท

(1) เงนิอดุหนุนอาํเภอเมอืงตาก              เป็ นเงนิ   30,000   บาท 
- เพือเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการบรหิารจดัการป้ องกนัและแกไ้ขปญัหายา 
เสพตดิ ประจาํปี งบประมาณ 2562 ตามหนงัสอืขอรบัการสนบัสนุนอาํเภอ 
เมอืงตาก ท ีตก 0118.4/ว1908 ลว15พฤษภาคม 2561คา่ใชจ้า่ย
อนืทจีาํ เป็ นสาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิอดุหนุนขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2559 - เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย 
ท ีมท 0808.2/ว4427 ลงวนัท ี7  สงิหาคม 2561 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว
 9616 ลงวนัท ี 24  มถินุายน 2553 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 207 
ลาํดบัท ี 26  (สาํนกัปลดั) 

โครงการสง่เสรมิวถิชีีวติตามโครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํร ิ
อําเภอเมอืงตาก ประจาํปี พ.ศ.2562

จํานวน 50,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมวิถีชีวิตตามโครงการอันเนือง 
มาจากพระราชดาํร ิอาํเภอเมอืงตาก  ประจาํปีงบประมาณ 2562ตาม 
หนงัสอืขอรบัการสนบัสนุนอาํเภอเมอืงตาก ท ีตก 0118.4/ว1908 
ลงวนั ท1ี5พฤษภาคม 2561 คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบัการจดัทาํ
โครงการตามระเบยีบและหนงัสอืสงัการ ดงันี - เป็นไปตามระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนขององคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย ท ีมท 0808.2/ว4427 ลงวนัท ี7 
 สงิหาคม 2561 - เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 
0808.2/ว9616  ลงวนัท ี 24  มถินุายน 2553 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 207 
ลาํดบัท ี 25  (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 22/100



งานบริหารงานคลัง รวม 2,179,840 บาท
งบบุคลากร รวม 1,593,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,593,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 993,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน 
สว่นตาํบล จาํนวน 3  อตัรา เป็นเงนิ 993,000 บาท ดงันี
1. ผูอ้าํนวยการกองคลงั  จาํนวน 1 ตาํแหน่ง   เป็นเงนิ 399,360  บาท   
2. นกัวชิาการเงนิและบญัชีชาํนาญการ  จาํนวน 1 ตาํแหน่ง เป็น เงนิ 
302,640  บาท
3. นกัวชิาการพสัดชุาํนาญการ จาํนวน 1ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 291,000   
บาท 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ 
และเงนิอนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535 - เป็นไปตามพระราชบญัญตัิ
ระเบยีบบรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถนิ พ.ศ . 2542 - เป็นไปตามประกาศ
คณะกรรมการพนกังานสว่นตาํบลจงัหวดัตาก เรือง หลกัเกณฑ์และเงอืนไข
เกยีวกบัอตัราเงนิเดอืนและวธิกีารจา่ยเงนิเดอืนและประโยชน์ตอบแทนอื�น
(ฉบบัท ี5) ลงวนัท ี17 มนีาคม 2559 (กอง คลงั)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นเงนิประจาํตาํแหน่งของพนกังานองคก์ารบรหิารสว่น
ตําบล ดงันี
1. ผู้อํานวยการกองคลัง   ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 42,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ 
และเงินอืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 510,720 บาท
- เพือเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและเงนิปรบัปรุงคา่ตอบ แ
ทนพนกังานจา้งจาํนวน 2 อตัรา จาํนวน 12 เดอืน และพนกังานจา้ง
ทวัไป จาํนวน 2 อตัรา จาํนวน 12 เดอืน
    1.พนกังานจา้งตามภารกจิ (ผูช้ว่ยเจา้หน้าทธีรุการ)  
จาํนวน 1  ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 145,440  บาท
    2. พนกังานจา้งตามภารกจิ (ผูช้ว่ยเจา้พนกังานจดัเก็บรายได)้ 
จาํนวน 1 ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 149,280 บาท
    3. พนกังานจา้งทวัไป   จาํนวน 2 ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 216,000บาท 
- เป็นไปตามระเบยีบพระราชกฤษฎกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ 
บาํนาญและเงนิ อนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535 (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 23/100



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,120 บาท
- เพือเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี
    1. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ)  
จํานวน 1 ตําแหน่ง เป็นเงิน 13,980 บาท
    2. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้)  
จํานวน 1 ตําแหน่ง เป็นเงิน 10,140บาท
    3. พนักงานจ้างทัวไป   จํานวน 2 ตําแหน่ง เป็นเงิน  24,000  บาท
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 566,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 86,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ 
พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอก 
เวลาราชการปกต ิหรือ วนัหยดุราชการ 
- เป็นไปตามรระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบ 
แทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ. 2559 
- เป้น็ไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 (กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตําบลตามสิทธิทีจะได้รับ
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิน  พ.ศ.  2548
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิน (ฉบับที  2 ) พ.ศ.  2551
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิน (ฉบับที  3 ) พ.ศ.  2559
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที  มท  0808.2/ว 5862  
ลงวันที  12  ตุลาคม  2559  เรืองหลักเกณฑ์และวิธีการเกียวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานสว่นตาํบลตาม
สทิธ ิทคีวรจะไดร้บั 
- เป็นไปตามพระราชากฤษฎกีาเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการศกึษาบตุร 
พ.ศ . 2523 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี7 พ.ศ. 2554 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิสวสัดกิาร 
เกยีวกบัการศกึษาบตุร พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงม
หาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบั การศกึษาบตุรของพนกังานสว่น
ทอ้งถนิ พ.ศ. 2541 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบั 
การศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ (ฉบบัท ี3) พ.ศ. 2549 (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 24/100



ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 120,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ถา่ยเอกสาร  คา่เย็บหนงัสอืหรือเขา้ปกหนงัสอื คา่ซกั 
ฟอก คา่กาํจดัสงิปฏกิลู  คา่ระวางบรรทกุ  คา่เชา่ทรพัย์สนิ (ยกเวน้ คา่
เชา่บา้น) คา่โฆษณาและเผยแพร ่(รายจา่ยเกยีวกบัการจา้งเหมาโฆษณา
และเผยแพรข่า่วทางวทิย ุกระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ หรือสงิพมิพ์ 
ตา่งๆ) คา่ธรรมเนียมตา่ง ๆ คา่เบยีประกนั คา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินคดี
ตาม คาํพพิากษา  คา่จา้งเหมาบรกิาร หรือคา่จา้งเหมาบรกิารอนื ๆ ทเีขา้ 
ลกัษณะรายจา่ยประเภทนี คา่ตดิตงัไฟฟ้า คา่ตดิตงัประปาฯ คา่ตดิตงั 
โทรศพัท ์คา่ตดิตงัเครืองรบัสญัญาณตา่ง ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาตาํบลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี6 พ.ศ. 2552 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิาํหนดแผนขนัตอนการกระจายอาํนาจให้
แกอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมากท ีมท
0808.2/ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 2556 เรืองรูปแบบและการ 
จาํแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว
 3523 ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ
คา่ใชส้อยและคา่สาธารณูปโภค (กองคลงั)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ นอกราช
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ
ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้าง
- ป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555 และทีแก้ไขเพิมเติม
ถึง (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555 และทีแก้ไข
เพิมเติมถึง (ฉบับที 2) พ.ศ. 2558 (กองคลัง)

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 100,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการจัดทําแผนทีภาษี 
และทะเบยีนทรพัย์สนิ  ตามรายละเอยีดโครงการเพือนําไปใชใ้นการเ
พมิ ประสทิธภิาพในการจดัเก็บรายได ้
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยแผนทภีาษีและ
ทะเบยีน ทรพัย์สนิขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2550 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ.2561 – 2564 หน้า 192
ลาํดบัท ี11 (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 25/100



โครงการออกบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการออกบรกิารจดัเก็บภาษีนอกสถานท ี 
โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดังานและการฝึกอบรม คา่วสัด ุ เครือง 
เขยีน คา่วทิยากรและอปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์
เอกสารและสงิพมิพ์ คา่ประเป๋าหรือสงิทใีชใ้นการบรรจุเอกสาร  
คา่อาหารวา่ง  อาหารกลางวนัและเครืองดมื คา่ป้าย คา่หนงัสอืสาํหรบั
ผูเ้ขา้รว่มโครงการ และคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบัการจดัโครงการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 
ลงวนัท ี19 พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ของ
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 
ลงวนัท ี10 สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ย
ในการจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ.2561– 2564 หน้า 191 
ลาํดบัท ี 10 (กองคลงั)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิเพือใหส้ามารถใชง้าน
ไดป้กต ิกรณีเป็ นการจา้งเหมาทงัคา่สงิของและคา่แรงงาน 
- เป็ นไปตามพระราชบญัญตัสิภาตาํบลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
พ.ศ.2537 และแกไ้ขเพมิเตมิ ถงึ ฉบบัท ี6 พ.ศ. 2552 
- เป็ นไปตามพระราชบญัญตักิาํหนดแผนและขนัตอนการกระจาย
อาํนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2542 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมากท ีมท
 0808.2/ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 2556  เรืองรูปแบบและการ 
จาํแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ 
-เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมากท ีมท 0808.2/ว 1752 
ลงวนัท ี6 สงิหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏบิตัเิกยีวกบัรูปแบบและการ
จาํแนกประเภทรายรบั – รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององค
์กรปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
0808.2/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรืองการปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว
3523 ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ
คา่ใชส้อยและคา่สาธารณูปโภค (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 26/100



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดสุาํนกังานรายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของทมีี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นานสนิเปลืองหมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนัรวมถงึราย
จา่ยดงัตอ่ไปนี
    1. รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
    2. รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทร ั
พย์สนิ ใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3. รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั คา่ตดิตงั  เป็ นตน้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นืนานหรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ 
ชาํรุดเสยีหายไมส่ามารถ ซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่ ดงั นี หนงัสอื เครืองคดิเลขขนาดเล็ก เครืองเจาะกระดาษ 
ขนาดเล็ก ทเีย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบ้รรทดัเหล็ก กรรไกร
เกา้อพีลาสตกิ แปรงลบ กระดานดาํ ตรายาง ขาตงั (กระดานดาํ) 
ทถีพืูน ตะแกรงวาง เอกสาร เครืองตดัโฟม เครืองตดักระดาษ เครืองเย็บ
กระดาษ กญุแจ ภาพ เขยีน แผนท ีพระบรมยาลกัษณ์ แผงปิดประกาศ 
แผน่ป้ายชือสาํนกังาน หรือหน่วยงาน แผน่ป้ายจราจรหรือแผน่ป้ายตา่ง ๆ
มูลี่ มา่นปรบั แสง (ตอ่ผนื) พรม (ตอ่ผนื) นาฬกิาตงัหรือแขวน พระพุทธ
รูปจาํลอง กระเป๋ า ตาชงัขนาดเล็ก ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือ เปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพ เดมิ ดงันี กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ 
นํายา ลบคาํผดิ เทป กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ก สมดุ ซองเอกสาร 
ตลบัผง หมกึ นําหมกึ ปรนิท ์เทป พี วี ซี แบบใส นํายาลบกระดาษไข 
ไมบ้รรทดั คลปิ เป๊ ก เข็ม หมดุ กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม 
สมดุบญัชี สมดุประวตัขิา้ราชการ แบบพมิพ์ ผา้สาํลี ธงชาต ิสงิพมิพ์ทไีด้
จากการซือ หรือจา้ง พมิพ์ ของใชใ้นการบรรจุหบีหอ่ นํามนั ไข ขผีงึ 
นําดมืสาํหรบับรกิาร ประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 
0808.2/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ 
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการ
พจิารณาสงิของทจีดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 27/100



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดยุานพาหนะและขนสง่ รายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิ
ของทมีลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้าน
ไมย่นืนาน สนิเปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั 
รวมถงึ รายจา่ย ดงัตอ่ไปนี
    1. รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2. รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3. รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัดุ เชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั คา่ตดิตงั  เป็ นตน้โดยจา่ยเป็ นคา่วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 
ดงันี
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ 
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี ไข ขวง ประแจ แมแ่รง กญุแจปากตาย กญุแจเลือน 
คมีล็อค ล็อคเกยีร์ ล็อค คลดัซ์ กระจกโคง้มน ล็อคพวงมาลยั สญัญาณ 
ไฟกระพรบิ สญัญาณไฟฉุก เฉิน กรวยจราจร ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช ้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ยางรถยนต์ นํามนัเบรก น๊อตและสกรู 
สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่  -ไดแ้ก ่สงิของทอีปุกรณ์ 
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิใหค้นื 
สภาพดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็ นการซอ่มบาํรุงปกตหิรือ คา่ซอ่มกลาง ดงันี 
เบาะรถยนต์ เครืองยนต์ (อะไหล)่ ชุดเกยีร์รถ ยนต์ เบรก ครชั 
พวงมาลยั สายพานใบพดั หมอ้นํา แบตเตอร์รี จาน จา่ย ลอ้ ถงันํามนั 
ไฟเบรก อาจาจกัรยาน ตลบัลูกปืน กระจกมองขา้ง รถยนต์ กนัชนรถยนต์ 
เข็มขดันิรภยั ฯลฯ
 - เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 08
08.2/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกั 
การจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น 
ทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
 0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการ
พจิารณาสงิของทจีดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท 
รายจา่ยตามงบประมาณ (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 28/100



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีม ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน 
นาน สินเปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง 
รายจ่าย ดังต่อไปนี
    1. รายจ่ายเพือประกอบขึนใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
    2. รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อ 
ชุดไม่เกิน 20,000 บาท
    3. รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    4. รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า 
ประกนัภยั คา่ตดิตงั เป็ นตน้โดยจา่ยเป็ นคา่วสัดคุอมพวิเตอร์  ดงันี
(1) ก. ประเภทวสัดุคงทน -ไดแ้ก่ สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแตต่า 
มปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความชาํ 
รุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไม่ 
คุม้คา่ ดงันี แผน่หรือจาน บนัทกึขอ้มลู ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช ้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงันี อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู ( Diskette, Floppy 
Disk , RemovableDisk, Compact Disc,Digi tal Video Disc , 
Flash Drive) เทป บนัทกึ ขอ้มลู (ReelMagnetic Tape, Cassette 
Tape, Cartridge Tape) หวัพมิพ์หรือเทปพมิพ์สาํหรบัเครืองพมิพ์
สาํหรบัคอมพวิเตอร์ ตลบัผงหมกึ สาํหรบัเครืองพมิพ์แบบเลเซอร์ 
กระดาษตอ่ เนืองสายเคเบลิ ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์  ประกอบและอะไหล่  -ไดแ้ก ่สงิของทเีป็ น
อปุกรณ์ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซม บาํรุงรกัษาทรพัย์สนิ
ใหค้นืสภาพดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็ นการซอ่มบาํรุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง 
ดงันี แผงแป้ นอกัขระหรือแป้ นพมิพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี ชปิ เชน่ 
Ram คตัซี ทฟิดเดอร์ เมาส์ พรนิเตอร์สวติชงิบอ๊กซ์ เครืองกระจาย
สญัญาณ แผน่วงจรอเิล็กทรอนิกส์ เป็ นตน้ เครืองอา่นและบนัทกึ 
ขอ้มลูแบบตา่งๆ เชน่ แบบ ดสิเกตต์ แบบฮาร์ดดสิต์ แบบซีดรีอม 
แบบออพตคิอล เป็ นตน้ ฯลฯ 
- เป็ นไปตามระเบยีบหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก 
ท ีมท 0808.2/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุง 
หลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่น 
ทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการ 
พจิารณาสงิของทจีดัเป็ นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท 
รายจา่ยตามงบประมาณ (กองคลงั)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่โทรศพัทพื์นฐาน คา่โทรศพัทเ์คลือนที ฯลฯ และใหห้มาย
ความรวมถงึคา่ใชจ้า่ยเพือใหไ้ดม้าซงึบรกิารดงักลา่วและคา่ใชจ้า่ยที
เกดิ ขนึเกยีวกบัการใชบ้รกิาร เชน่  คา่เชา่เครือง 
คา่เชา่หมายเลข โทรศพัท ์คา่บาํรุงรกัษาคูส่ายฯลฯ (กองคลงั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 29/100



ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ไปรษณีย์  คา่ซือดวงตราไปรษณียากร คา่เชา่ตู้
ไปรษณีย์  คา่ธรรมเนียมการโอนเงนิ ฯลฯ (กองคลงั)

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ซอ่มแซมบาํรุงรกัษารถยนต์ของ อบต.โป่งแดง 
เลขทะเบยีน กค 1298 และคา่ซอ่มแซมครุภณัฑ์ตา่งๆ คา่เปลียนอะไหล่
ทีชาํรุด 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการใชแ้ละบาํรุงรกัษา
รถยนต์ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2548 
- เป็นไปตามหนงัสอื ท ีมท 0808.2/ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฎาคม 
2556 เรืองการจาํแนกงบ ประมาณรายรบั – รายจา่ย (กอง คลงั)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 395,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 375,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดทําแนวกันไฟป่า จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยในการจดัทาํแนวกนัไฟป่า มคีา่ใชจ้า่ยโดยจา่ย 
เป็ นเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและ 
ปิดการอบรม คา่วสัดุ เครืองเขยีนและอปุกรณ์ คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ย 
เอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ คา่หนงัสอืสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม 
คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสารคา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆในการฝึกอบรม 
คา่กระเป๋ าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม 
คา่ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่งและเครืองดมืคา่สมนาคณุ 
วทิยากร คา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้ ายโครงการ คา่ป้ ายประชาสมัพนัธ์ 
คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นในการอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
และการเข้ าฝึ กอบรมของเจ้ าหน้ าที ท้ องถิ น พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามแผนพฒันา 4 ปี  พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ เปลียนแปลง
ครงัท ี1/2560 หน้า 10 ลาํดบัท ี1(สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 30/100



โครงการประชาสัมพันธ์และรณรงค์การสวมหมวกนิรภัย จํานวน 20,000 บาท
- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ์และรณรงค์การ 
สวมหมวกนิรภัย โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่ง 
สถานทีอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิง 
พิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร 
ค่าเช่าอุปกรณ์ ในการอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่าง 
และเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย 
โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการอบรมสําหรับ 
การจดัโครงการ ตามหนงัสอืสงัการ นี
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย ในการฝึก 
อบรมและการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าที ทอ้งถิ น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว1347 
ลงวนัท ี19  พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ 
ขององคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ
3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10  
สงิหาคม 2555 เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้ง
ถนิ 4 ปี  2561-2564  หน้า186 ลาํดบัท ี7 (สาํนกัปลดั)

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย โดยจ่ายเป็นค่า 
ใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีฝึกอบรมค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด 
และปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนีย 
บัตร ค่าถ่ายเอกสารค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับ 
การอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสารค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก 
อบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่า 
ของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชา 
สัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น 
ในการอบรมสําหรับการจัดโครงการ ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ 
หนังสือสังการ นี
1) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2522
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหน่วยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย 
พลเรือน(ฉบับที 2) พ.ศ.2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย 
พลเรือนพ.ศ.2553
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมากท ีมท0808.2/ว3795 ลงวนัที� 
17 พฤศจกิายน 2552 เรือง การตงังบประมาณและการเบกิจา่ยคา่ 
ตอบแทนและวสัดเุครืองแตง่กายของอาสาสมคัรป้ องกนัภยัฝ่ายพลเรือน 
(อป พร.)
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ 
องคก์รปกครอง 2557 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ  4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 184 
ลาํดบัท ี 2 (สาํนกัปลดั) 

วันทีพิมพ์ : 20/8/2561  13:10:22 หน้า : 31/100



โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัไฟป่าโดยจา่ย 
เป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยใน
พธิเีปิดและปิดการอบรม คา่วสัด ุเครืองเขยีนและอปุกรณ์ 
คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ 
คา่หนงัสอืสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร
คา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆในการฝ ึกอบรม คา่กระเป๋าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสาร
สาํหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม คา่ ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่ง
และเครืองดมื คา่สมนาคณุ วทิยากร คา่อาหาร คา่ยานพาหนะ 
คา่ป้ายโครงการคา่ป้ ายประชาสมัพนัธ์ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นในการอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าที�ท้องถิ�น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ  4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 
185  ลาํดบัท ี 5 (สาํนกัปลดั)

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการจัดกําลัง
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้กับประชาชนของศูนย์ อปพร.ตําบลโป่ง
แดง

จํานวน 150,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือนฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ค่า 
วัสดุ เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ 
เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการ 
ติดต่อสือสารค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้ 
บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการด ู
งาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายาน 
พาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นใน 
การอบรมสําหรับการจัดโครงการ ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ 
หนังสือสังการ นี
1) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2522
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหน่วยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย 
พลเรือน(ฉบับที 2) พ.ศ.2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย 
พลเรือนพ.ศ.2553
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมากท ีมท0808.2/ว3795
ลงวนัที� 17 พฤศจกิายน 2552 เรือง การตงังบประมาณและการเบกิจา่ย
คา่ตอบ แทนและวสัดเุครืองแตง่กายของอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่าย
พลเรือน(อป พร.)
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน  4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 184 
ลําดับที  1 (สํานักปลัด)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 32/100



โครงการเพิมประสิทธิภาพการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและลด
อุบัติเหตุบนท้องถนนและให้บริการประชาชนช่วงเทศกาล

จํานวน 30,000 บาท

- เพือใช้จ่ายในการจัดทําโครงการตามมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหา 
อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสําคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ หรือเทศกาล 
สงกรานต์และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเทียง เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่าย 
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือ 
สาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร 
วา่งและเครืองดมื คา่อาหาร คา่ป้ายโครงการ ตามหนงัสอืสงัการดงันี 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ี
มท 08150/ว1634 ลงวนัท ี22 กนัยายน 2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครอง ทอ้งถนิ ดว่นมากท ี
0808.2/ว2373 ลงวนัท ี23 ธนัวาคม  2557 เรือง ซกัซอ้มแนวทาง
การตงังบประมาณและการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยใหก้บัอาสาสมคัรป้องกนัภยั
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2557  
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวง มหาดไทย ดว่นมาก ท ี0808.2/ว3795 
ลงวนัท ี17 พฤศจกิายน 2552  เรืองการตงังบประมาณและการเบกิจา่ย
คา่ตอบแทนและคา่วสัดเุครือง แตง่กายของอาสา สมคัรป้องกนัภยัฝ่าย
พลเรือน(อปพร.) 
- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงหมาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 
ลงวนัท ี19 พฤษภาคม 2541  เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ
ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 
ลงวนัท ี10 สงิหาคม 2555 เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ย
ในการจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ  4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 186 
ลาํดบัท ี 8 (สาํนกัปลดั)

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ด้านการควบคุมไฟป่า จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ด้านการควบคุม 
ไฟป่า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานท ี
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียนและ 
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิง 
พิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร 
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร 
สาํหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม คา่ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่ง 
และเครืองดมืคา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้าย 
โครงการคา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นในการอบรม
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย ในการฝึก 
อบรมและการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าที ทอ้งถิ น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ  4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 185 
ลาํดบัท ี 4 (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 33/100



โครงการให้ความรู้ด้านการป้องกันอัคคีภัย จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยในโครงการใหค้วามรูด้า้นการป้ องกนัอคัคภียัมี
ค่าใชจ้า่ยโดยจา่ยเป็ นเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานทอีบรม 
คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการอบรม คา่วสัด ุเครืองเขยีนและอปุกรณ์
คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ 
คา่หนงัสอืสาํหร ับผูเ้ขา้รบัการอบรม คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร
คา่เชา่อปุกรณ์ ตา่งๆในการฝึกอบรม คา่กระเป๋ าหรือสงิทใีชบ้รรจุ
เอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมคา่ของสมนาคณุในการดงูาน 
คา่อาหารวา่งและเครืองดมืคา่ สมนาคณุวทิยากรคา่อาหาร คา่ยานพาหนะ
คา่ป้ายโครงการ คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นในการ
อบรม - เป็นไปตามระ เบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการ
ฝึกอบรมและการเข้าฝึกอบรมของเจ้ าหน้าหน้าที�ทอ้งถิ�น พ.ศ.2557 
- เป็ นไปตามแผนพฒันา ทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี1 พ.ศ.2560 หน้า 10 ลาํดบัที�  2 (สาํนกัปลดั)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม
จํานวน 20,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได ้
ตามปกติ(รายจ่ายเพือซ่อมแซมบํารุงรักษาเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม 
ปกติ) กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช ้
สอย ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนินการซ่อมแซม 
บํารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี 
1)ค่าจ่างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2)ค่าสิงของทีซือมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุตังจ่าย 
จากเงินรายได้ 
- เป็นไปตามหนังสือหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2 
/ว1752 ลงวันที 6 สิงหาคม 2556 เรือง แนวทางปฎิบัติเกียวกับรูปแบบ 
และกายจําแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบ 
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน ด่วนมาก ที มท 
 0808.2/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการ 
จําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2ว 3523 
 ลงวันที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ 
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอย 
และค่าสาธารณูปโภค(สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 40,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกายสําหรับเจ้าหน้าทีปฏิบัติงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ชุดเครืองแบบ อปพร. ชุดปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าทีศูนย์ อปพร/ประจํารถกู้ชีพ กู้ภัย

วันทีพิมพ์ : 20/8/2561  13:10:22 หน้า : 34/100



วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครืองดับเพลิง โดยเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึง 
สิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช ้
งานๆไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน 
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี
1.รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2.รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมหรือบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3.รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
คา่ตดิตงั เป็นตน้ ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
0808.2/ว1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ท ีมท 0808.2/
ว1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน  2559 เรือง แนวทางการพจิารณาสงิของ
ทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดอุนืๆ รายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของทมีลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือ ตามปกตมิอีายกุารใชง้านๆไมย่นืนานสนิ 
เปลืองหมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั รวมถงึรายจา่ย
ดงัตอ่ไปนี
1.รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2.รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมหรือบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3.รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตัง เป็นต้น 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วน
มาก ที มท0808.2/ว1134ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุง 
หลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิน

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 35/100



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาหมอกควนัและไฟป่าประจาํปี จํานวน 20,000 บาท
- อดุหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอเมอืงตาก     เป็นเงนิ  20,000 บาท
เพือจา่ย เป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาหมอกควนัและ
ไฟป่า ประจาํปีงบประมาณ 2562 ตามหนงัสอืขอรบัการสนบัสนุนอาํเภอ
เมอืงตาก ท ีตก 0118.4/ว1908 ลงวนัท ี15 พฤษภาคม 2561 คา่ใชจ้า่ย
อนืท ีจาํเป็นสาํหรบัการจดัทาํโครงการตามระเบยีบและหนงัสอืสงัการดงันี
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนขององคก์ร
ปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2
/ว9618 ลงวันท2ี4 มิถุนายน 2553 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาไทย ที มท 0808.2/ว4427 ลงวันที 7 
 สิงหาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน  4 ปี  พ.ศ.2561-2564  หน้า 208 
ลําดับที  27 (สํานักปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 4,043,940 บาท
งบบุคลากร รวม 3,484,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,484,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,414,520 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน 9 อัตรา 
และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีพนักงานส่วนตําบล โดยจ่ายให้กับ 
พนกังานสว่นทอ้งถนิดงันี 
1.ผูอ้าํนวยการกองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม 
เป็นจาํนวน เงนิ 359,400.- บาท เป็นจาํนวน 12 เดอืน
2. นกัวชิาการศกึษา เป็นจาํนวนเงนิ 235,680.- บาท  
เป็นจาํนวน 12  เดอืน
3.เจา้พนกังานธรุการ เป็นจาํนวนเงนิ 227,340.- บาท 
เป็นจาํนวน 12  เดอืน
4.พนกังานครูและผูด้แูลเด็ก จาํนวน 6 อตัรา เป็นจาํนวนเงนิ 
1,592,100.- บาท  เป็นจาํนวน 12 เดอืน 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ 
และเงนิอนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตาํบลจงัหวดัตาก 
เรืองหลกัเกณฑ์และเงอืนไขเกยีวกบัอตัราเงนิเดอืนและวธิกีารจา่ยเงนิ
เดอืนและประโยชน์ตอบแทนอนื (ฉบบัท ี5) ลงวนัท ี17 มนีาคม 2559
(กองการศกึษา) 

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 36/100



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานองค์การบริหารส่วน 
ตาํบล ดงันี
(1) ผูอ้าํนวยการกองการศกึษา ในอตัราเดอืนละ 3,500 บาท 
จาํนวน 12 เดอืน เป็นจาํนวนเงนิ 42,000.- บาท (กองการศกึษา)  
- เป็นไปตามพระราชกฤษกาและประกาศ ดงันี
(1) พระราชกฤษฎกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ และเงนิ 
อืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 925,440 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและเงินปรับปรุงค่าตอบ 
แทนพนักงานจ้าง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน และ◌ัพนักงานจ้าง 
ทวัไป จาํนวน 2 อตัรา จาํนวน 12 เดอืน 
1.พนกังานจา้งตามภารกจิ จาํนวน 5 อตัรา เป็นจาํนวนเงนิ 709,440 บาท  
2.พนกังานจา้งทวัไป จาํนวน 2 อตัรา เป็นจาํนวนเงนิ 216,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีา  ดงันี
(1) พระราชกฤษฏกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญและเงนิ 
อนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 102,780 บาท
- เพือเป็นเงนิเพมิคา่ครองชีพชวัคราวใหแ้กพ่นกังานจา้งตามภารกจิ 
จาํนวน 5 อตัรา และพนกังานจา้งทวัไป จาํนวน 2 อตัรา ดงันี
(1) พนกังานจา้งตามภารกจิ  จาํนวน 5 อตัรา เป็นจาํนวนเงนิ 78,780บาท 
(2) พนกังานจา้งทวัไป จาํนวน 2 อตัรา เป็ นจาํนวนเงนิ 24,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ 
และเงนิอนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535

งบดําเนินงาน รวม 346,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 47,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บั 
พนกังานสว่นตาํบล และพนกังานจา้ง นอกเวลาราชการปกต ิหรือวนัหยดุ
ราชการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทน
การ ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 08
08.2 /ว 2409 ลงวนัท ี17 พฤศจกิายน 2559 เรือง ระเบยีบกระ
ทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลา
ราชการ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2559

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 37/100



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิคา่เชา่บา้น คา่เชา่ซือบา้นสาํหรบัพนกังานสว่นตาํบล 
ตามระเบยีบการเบกิจา่ย 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของขา้ ราชการ
สว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2548 และแกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี3 ) พ.ศ .2559 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว 5862 
ลงวนัท ี12 ตลุาคม 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และวธิกีารเกยีวกบัการเบกิ
จา่ยคา่เชา่ บา้นของขา้ราชการสว่นทอ้งถนิ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 27,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลตามสิทธ ิ
ทคีวรจะไดร้บั
- เป็นไปตามพระราชากฤษฏกีาเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการศกึษาบตุร 
พ.ศ.2523 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี7 พ.ศ. 2554
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิสวสัดกิาร
เกยีวกบั การศกึษาบตุร พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามหนงัสอืระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิาร
เกยีวกบัการ ศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2541
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบั
การศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ (ฉบบัท ี3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้สอย รวม 214,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 96,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก 
ฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่า 
บ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ 
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตาม 
คําพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอืน ๆ ทีเข้า 
ลักษณะรายจ่ายประเภทนี ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปาฯ ค่าติดตัง 
โทรศัพท์ ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี 
    (1)  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิมเติมถึง ฉบับที 6 พ.ศ. 2552
    (2)  พระราชบัญญัติกําหนดแผนขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
    (3)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2 
/ว 1657 ลงวันที 16 กรกฏาคม 2556 เรืองรูปแบบและการจําแนก 
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ
    (4)  หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว 3523 
ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ยในการ 
ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะคา่ใชส้อย 
และคา่สาธารณูปโภค

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 38/100



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ นอกราช 
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด 
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม 
บิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ 
ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้าง
    (1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
ทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555 และทีแก้ไขเพิมเติม 
ถึง (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559
    (2) เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึก 
อบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ. 2555 
และท ีแกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) พ.ศ. 2558

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพสําหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 15,000 บาท
-  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมอาชีพสําหรับเด็กและ 
เยาวชนโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานท ี
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ,ค่าวัสดุ ,เครืองเขียน ,และ 
อุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ,ค่าถ่ายเอกสารค่าพิมพ์เอกสารและสิง 
พิมพ์, ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม, ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือ 
สาร ,ค่าอุปกรณ์ต่างๆในการอบรม ,ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร 
สําหรับผู้เข้ารับการอบรม ,กระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้า 
รับการอบรม ,ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่า 
อาหาร ,ค่าป้ายโครงการค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722 ลงวัน 
ที 10 สิงหาคม 2555 เรืองซักซ้อมความเข้าในเกียวกับค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 4072 ลงวันที 15 กรกฎาคม 2559 เรืองซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ 
ประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององค์กรปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 170 
ลาํดบัท ี1 (กองการศกึษาและวฒันธรรม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 39/100



ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการตลาดนัดเด็กและเยาวชนตําบลโป่งแดง จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัโครงการตลาดนดัเด็กและเยาวช
นตาํบล โป่งแดง โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่
สถานทอีบรมคา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการอบรม,คา่วสัด,ุ
เครืองเขยีน,และอปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร,คา่ถา่ยเอกสารคา่พมิพ์
เอกสารและสงิพมิพ์,คา่หนงัสอืสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม,
คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร,คา่อปุกรณ์ตา่งๆในการอบรม,คา่กระเป๋า
หรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม,กระเป๋าหรือ
สงิทใีชบ้รรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้ รบัการอบรม,คา่อาหารวา่งและ
เครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากร, คา่อาหาร ,คา่ป้ายโครงการคา่ใชจ้า่ย
อนืทจีาํเป็นสาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว 3722 ลงวนั
ท ี10 สงิหาคม 2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ในเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการ
จดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/
ว 4072 ลงวนัท ี15 กรกฎาคม 2559 เรืองซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํงบ
ประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิ- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียน แปลง ครงัท ี1/2560  หน้า 13 ลาํดบัท ี1 
(กองการศกึษาและวฒันธรรม)

โครงการพฒันาศกัยภาพปฏบิตังิานมาตราฐานการดาํเนินงานศนูย์พฒันา 
เด็กเล็กตาํบลโป่งแดง

จํานวน 33,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมพัฒนาประสิทธิภาพครูและ 
บุคลากรทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 
เกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิ
ด การอบรม ,คา่วสัดุ ,เครืองเขยีน ,และอปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร,คา่ถา่ย 
เอกสารคา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์, คา่หนงัสอืสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม 
,คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร,คา่อปุกรณ์ตา่งๆในการอบรม,คา่กระเป๋ า 
หรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม,กระเป๋ าหรือสิ�งที�ใช้ 
บรรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม,คา่อาหารวา่งและเครืองดมื 
คา่สมนาคณุวทิยากร, คา่อาหาร ,คา่ป้ าย โครงการคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ น 
สาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว 3722 
ลงวนัท ี10 สงิหาคม 2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ในเกยีวกบัคา่ใช้
จา่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/
ว 4072 ลงวนัท ี15 กรกฎาคม 2559 เรืองซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํ 
งบประมาณรายจา่ยประจาํปี งบประมาณ พ.ศ.2560 ขององคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ  4 ปี  พ.ศ.2561-2564 เพิ�มเตมิ 
เปลี�ยนแปลง คร ั�งที� 2 พ.ศ. 2561 หน้า 16 ลาํดบัท ี 2 (กองการศกึษาฯ)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 40/100



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ 
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน  ทังนีวงเงินไม่ 
เกิน 5,000.- บาท 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิระเบยีบ และหนงัสอืสงัการ ดงันี
    (1)  พระราชบญัญตัสิภาตาํบลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
พ.ศ.2537 และแกไ้ขเพมิเตมิ ถงึ ฉบบัท ี6 พ.ศ. 2552
    (2)  พระราชบญัญตักิาํหนดแผนและขนัตอนการกระจายอาํนายให้
แกอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2542
    (3)  หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมากท ีมท 
0808.2 /ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฏาคม 2556 เรืองรูปแบบและการ
จาํแนก ประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององคก์ร
ปกครอง สว่นทอ้งถนิ
    (4)  หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมากท ีมท 0808.2/ว 1752 
ลงวนัท ี6 สงิหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏบิตัเิกยีวกบัรูปแบบและการ
 จาํแนกประเภทรายรบั – รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจาํปีของ
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    (5)  หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
 0808.2/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรืองการปรบัปรุงหลกัการ 
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ  
    (6)  หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว 3523 
ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ยในการ 
ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะคา่ใชส้อย 
และคา่สาธารณูปโภค

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 41/100



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดสุาํนกังานรายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของทมีี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นืนาน 
สนิเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั รวมถงึราย
จา่ยดงัตอ่ไปนี
    1. รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2. รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3. รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั คา่ตดิตงั  เป็นตน้
(1) ก. ประเภทวสัดคุงทน - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทน
แตต่ามปกตมิอีายกุารใชง้าน ไมย่นืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิ
ความชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถ ซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซม
แลว้ไมคุ่ม้คา่ ดงั นี หนงัสอื เครืองคดิเลขขนาดเล็ก เครืองเจาะกระ
ดาษขนาดเล็ก ทเีย็บ กระดาษขนาดเล็ก ไมบ้รรทดัเหล็ก กรรไกร เ
กา้อพีลาสตกิ แปรงลบ กระดานดาํ ตรายาง ขาตงั (กระดานดาํ)  
ทถีพืูน ตะแกรงวาง เอกสาร เครืองตดัโฟม เครืองตดักระดาษ เครืองเย็บ
กระดาษ กญุแจ ภาพ เขยีน แผนท ีพระบรมยาลกัษณ์ แผงปิดประกาศ 
แผน่ป้ายชือสาํนกั งาน หรือหน่วยงาน แผน่ป้ายจราจรหรือแผน่ป้ายตา่ง ๆ
 มูลี่ มา่นปรบั แสง (ตอ่ผนื) พรม (ตอ่ผนื) นาฬกิาตงัหรือแขวน 
พระพุทธรูปจาํลอง กระเป๋า ตาชงัขนาดเล็ก ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวสัดสุนิเปลือง - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอื
ใชแ้ลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือ เปลียนสภาพไปในระยะ
เวลาอนัสนัไมค่งสภาพ เดมิ ดงันี กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ 
นํายาลบคาํผดิ เทป กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ก สมดุ ซองเอกสาร 
ตลบัผงหมกึ นําหมกึ ปรนิท ์เทป พี วี ซี แบบใส นํายาลบกระดาษไข 
ไมบ้รรทดั คลปิ เป๊ก เข็ม หมดุ กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม 
สมดุบญัชี สมดุประวตัขิา้ ราชการ แบบพมิพ์ ผา้สาํลี ธงชาต ิสงิพมิพ์
ทไีดจ้ากการซือ หรือจา้ง พมิพ์ ของใชใ้นการบรรจุหบีหอ่ นํามนั ไข 
ขผีงึ นําดมืสาํหรบับรกิาร ประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
    (1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 08
08.2 /ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนก ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    (2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 080
8.2 /ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง  แนวทางการพจิารณา
สงิของ ทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ย
ตามงบประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 42/100



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีมี 
ลกัษณะ โดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื 
นาน สนิเปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั 
รวมถงึรายจา่ย  ดงัตอ่ไปนี
    1. รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
    2. รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    3. รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า 
ประกันภัย ค่าติดตัง  เป็นต้น
โดยจา่ยเป็นคา่วสัดไุฟฟ้าและวทิย ุ ดงันี
(1) ก. ประเภทวสัดคุงทน - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต
่ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถ ซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่ ดงั นี ไมโครโฟน ขาตงัไมโครโฟน หวัแรง้ไฟฟ้า เครืองวดั
กระแส ไฟฟ้า เครืองวดัแรงดนัไฟฟ้า มาตรสาํหรบัตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครืองประจุ ไฟ ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวสัดสุนิเปลือง - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะ
เมอืใชแ้ลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะ
เวลาอนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ฟิวส์ เทปพนัสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็ดขดัรดัสาย ไฟฟ้า ปลกัไฟฟ้า สวติซ์ไฟฟ้า 
หลอดวทิยทุรานซติเตอร์และชนิสว่น วทิย ุลูกถว้ยสายอากาศ รีซีสเตอร์ 
มฟูวงิคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ 
สายอากาศหรือเสาอากาศสาํหรบัวทิย ุเครือง รบัโทรทศัน์ 
จานรบัสญัญาณดาวเทยีม ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอปุกรณ์ประกอบและอะไหล ่- ไดแ้ก ่สงิของทเีป็น
อปุกรณ์ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซม บาํรุงรกัษาทรพัย์สนิ
ใหค้นืสภาพดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็นการซอ่มบาํรุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง 
ดงันี ดอกลาํโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรตา่ง ๆ แผง บงัคบัทางไฟ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
    (1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 08
08.2 /ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนก ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    (2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ี
มท 0808.2 /ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการ
พจิารณาสงิของทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 43/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวทังทีเป็นวัสดุคงทน วัสดุสินเปลือง
และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ตามตัวอย่างการจําแนกประเภทราย
จ่ายสิงของทีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน
- เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
    (1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
    (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ              

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ทังทีเป็นวัสดุคงทน วัสดุ
สินเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามตัวอย่างการจําแนก
ประเภทรายจ่ายสิงของทีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ประกอบหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิน
- เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
    (1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
    (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ              

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 44/100



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีม ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน 
นาน สินเปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง 
รายจ่าย ดังต่อไปนี
    1. รายจ่ายเพือประกอบขึนใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
    2. รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อ 
ชุดไม่เกิน 20,000 บาท
    3. รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    4. รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า 
ประกันภัย ค่าติดตัง เป็นต้น
โดยจา่ยเป็นคา่วสัดคุอมพวิเตอร์  ดงันี
(1) ก. ประเภทวสัดคุงทน - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต
่ตามปกตมิอีายกุารใชง้าน ไมย่นืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิควา
มชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถ ซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแล้
วไมคุ่ม้คา่ ดงันี แผน่หรือ จานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวสัดสุนิเปลือง - ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใชแ้
ลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไปแปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงันี อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู ( Diskette, Floppy 
Disk , Removable Disk, Compact Disc , Digi tal Video Disc , 
Flash Drive) เทปบนัทกึ ขอ้มลู (ReelMagnetic Tape, Cassette 
Tape, Cartridge Tape) หวัพมิพ์หรือเทปพมิพ์สาํหรบัเครืองพมิพ์
สาํหรบัคอมพวิเตอร์ ตลบัผงหมกึ สาํหรบัเครืองพมิพ์แบบเลเซอร์ 
กระดาษตอ่เนือง สายเคเบลิ ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอปุกรณ์ประกอบและอะไหล ่- ไดแ้ก ่สงิของทเีป็นอปุกรณ์
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซม บาํรุงรกัษาทรพัย์สนิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็นการซอ่มบาํรุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง ดงันี 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี ชปิ เชน่ Ram 
คตัซีทฟิดเดอร์ เมาส์ พรนิเตอร์สวติชงิบอ๊กซ์ เครือง กระจายสญัญาณ 
แผน่วงจรอเิล็กทรอนิกส์ เป็นตน้ เครืองอา่นและบนัทกึ ขอ้มลูแบบตา่งๆ 
เชน่ แบบดสิเกตต์ แบบฮาร์ดดสิต์ แบบซีดรีอม แบบอ อพตคิอล เป็นตน้ 
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบยีบ หนงัสอืสงัการ ดงันี
    (1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 08
08.2 /ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    (2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 080
8.2 /ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการพจิารณา
สงิของท ีจดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 45/100



งบลงทุน รวม 213,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 213,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกา้อสีาํนกังาน จํานวน 3,000 บาท
- เพือเป็ นคา่จดัซือเกา้อสีาํนกังานสาํหรบัใชใ้นการปฏบิตังิานสาํหรบั
เจา้หน้าท ีเนืองจากไมม่ใีนบญัชีมาตรฐานครุภณัฑ์ ปี พ.ศ. 2561 
ใชก้ารสาํรวจราคาทอ้งตลาดในราคาชุดละ 3,000 บาท จาํนวน 1 ชุด  
มีคณุลกัษณะพืนฐานดงันี
- ขนาดไมน้่อยกวา่ กวา้ง*57.5*ลกึ 59.5*สงู 89.5* ซม.                 
- มทีทีา้วแขน พรอ้มใช ้ปรบัระดบัสงูตาํ                  
- ทําจากฟองนํ�าฉีกข�นึรูปหุ้ มหนังเทียม
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี2 พ.ศ. 2561 หน้า 20 ลาํดบัท ี8 
(กองการศกึษาและวฒันธรรม)

โตะ๊ - เกา้อเีด็กอนุบาล จํานวน 20,000 บาท
- เพือเป็ นคา่จดัซือโตะ๊-เกา้อเีด็กอนุบาล เนืองจากไมม่ใีนบญัชีมาตร 
ฐานครุภณัฑ์ ปี พ.ศ.2561 จดัหาทวัไปและสาํรวจราคาทอ้งตลาดในราคา 
ชุดละ 4,000 บาท จาํนวน 5 ชุด  สาํหรบัใชใ้นการจดัการเรียนการสอน 
ในศนูย์พฒันาเด็กเล็กตาํบลโป่งแดง คณุลกัษณะพืนฐานดงันี   
โต๊ะเด็กอนุบาล  
- โตะ๊อนุบาลขนาด 60*120*50 ซม.       
- โครงขาโตะ๊และคานโตะ๊ทาํจากเหล็กเหลียมพน่สขีาว EPOXY      
- ขาโตะ๊และคานโตะ๊มแีผน่เหล็กสามเหลียมเชือมตดิกนัเพือความแข็ง แรง 
- หน้าโตะ๊ทาํจากไมป้าตเิกลิบอร์ด หนา 15 มม.ปิดทบัดว้ยลามเินตสี ขาว 
ปิดขอบดว้ยPvcสดีาํ4
- ปลายขาโตะ๊มพีลาสตกิรองขากนัลืน 4 จุด
เก้าอีเด็กอนุบาล
- เกา้อขีนาด 30*32*55 ซม.       
- โครงขาเกา้อทีาํจากเหล็กเหลียมพน่สขีาวEPOXY       
- ทนีงัและพนกัพงิทาํจากไมป้าตเิกลิบอร์ด หนา 15 มม.ปิดทบัดว้ย 
ลามเินตสขีาวปิดขอบ
- ปลายขาโตะ๊มจุีกพลาสตกิกนัลืน 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561 หน้า 46 ลาํดบัท ี7 
(กองการศกึษาและวฒันธรรม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:22 หน้า : 46/100



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
โทรทศัน์จอLED แบบสมาร์ท จํานวน 35,400 บาท
- เพือเป็ นคา่จดัซือโทรทศัน์จอ LED ตามบญัชี 
มาตรฐานครุภณัฑ์ ปี พ.ศ.2561 ราคาตวัละ 17,700 บาท 
จาํนวน 2 ตวั คณุลกัษณะพืนฐานดงันี    
-ระดบัความละเอยีดเป็ นความละเอยีดของจอภาพ
(Ressolution) 1920x1080 พกิเซล    
-ขนาดทกีาํหนดเป็ นขนาดจอภาพขนัตาํ 40 นิว    
-แสดงภาพดว้ยหลอดภาพ LED Backlight
-ชอ่งตอ่HDMIไมน้่อยกวา่ 2 ชอ่งสญัญาณเพือการเชือมตอ่
ภาพและเสยีง
-ชอ่งตอ่USBไมน้่อยกวา่1ชอ่งสญัญาณรองรบัไฟล์เพลง
และภาพยนตร์
-มตีวัรบัสญัญาณดจิติอล(Digital) ในตวั 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561 หน้า 47 ลาํดบัท ี 8 
(กองการศกึษาและวฒันธรรม)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื�องคอมพวิเตอร์ จํานวน 34,000 บาท
- เพือเป็นคา่จดัซือเครืองคอมพวิเตอร์ตงัโตะ๊ราคาเครืองละ 17,00
0  บาท จาํนวน 2 เครืองสาํหรบัใชใ้นการจดัการเรียนการสอนในศนูย์ 
พฒันาเด็กเล็กตาํบลโป่งแดงตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและ
คณุลกัษณะ พืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจาํปีพ.ศ.2561 
คณุลกัษณะพืนฐาน 

 - มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก(2 core) 
หรือ 4 แกนเสมือน(4Thread)ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย 
กว่า 2.4GHz จํานวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) มีหน่วยความจําแบบCache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB
- มีหน่วยความจําหลัก(RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดความจุไม ่
น้อยกว่า 4GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล(Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความ 
จุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิดSolid Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่าจํานวน 1 หน่วยมีช่องเชือมต่อระบบเครือ 
ข่าย(Network Interfacex แบบ 10/100/1000Base-T หรือดีกว่า 
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพในตัวและมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิวความละเอียดแบบ FHD 
(1920*1080)สามารถใช้งานWiFi(IEEE 802.11b,g,n,ac) 
และBluetooth 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561 หน้า 42 ลาํดบัท ี1 
(กองการศกึษาและ วฒันธรรม)

วันทีพิมพ์ : 20/8/2561  13:10:23 หน้า : 47/100



เครื�องพิมพ์  Multifun แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 15,800 บาท
- เพือเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 
ราคาเครืองละ7,900 บาท จํานวน 2 เครืองสําหรับใช้ในการจัดการเรียน 
การสอนในศนูย์พฒันาเด็กเล็กตาํบลโป่งแดงตามประเกณฑ์ราคากลางและ 
คณุลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ประจาํปี 2561 
คณุลกัษณะพืน ฐาน ดงันี 
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner 
และFAX ภายในเครืองเดียวกัน
-ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800*1,200 dpi หรือ 
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที(ppm) 
หรือ 15 ภาพต่อนาที(ipm) 
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีดําไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที(ppm) 
หรือ 15 ภาพต่อนาที(ipm)
-สามารถแสกนเอกสารขนาดA 4(ขาว-ดํา) สีได้ 
-มีความละเอียดในการแสกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200*2,400 dpi 
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
-สามารถถ่ายเอกสารสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา 
-สามารถทําสําเนาสูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา 
-สามารถย่อและขยายได้ถึง 25 ถึง 400 เปอร์เซ็น
-มีช่องเชือมต่อ(Interface)แบบUSB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย 
กว่า 1 ช่อง
 -มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย( Network Interface)
แบบ10/100 Base-Tหรือกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย(WiFi)ได้ 
-มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, LegalและCustom 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิมเติม เปลียน 
แปลง ครังที 3 พ.ศ. 2561 หน้า 42 ลําดับที 2 (กองการศึกษาและ 
วัฒนธรรม)

เครืองสาํรองไฟ จํานวน 5,000 บาท
- เพือเป็ นคา่จดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้ าเครืองละ 2,500 บาท 
จาํนวน 2 เครือง ตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคณุลกัษณะ
พืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจาํปี 2561 กระทรวงเทคโนโลยสีาร
สนเทศและการสอืสาร คณุลกัษณะพืนฐาน ดงันี
- กาํลงัไฟดา้นนอกไมน้่อยกวา่ 800VA(H160480 Watts)        
- สามารถสาํรองไฟฟ้ าไดไ้มน้่อยกวา่ 15 นาท ี
- เป็นไปตามแผนพฒันา ทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ.2561 หน้า 42 ลาํดบัท ี3 
(กองการศกึษาและ วฒันธรรม)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท
- เพือจ่ายค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติทีมีวงเงินเกิน 5,000 บาท

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 48/100



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,440,244 บาท
งบดําเนินงาน รวม 3,248,244 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,465,810 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการเวทีเด็กและเยาวชนกับปัญหาชุมชน จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการเวทเีด็กและเยาวชนกบัปญัหาชุมชน 
โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานทอีบรม 
คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการอบรม ,คา่วสัด ุ,เครืองเขยีน,
และอปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร ,คา่ถา่ยเอกสารคา่พมิพ์เอกสารและ
สงิพมิพ์,คา่หนงัสอืสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม,คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่
สอืสาร,คา่อปุกรณ์ต ่างๆ ในการอบรม ,คา่กระเป๋ าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอก
สารสาํหรบัผูเ้ขา้รบั การอบรม,กระเป๋ าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารสาํหรบั
ผูเ้ขา้รบัการอบรม,คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากร,
คา่อาหาร,คา่ป้ายโครงการคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว 3722 ลงวนั
ที 10 สงิหาคม 2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ในเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการ
จดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/
ว 4072 ลงวนัท ี15 กรกฎาคม 2559 เรืองซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํงบ
ประมาณรายจา่ยประจาํปี งบประมาณ พ.ศ.2560 ขององคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิตามรายละเอยีดโครงการ เชน่ คา่อาหาร/เครืองดมื,
คา่ป้ายโครงการ คา่วทิยากร และคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบังานนี  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 154 
ลาํดบั ท ี13 (กองการศกึษาและวฒันธรรม)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยการจดัโครงการสง่เสรมิกจิกรรมพฒันาการเรียน
รูแ้บบมสีว่นรว่ม ดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่
สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการอบรม ,คา่วสัด ุ,
เครืองเขยีน,และ อปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร ,คา่ถา่ยเอกสารคา่พมิพ์
เอกสารและสงิ พมิพ์,คา่หนงัสอืสาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม, คา่ใชจ้า่ยใน
การตดิตอ่สอื สาร ,คา่อปุกรณ์ตา่งๆในการอบรม ,คา่กระเป๋าหรือ
สงิทใีชบ้รรจุเอกสาร สาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม ,กระเป๋าหรือสงิทใีช้
บรรจุเอกสารสาํหรบัผูเ้ขา้ รบัการอบรม ,คา่อาหารวา่งและเครืองดมื 
คา่สมนาคณุวทิยากร, คา่ อาหาร ,คา่ป้ายโครงการคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็น
สาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว 3722 
ลงวนัท ี10 สงิหาคม 2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ในเกยีวกบัคา่ใช้
จา่ยในการ จดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/ว
 4072 ลงวนัท ี15 กรกฎาคม 2559 เรืองซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํ
งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 153 
ลาํดบัท ี11 (กองการศกึษาและวฒันธรรม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 49/100



ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างพัฒนาการเด็กปฐมวัย จํานวน 15,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการเสริมสร้างพัฒนาการ 
เด็กปฐมวัยในตําบลโป่งแดง  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการ 
ตกแต่งสถานทีอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ,ค่า 
วัสดุ ,เครืองเขียน ,และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ,ค่าถ่ายเอกสารค่า 
พิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์, ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม, ค่าใช้จ่าย 
ในการติดต่อสือสาร ,ค่าอุปกรณ์ต่างๆในการอบรม ,ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช ้
บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ,กระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร 
สาํหรบัผูเ้ขา้รบัการอบรม ,คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่สมนาคณุ วิ
ทยากร, คา่อาหาร ,คา่ป้ายโครงการคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบัการ
จดัทาํโครงการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว 3722 
ลงวนัท ี10 สงิหาคม 2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ในเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยใน
การจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/ว
4072 ลงวนัท ี15 กรกฎาคม 2559 เรืองซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํงบ
ประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 153 
ลาํดบัท ี10 (กองการศกึษาและวฒันธรรม)

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจําปี จํานวน 50,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก  ประจําปี 2562 ณ องค์การ
บริหารส่วนตําบลโป่งแดง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานทีอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการอบรม ,ค่า
วัสดุ ,เครืองเขียน ,และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ,ค่าถ่ายเอกสารค่า
พิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์, ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม, ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสือสาร ,ค่าอุปกรณ์ต่างๆในการอบรม ,ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้
บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ,กระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร
สําหรับผู้เข้ารับการอบรม ,ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร, ค่าอาหาร ,ค่าป้ายโครงการค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัด
ทําโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722 ลงวัน
ที 10 สิงหาคม 2555 เรืองซักซ้อมความเข้าในเกียวกับค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 4072 ลงวันที 15 กรกฎาคม 2559 เรืองซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 150 
ลําดับที 1 (กองการศึกษาและวัฒนธรรม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 50/100



โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา (คา่สาธารณูปโภค) จํานวน 82,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ไฟฟ้าสาํหรบัศนูย์พฒันาเด็กเล็ก จาํนวน 5 ศนูย์ทเีป็น
อาํนาจหน้าทหีรือในความรบัผดิชอบของ อบต. โป่งแดง 
ตามหนงัสอืกรม สง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 0808.2/
ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 - เพือจา่ยเป็นคา่นําประปา 
คา่นําบาดาล สาํหรบัศนูย์พฒันาเด็กเล็ก จาํนวน 5 ศนูย์ ทเีป็นอาํนาจ
หน้าทหีรือในความรบัผดิชอบของ อบต.โป่งแดง ตามหนงัสอืกรม
สง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท  0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 
มิถุนุายน 2559 
- เพือจา่ยเป็นคา่บรกิารสอืสารและโทรคมนาคม เชน่ คา่โทรภาพ
(โทร สาร) คา่เทเลกซ์ คา่วทิยตุดิตามตวั คา่วทิยสุอืสาร คา่สอืสารผา่น
ดาวเทยีม คา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัระบบอนิเตอร์เน็ตรวมถงึอนิเทอร์เน็ตการ์ด 
และคา่สอืสารอนืๆ เชน่ คา่เคเบลิทวีี คา่เชา่ชอ่งสญัญาณดาวเทยีม 
เป็นตน้ และใหห้มายความรวมถงึคา่ใชจ้า่ย เพือใหไ้ดใ้ชบ้รกิารดงักลา่ว
และคา่ใชจ้า่ย ทเีกดิขนึเกยีวกบัการใชบ้รกิาร ฯลฯ

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 50,310 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสําหรับเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กตําบลโป่งแดง (5 ศูนย์)  จํานวน 117 คน(คนละ 430 บาท)เป็น 
รูปแบบการจัดการเรียนการสอนแบบโครงงาน เช่น การจัดโครงงานวัน 
สาํคญัทางศาสนา โครงงานวนัสาํคญัของชาต,ิโครงงานกจิกรรมพฒันา 
สขุภาพและอนามยัผูเ้รียน โครงงานศกึษานอกสถานทแีละโครงงานอนืๆ 
ทเีป็ นกจิกรรมพฒันาผูเ้รียนตามรายละเอยีดโครงงาน เชน่ คา่ป้ ายโครง 
งาน, คา่วสัดอุปุกรณ์และคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ น สาํหรบักจิกรรมพฒันา
ผูเ้รียน ตามหนงัสอืดว่นทสีดุ ท ีมท 0816.2/ว 3274 ลว.19 ม.ิย. 2561 ) 
1.ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นลานหว้ยเดอื ( 15 คน x 430 บาท)  
เป็นเงนิ       6,450     บาท
2.ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นโป่งแดง  38 คน x 430 บาท)     
เป็นเงนิ     16,340     บาท
3.ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองนกปี กกา (30 คน x 430 บาท)
เป็นเงนิ     12,900     บาท
4.ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นชะลาดระฆงั  (23 คน x  430 บาท)  
เป็นเงนิ       9,890     บาท
5.ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นตลุกป่าตาล   (11 คน x  430 บาท)   
เป็นเงนิ       4,730     บาท
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิ�น 4 ปี พ.ศ.2561-2564  เพิ�มเตมิ 
เปลี�ยนแปลง คร ั�งที� 3 ประจาํปีพ.ศง 2561 หน้าที� 17 ขอ้ 1

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา(คา่เครืองแบบนกัเรียน) จาํนวน 35,100 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าเครืองแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็กตําบลโป่งแดง (5 ศูนย์) จํานวน 117 คน(คนละ300 บาท) 
หนงัสอืดว่นทสีดุ ท ีมท 0816.2/ว 3274 ลว. 19 ม.ิย. 2561 
     1. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นลานหว้ยเดอื (15 คน x 300 บาท)  
เป็นเงนิ     4,500  บาท
     2. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นโป่งแดง  (38 คน x 300 บาท)       
เป็นเงนิ   11,400  บาท
     3. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองนกปี กกา (30 คน x 300 บาท) 
เป็ นเงนิ     9,000  บาท
     4. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นชะลาดระฆงั  (23 คน x 300 บาท)  
เป็ นเงนิ     6,900  บาท
     5. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นตลุกป่าตาล   (11 คน x 300 บาท)   
เป็ นเงนิ     3,300  บาท 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิ�น 4 ปี พ.ศ.2561-2564  เพิ�มเตมิ 
เปลี�ยนแปลง คร ั�งที� 3 ประจาํปีพ.ศง 2561 หน้าที� 17 ขอ้ 1

วันทีพิมพ์ : 20/8/2561  13:10:23 หน้า : 51/100



โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา(คา่จดัการเรียนการสอน) จาํนวน 299,200 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่จดัการเรียนการสอนเด็กปฐมวยัศนูย์พฒันาเด็กเล็ก 
ตาํบลโป่งแดง (5 ศนูย์) จาํนวน 176 คน (คนละ 1,700 บาท) 
หนงัสอืดว่นที สดุ ท ีมท 0816.2/ว 3274 ลว. 19 ม.ิย. 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 172 
ลาํดบั ท ี2
    1. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นลานหว้ยเดอื ( 24 คน x 1,700 บาท)  
เป็ นเงนิ    40,800    บาท
    2. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นโป่งแดง      (47 คน x 1,700 บาท)    
เป็ นเงนิ    79,900    บาท
    3. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองนกปี กกา ( 54 คน x 1,700 บาท) 
เป็ นเงนิ    91,800    บาท
    4. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นชะลาดระฆงั  ( 34 คน x 1,700 บาท)  
เป็ นเงนิ    57,800    บาท
    5. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นตลุกป่าตาล   ( 17 คน x 1,700 บาท)   
เป็นเงนิ    28,900    บาท -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิ�น 4 ปี พ.ศ.
2561-2564  เพิ�มเตมิ เปลี�ยนแปลง คร ั�งที� 3 ประจาํปีพ.ศง 2561 
หน้าที� 17 ขอ้ 1
โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา (ค่าหนงัสือเรยีน) จํานวน 23,400 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่หนงัสอืเรียนเด็กปฐมวยั ศนูย์พฒันาเด็กเล็กตาํบล 
โป่ง แดง (5 ศนูย์) จาํนวน 117 คน (คนละ 200 บาท) )หนงัสอื
ดว่นทสีดุ ท ีมท 0816.2/ว 3274 ลว. 19 ม.ิย. 2561 
    1. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นลานหว้ยเดอื ( 15 คน x 200 บาท)  
เป็ นเงนิ     3,000     บาท
    2. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นโป่งแดง      ( 38 คน x 200 บาท)   
เป็นเงิน    7,600     บาท
    3. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองนกปี กกา ( 30 คน x 200 บาท) 
เป็ นเงนิ     6,000     บาท
    4. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นชะลาดระฆงั  ( 23 คน x 200 บาท)  
เป็ นเงนิ     4,600     บาท
    5. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นตลุกป่าตาล   ( 11 คน x 200 บาท)   
เป็นเงนิ    2,200  บาท  -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิ�น 4 ปี พ.ศ.
2561-2564  เพิ�มเตมิ เปลี�ยนแปลง คร ั�งที� 3 ประจาํปีพ.ศง 2561 
หน้าที� 17 ขอ้ 1
โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
(ค่าอาหารกลางวนัเด็กปฐมวยั)

จํานวน 862,400 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโป่ง 
แดง (5 ศนูย์) จาํนวน 176 คน รายละ 20 บาท)หนงัสอืดว่นทสีดุ ท ีมท 
0816.2/ว 3274 ลว. 19 ม.ิย. 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 152 
ลาํดบัที� 9     
1. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นลานหว้ยเดอื 
( 24 คน x คนละ 20 บาทx 245 วนั)  เป็ นเงนิ 117,600    บาท
2. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นโป่งแดง   
( 47 คน x คนละ 20 บาทx 245  วนั)   เป็ นเงนิ 230,300    บาท
3. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองนกปี กกา 
( 54 คน x คนละ 20  บาทx 245 วนั) เป็ นเงนิ 264,600   บาท
4. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นชะลาดระฆงั  
( 34 คน x คนละ 20  บาทx  245 วนั) เป็ นเงนิ 166,600   บาท
5. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นตลุกป่าตาล   
(17 คน x คนละ 20  บาทx  245 วนั)  เป็ นเงนิ   83,300   บาท

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 52/100



โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา(คา่อปุกรณ์) จํานวน 23,400 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่อปุกรณ์การเรียนสาํหรบัเด็กปฐมวยัศนูย์พฒันาเด็กเ
ล็ก ตาํบลโป่งแดง (5 ศนูย์) จาํนวน 117 คน (คนละ 200 บาท) 
หนงัสอืดว่นที สดุ ท ีมท 0816.2/ว 3274 ลว. 19 ม.ิย. 2561 - เป็ นไ
ปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 172 ลาํดบัท ี2
1. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นลานหว้ยเดอื ( 15 คน x 200 บาท)  
เป็ นเงนิ     3,000     บาท
2. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นโป่งแดง      ( 38 คน x 200 บาท)   
เป็ นเงนิ     7,600     บาท
3. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองนกปี กกา ( 30 คน x 200 บาท)
เป็ นเงนิ      6,000    บาท
4. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นชะลาดระฆงั  ( 23 คน x 200 บาท)  
เป็ นเงนิ      4,600    บาท
5. ศนูย์พฒันาเด็กเล็กบา้นตลุกป่าตาล   ( 11 คน x 200 บาท)   
เป็นเงนิ      2,200    บาท - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิ�น 4 ปี พ.ศ.
2561-2564  เพิ�มเตมิ เปลี�ยนแปลง คร ั�งที� 3 ประจาํปีพ.ศง 2561 
หน้าที� 17 ขอ้ 1

ค่าวัสดุ รวม 1,782,434 บาท

คา่อาหารเสรมิ (นม) จํานวน 1,782,434 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่ อาหารเสรมินม 
ตามหนงัสอืดว่นทสีดุ ท ีมท 0893.3/ว 1613 ลงวนัท ี18 สงิหาคม 2552 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 174 ขอ้ 5
  อาหารเสริมนมโรงเรียน     
- ระดบัอนุบาล – ป.6 โรงเรียน 7 แหง่ รวม 798  คน             
- แบบถงุ    798 คน x ถงุละ 6.58  บาท x 200 วนั  
เป็นเงนิ  1,050,168 บาท
- แบบกลอ่ง 798 คน x กลอ่งละ 7.82 บาท x 60 วนั  
เป็นเงนิ 374,422 บาท      
- อาหารเสริมนมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
– ศนูย์พฒันาเด็กเล็ก 5 แหง่ 153 คน เด็กปฐมวยั 176 คน x กลอ่งละ 
7.82 บาท x 260  วนั  เป็ นเงนิ 357,844 บาท

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 53/100



งบเงินอุดหนุน รวม 3,192,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,192,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อดุหนุนอาหารกลางวนัเด็กนกัเรียนในโรงเรียนสงักดั สพฐ. จํานวน 3,192,000 บาท
- เพือดําเนินการจัดทําอาหารสําหรับเด็กนักเรียน เป็นค่าอาหารกลางวัน 
โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ) ในเขต 
ในตําบลโป่งแดง  จํานวน 7 โรงเรียน 
- เป็นไปตามหนังสือ ที มท 0893.3/ว 1501  ลงวันที  3 ส.ค.  2553 
 และหนงัสอืดว่นทสีดุ ท ีมท 0893.3/ ว 1372 ลว. 19 ก.ค. 2553 
1. โรงเรียนบา้นลานหว้ยเดอื  
(114 คน x คนละ 20 บาท  x 200   วนั)      เป็นเงนิ    456,000  บาท
2. โรงเรียนบา้นโป่งแดง       
(199 คน x คนละ 20  บาท  x 200   วนั )     เป็นเงนิ   796,000  บาท
3. โรงเรียนหนองนกปีกกา    
(171 คน x คนละ 20  บาท  x 200   วนั )     เป็นเงนิ   684,000   บาท
4. โรงเรียนบา้นชะลาดระฆงั  
(116 คน x คนละ 20  บาท  x 200   วนั )     เป็นเงนิ   464,000  บาท
5. โรงเรียนบา้นตลุกป่าตาล    
(65 คน x คนละ   20  บาท  x 200  วนั )      เป็นเงนิ   260,000  บาท
6. โรงเรียนบา้นหนองกระทุม่ 
(90 คน x คนละ  20  บาท  x 200  วนั )      เป็นเงนิ    360,000  บาท
7. โรงเรียนบา้นโพรงตะเข ้     
(43 คน x คนละ  20  บาท  x 200  วนั )       เป็นเงนิ   172,000  บาท
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 210 
ลาํดบั ท ี31 (กองการศกึษาและวฒันธรรม)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,242,820 บาท
งบบุคลากร รวม 773,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 773,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 551,100 บาท

- เพือจา่ยเป็นเงนิเดอืนใหแ้กพ่นกังานสว่นตาํบลและเงนิปรบัปรุงเงนิ 
เดอืน ประจาํปีพนกังานสว่นตาํบล โดยจา่ยใหก้บัพนกังานสว่นทอ้งถนิ 
ดงันี
 1.ผู้อํานวยการกองสาธารณสุข
 2.เจา้พนกังานสาธารณสขุชุมชน
จาํนวน 2 อตัรา ตามทปีรากฏในแผนอตัรากาํลงัสามปี
(ปีงบประมาณ2561-2563) และแผนอตัรากาํลงั ฉบบัแกไ้ขเพมิ
เตมิ คาํนวณ ตงัไว ้12 เดอืน (กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิคา่ครองชีพชวัคราวของพนกังานสว่นตาํบล 
จาํนวน 1  อตัรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสขุ งานบรหิารทวัไปเกยีว
กบัสาธารณ สขุ 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา
ตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 54/100



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 149,280 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิเดอืนใหแ้กพ่นกังานสว่นตาํบลและเงนิปรบัปรุงเงนิ
เดอืน ประจาํพนกังานสว่นตาํบล โดยจา่ยใหก้บัพนกังานสว่นทอ้งถนิ 
จาํนวน 1  อตัรา ตาํแหน่งผูช้ว่ยเจา้พนกังานสาธารณสขุชุมชน
ตามทปีรากฏในแผน อตัรากาํลงัสามปี(ปีงบประมาณ2561-2563) 
และแผนอตัรากาํลงั ฉบบั แกไ้ขเพมิเตมิ คาํนวณ ตงัไว ้12 เดอืน 
(กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 10,140 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ
จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สาธารณสุข

งบดําเนินงาน รวม 433,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหแ้ก ่
พนกังาน และผูป้ฏบิตัหิน้าทอีนืๆ ปรากฏในแผนงานสาธารณสขุ 
งานบรหิารทวัไปเกยีวกบัสาธารณสขุ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 3,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานองคก์ารบรหิาร
สว่นตาํบลปรากฏในแผนงานปรากฏในแผนงานสาธารณสขุงานบรหิาร
ทวัไปเกยีวกบัสาธารณสขุ 

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเพือใหไ้ดม้าซงึบรกิาร เชน่ คา่รบัวารสาร
คา่เย็บ หนงัสอื คา่ถา่ยเอกสาร คา่เย็บเลม่เขา้ปกคา่ธรรมเนียม 
คา่จา้งเหมาบรกิาร เชน่ คา่จา้งเหมาจดัทาํสงิของตา่งๆคา่ใชจ้า่ยอนืๆ 
เป็นตน้ปรากฏในแผนงานปรากฏในแผนงานสาธารณสขุ 
งานบรหิารทวัไปเกยีวกบัสาธารณสขุ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นค่าเบียเลียง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าลงทะเบียน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นที
เกียวเนืองกับการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตําบลทีได้รับคําสัง
ให้เดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆค่าบํารุงรักษาทรัพย์
สินฯลฯ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 55/100



ค่าวัสดุ รวม 355,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง 
ของทีมีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน 
นานสินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง 
รายจ่ายดังต่อไปนี
    1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
    2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมหรือบาํรุงรกัษา 
ทรพัย์สนิใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ตอ่ภาษี 
คา่ประกนัภยั คา่ตดิตงั เป็นตน้ ตามหนงัสอืสงัการดงันี
1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
 0808.2/ว1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรืองการปรบัปรุงหลกัการ จํ
าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ     
2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ท ีมท 0808.2/ว1
248 ลงวนัที27 มถินุายน 2559 เรืองแนวทางการพจิารณาสงิของที
จดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบ
ประมาณ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 5,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่จดัหานํามนัเชือเพลงิและหลอ่ลืน เชน่ นํามนั เบนซนิ 
นํามนัดเีซล นํามนัเครืองและอนืๆ โดยเป็นรายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึ 
สงิของทลีกัษณะสภาพคงทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นานสนิเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั รวมถงึ
รายจา่ยดงัตอ่ไปนี
    1.รายจา่ยเพือใชนํ้ามนัเตมิเครืองพน่หมอกควนั กรณีมผีูป่้วย
ไขเ้ลือดออกในตาํบลโป่งแดง หรือโครงการรณรงคพ์น่หมอกควนัป้อง
กนัไขเ้ลือดออก
    1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ทมีท
 0808.2/ว1134ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงจาํแนก 
ประเภทรายจา่ย ตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ทมีท 0808.2/
ว1248 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรืองแนวทางการพจิารณาสงิของ 
ทจีดัเป็นวสัด ุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 320,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์เช่น 
แอลกอฮอล์,ออกซิเจน,นํายาต่างๆ ถุงมือ,กระดาษกรอง,จุกต่างๆ,สารเคม ี
ภณัฑ์,นํายาเคมตีา่งๆ,ถงัเก็บเชือเพลงิ,เครืองนึง,เครืองมอืวทิยา
ศาสตร์ ทรายอะเบท,สาํหรบักาํจดัยงุลาย,วคัซีนป้องกนัโรคพษิสนุขั
บา้,วคัซีนป้องกนัโรคมอืปากเทา้,โรคไขห้วดันก,เวชภณัฑ์ยา,อปุกรณ์
การปฐมพยาบาล,อปุกรณ์ตรวจปสัสาวะเบอืงตน้,เปลหามคนไข,้
เครืองวดัความ ดนั,กระเป๋าปฐมพยาบาลและอนืๆ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 56/100



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
(Diskette, Floppy disk, Removeable Disk, Compact Disk,  
Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทกึขอ้มลู
(Reel magnetic Tape, Cassettte Tape, Cartridge Tape),
แผน่กรอง แสง, กระดาษตอ่เนือง,สายเคเบลิ,แผงแป้นอกัขระหรือ
แป้นพมิพ์,เมนบอร์ด, เมมโมรีซปิเชน่ RAM , คตัซีทฟีดเตอร์,เมาส์, 
พรนิเตอร์สวติซงิล็อกซ์, เครืองกระจายสญัญาณ,แผน่วงจรอล็ิกทรอ
นิกส์,เครืองกระจาย สญัญาณ,แผน่วงจรอเิล็กทรอนิกส์,เครืองอา่นและ
บนัทกึขอ้มลูแบบตา่งๆ เชน่ แผน่ดสิเกตต์,แบบฮาร์ดดสิต์,แบบซีดี
รอม,แบบออพตคิอล เป็นตน้

งบลงทุน รวม 36,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก จํานวน 6,000 บาท
- เพือจดัหาตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก สาํหรบังานสาํนกั งา
นโดยมคีณุลกัษณะดงันี 1)ตวัตูผ้ลติจากวสัดเุหล็กแผน่รีดเย็น 2)บาน เ
ลือนกระจกสามารถเลือนไป มาได3้)ในตูม้แีผน่ชนั 2 แผน่สามารถ
ปรบั ระดบัไดต้ามตอ้งการ 4)มลีอ้เลือน 5)มขีนาดไมน้่อยกวา่ 4
6.5*16*34.5 นิว 6) ไดม้าตรฐาน มอก.จาํนวน 1 หลงั จดัหาทวัไป
และสาํรวจราคาทอ้งตลาดเนืองจากไม่่ม ีตามบญัชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ์งบประมาณ 1 สาํนกังบประมาณ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 258 
ลาํดบัท ี33 (กองสาธารณสขุ)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพือให้สามารถใช้การ
ได้ตามปกติ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 57/100



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 318,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 318,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 318,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการตรวจสุขภาพเด็กปฐมวัย จํานวน 10,000 บาท
- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพเด็กปฐมวัยโดยจ่าย 
เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้จ่ายและการตกแต่งสถานทีอบรม ค่าใช้จ่าย 
ในพิธีเปิดและพิธีปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่า 
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่า 
หนังสือ สําหรับผู้รับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่า 
อุปกรณ์ในการอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ 
เครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย 
โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่าย 
อืนทีจําเป็นทีใช้ในดําเนินโครงการ ตามหนังสือสังการ ดังนี
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557
    2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19 
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
    3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
-เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 157 
ลาํดบัที�  9  (กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

โครงการปรบัปรุงสภาพภมูทิศัน์รอบททีาํการองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล
โป่งแดง

จํานวน 100,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นใช้จ่ายในการจัดทําโครงการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์รอบทีทํา 
การองค์การบริหารส่วนตําบลโป่งแดง เป็นหน่วยงานราชการทีอยู่ใกล้ชิด 
ประชาชนทีสุด และเป็นหน่วยงานทีให้บริการประชาชนทีมาติดต่อ 
งานราชการในพืนทีเป็นจํานวนมาก เพือเป็นแบบอย่างในการพัฒนา 
สํานักงานให้น่าอยู่ มีสิงแวดล้อมทีดี จึงต้องมีการปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน ์
ในพืนทีสํานักงานให้ดียิงขึน สถานทีสวยงาม สะอาด ร่มรืนและ 
ปลอดภัย เน้นความพึงพอใจของผู้มารับบริการเป็นทีสุด โดยการจ่ายเป็น 
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดซือต้นไม้ หญ้า ตลอดจนค่าใช้ 
จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นสําหรับโครงการนี (กองสาธารณสุข) 
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557
    2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19 
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
    3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 
ตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง  ครงัท ี1/2561 หน้า 15 ลําดับที� 2 
(กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 58/100



โครงการปันจักรยานเพือสุขภาพ จํานวน 20,000 บาท
- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการปันจักรยานเพือสุขภาพโดยจ่าย 
เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้จ่ายและการตกแต่งสถานทีอบรม ค่าใช้จ่าย 
ในพิธีเปิดและพิธีปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ค่า 
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่า 
หนังสือ สําหรับผู้รับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่า 
อุปกรณ์ในการอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ 
เครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย 
โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่าย 
อืนทีจําเป็นทีใช้ในดําเนินโครงการ ตามหนังสือสังการ ดังนี
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
    2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว1347 ลงวันที 19 
 พฤษภาคม 2541 เรือง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิน
    3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว3722 ลงวันที 10 
 สิงหาคม 2555เรือง ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
ตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 157 
ลาํดบัที� 7 (กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

โครงการเฝ้าระวังโรคอุบัติใหม่และโรคติดต่อทีเป็นปัญหาของบพืนที จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเฝ้าระวังโรคอุบัติใหม่และโรค 
ติดต่อทีเป็นปัญหาของบพืนทีเช่น โรคไข้เลือดออก โรคชิคุนกุนยา ซึงมียุง 
ลายเป็นพาหะนําโรค  โรคติดต่ออุบัติใหม่ เช่น โรคไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ 
ใหม่ ชนิด Aเอช1เอ็น1 ซึงกําลังระบาดอยู่ในปัจจุบัน โดยเฉพาะในกลุ่ม 
เสียง เช่น เด็ก ผู้สูงอายุ สตรีมีครรภ์ และผู้ทีมีโรคเรือรัง เชือโรคจะติดต่อ 
ถ่ายทอดจากผู้ป่วยโดยตรงหรือโดยอ้อมไปสู่คนปกติ 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้จ่ายและการตกแต่งสถานทีอบรม 
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพิธีปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิง 
พิมพ์ ค่าหนังสือ สําหรับผู้รับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่า 
เชา่อปุกรณ์ในการอบรม คา่ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่งและ 
เครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากรคา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้าย 
โครงการ คา่ป้ ายประชาสมัพนัธ์ คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ รวมถงึ
คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นทใีชใ้นดาํเนินโครงการ ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการ 
เขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19  
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์ร
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10  
สงิหาคม 2555 เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน
ตา่งๆ ขององคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564 หน้า 157 
ลําดับที� 8

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 59/100



โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาปศุสัตว์ประจําตําบลโป่งแดง จํานวน 20,000 บาท
- เพือเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัทาํโครงการพฒันาศกัยภาพอาสาปศสุตัว์ 
ประจาํตาํบลโป่งแดงโดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชจ้า่ยและการ 
ตกแตง่สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและพธิปิีดการอบรม คา่วสัด ุ
เครืองเขยีน และอปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์ 
เอกสารและสงิพมิพ์ คา่หนงัสอื สาํหรบัผูร้บัการอบรม คา่ใชจ้า่ยในการ 
ตดิตอ่สอืสาร คา่เชา่อปุกรณ์ในการอบรม คา่ของสมนาคณุในการดงูาน 
คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากรคา่อาหาร คา่ยาน
พาหนะ คา่ป้ายโครงการ คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่จา้งเหมาบรกิาร
ตา่งๆ รวมถงึคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นทใีชใ้นดาํเนินโครงการ 
ตามหนงัสอืสงั การ ดงันี
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ 
เข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว1347 ลงวันที 19 
 พฤษภาคม 2541 เรือง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว3722 ลงวันที 10 
 สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังา 
น ตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
-เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564) หน้า 156 
ลาํดบัที� 5 (กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

โครงการเยียมบ้านผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 8,000 บาท
- เพือเป็ นคา่ใชจ้า่ยในการจดัทาํโครงการเยยีมบา้นผูป่้วยเอดส์โดยจา่ย
เป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชจ้า่ยและการตกแตง่สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยใน
พธิเีปิดและพธิปิีดการอบรม คา่วสัด ุเครืองเขยีนและอปุกรณ์ 
คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ 
คา่หนงัสอื สาํหรบัผูร้บัการอบรม คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร 
คา่เชา่อปุกรณ์ในการอบรม ค ่า ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่ง
และเครืองดมื คา่สมนาคณุ ว ิทยากรคา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้าย
โครงการ คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ รวมถงึคา่ใช้
จา่ยอนืทจีาํเป็นทใีชใ้นฝึก อบรมสาํหรบัการจดัทาํโครงการตาม
ระเบยีบกฎหมาย และหนงัสอืสงัการ ดงันี     
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการ
เขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19 
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิ
3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10  
สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 
ตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ.2561 หน้า 18 ลําดับที� 1
(กองสาธารณสขุและสงิแวด ลอ้ม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 60/100



โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท
- เพือเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัทาํโครงการรณรงคค์วบคมุป้องกนัโรคพษิ 
สนุขับา้โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชจ้า่ยและการตกแตง่สถานท ี
อบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและพธิปิีดการอบรม คา่วสัด ุเครืองเขยีน และ 
อปุกรณ์คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ 
คา่ หนงัสอื สาํหรบัผูร้บัการอบรม คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร คา่เชา่ 
อปุกรณ์ในการอบรม คา่ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่งและ 
เครืองดมื คา่สมนาคณุวทิยากรคา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้าย
โครงการ คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ รวมถงึคา่ใชจ้า่ย 
อนืทจีาํเป็นทใีชใ้นดาํเนินโครงการ ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
    2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว1347 ลงวันที 19 
 พฤษภาคม 2541 เรือง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
    3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 
ตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 156 
ลาํดบัที� 6 (กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

โครงการรณรงค์บ้าน โรงเรียน ชุมชน ปลอดลูกนํายุงลายในตําบลโป่งแดง จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัทาํโครงการรณรงคบ์า้น โรงเรียน ชุมชน ป
ลอดลูกนํายงุลายในตาํบลโป่งแดง โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการ
ใชจ้า่ยและการตกแตง่สถานทอีบรม คา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและพธิปิีด 
การอบรม คา่วสัด ุเครืองเขยีน และอปุกรณ์ คา่ประกาศนียบตัร 
คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ คา่หนงัสอื สาํหรบัผูร้บัการ
อบรมคา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร คา่เชา่อปุกรณ์ในการอบรม 
คา่ของสมนาคณุในการดงูาน คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่สมนาคณุ 
วทิยากรคา่อาหาร คา่ยานพาหนะ คา่ป้ายโครงการ คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ 
คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ รวมถงึคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นทใีชใ้น 
ดาํเนินโครงการ ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมของ 
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2557
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19  
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
 สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564 หน้า 155 
ลําดับที� 3 

วันทีพิมพ์ : 20/8/2561  13:10:23 หน้า : 61/100



โครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และเพศสัมพันธ์แก่เยาวชนใน
โรงเรียน

จํานวน 20,000 บาท

- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และ 
เพศสัมพันธ์แก่เยาวชนในโรงเรียน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช ้
จ่ายและการตกแต่งสถานทีอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพิธีปิด 
การอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย 
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือ สําหรับผู้รับการอบรม ค่า 
ใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ในการอบรม ค่าของสมนาคุณ 
ในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่า 
อาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้าง 
เหมาบริการต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นทีใช้ในฝึกอบรมสําหรับการ 
จัดทําโครงการ 
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้าฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
    2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว1347 ลงวันที 19 
 พฤษภาคม 2541 เรือง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
    3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10  
สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งาน ตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564 
 เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561หน้า 19 ลาํดบัที�  2 
(กองสาธารณสขุและสงิแวด ลอ้ม)

โครงการรณรงค์พ่นหมอกควันป้องกันไข้เลือดออก จํานวน 70,000 บาท
- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการรณรงค์พ่นหมอกควันป้องกันไข้
เลือดออกโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และตกแต่งนอกสถานที ค่า
ใช้จ่ายในพิธีเปิด ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่า
ถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการ 
ติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหนังสือทีใช้บรรจุเอกสาร ค่า 
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าทรายอะเบท 
 ค่านํายาพ่นหมอกควันกําจัดลูกนําและยุงลาย ค่านํามันเชือเพลิงและ 
นํามันผสมนํายาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าป้าย 
โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา 
โครงการ ตามพระราชบญัญตัิ
ระเบยีบและหนงัสอืสงัการ ดงันี 
1) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นท ีสดุ ท ีมท 1891.13/ว3362 
ลงวนัท ี19 สงิหาคม 2556 เรือง การดาํเนิน งานป้องกนัและควบคมุ
การระบาดโรคไขเ้ลือดออก 
2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิ การปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ทมีท 089
1.3/ว731ลงวนัท ี7  เมษายน 2559 เรือง ขอความรว่มมอืในการเตรียม
ความพรอ้ม สถานการณ์ระบาดโรคทเีกดิจากยงุเป็นพาหนะ
3) ระเบยีบกระทรวง มหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมของ 
องคก์รปกครองสว่นทอ้ง ถนิ พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปีพ.ศ.2561-2564 หน้า 155  
ลาํดบัที�  2 (กองสาธารณสขุและสงิแวดลอ้ม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 62/100



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,584,280 บาท
งบบุคลากร รวม 954,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 954,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 732,780 บาท

- เพือจา่ยเป็นเงนิเดอืน ใหแ้กพ่นกังานสว่นตาํบล และการปรบัปรุงเงนิ 
เดอืนประจาํปี จาํนวน  2  ตาํแหน่ง (กองสวสัดกิารสงัคม) 
จาํนวน  732,780   บาท
- ตาํแหน่งผูอ้าํนวยการกองสวสัดกิารสงัคม จาํนวน 1 อตัรา
(33,825X12X1=406,020) 
- ตาํแหน่งนกัพฒันาชุมชนชาํนาญการ จาํนวน  1  อตัรา 
(27,230X12X1=326,760) - เป็นไปตามหนงัสอืสาํนกังาน กจ. กท. 
และ ก.อบต. ท ีมท 0809.2 /ว138 ลงวนัท ี30  ธนัวาคม 2558  
เรือง ซกัซอ้มแนวทางการคาํนวณ ภาระคา่ใชจ้า่ยดา้นการบรหิารงาน
บคุคลขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานทีควรได้รับตามระเบียบที
กําหนด  (กองสวัสดิการสังคม)ระเบียบ/หนังสือสังการ
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที มท 0809.2
/ว138 ลงวันที 30  ธันวาคม 2558  เรือง ซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 180,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  (กองสวัสดิการสังคม)
พนักงานจ้างตามภารกิจ (15,000X12X1=180,000 บาท)

งบดําเนินงาน รวม 549,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอก
เวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี
    (1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
    (2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือสําหรับพนักงานส่วนตําบลตาม 
ระเบียบการเบิกจ่าย   (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของขา้ 
ราชการสว่นทอ้งถนิ พ.2548  และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ .2551และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ(ฉบบัท ี3) พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว5862  
ลงวนั ท ี12 ตลุาคม 2559  เรือง  หลกัเกณฑ์และวธิกีารเกยีวกบัการ
เบกิจา่ยคา่เชา่บา้นของขา้ราชการสว่นทอ้งถนิ

วนัทพีมิพ์ :7/8/2561  13:10:23 หน้า : 63/100



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลตามสิทธ ิ
ทีควรจะได้รับ
- เป็ นไปตามพระราชกฤษฎกีา  ระเบยีบ ดงันี
    (1) พระราชากฤษฎกีาเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการศกึษาบตุร 
พ.ศ.2523 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี7 พ.ศ. 2554
    (2) ระเบยีบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิสวสัดกิารเกยีว 
กบัการศกึษาบตุร พ.ศ. 2560
    (3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการ 
ศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2541
    (4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการ 
ศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ (ฉบบัท ี3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้สอย รวม 369,500 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 230,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่รบัวารสารตา่งๆ และระเบยีบกฎหมาย คูม่อืการปฏบิตั ิร
าชการ คา่จา้งเหมาบคุคลทาํหน้าทเีกยีวกบังานกองสวสัดกิารสงัคม 2  คน 
เดอืนละ8,000*12 เป็นเงนิ 192,000 บาท และคา่จา้งเหมาใหผู้ร้บั จา้
งทาํการอยา่งใดอยา่งหนึงใหก้บัองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล เชน่ คา่เย็บ
 เลม่ เขา้ปกหนงัสอื คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ ฯลฯ 
(กองสวสัดกิารสงัคม)เป็นเงนิ 210,000 บาท 
- เพือจา่ยเป็ นคา่ตดิตงัประปาคา่ตดิตงัโทรศพัท ์คา่ตดิตงัระบบเครือขา่ย
 คอมพวิเตอร์ อนิเตอร์เน็ต และจา้งเหมาบรกิารอนืๆ 
เป็ นเงนิ 20,000 บาท  ระเบยีบ/หนงัสอืสงัการ
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว 7120 ลงว
ันท ี9 ธนัวาคม 2559 เรือง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมา บริ
การ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยการพสัดขุองหน่วยการ 
บรหิารราชการสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2535 และทแีกไ้ขเมเตมิ  ขอ้ 4  - เป
็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการรบัเงนิ  
การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ  การเก็บรกัษาเงนิ  และการตรวจเงนิของ 
องคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2547 ขอ้ 4 
- เป็นไปตาม พ.ร.บ.ระเบยีบบรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถนิ 
พ.ศ.2552 มาตรา 35 (โดยจะตอ้งไมซ่าํซอ้นกบัการปฏบิตังิานของ
เจา้หน้าททีมีกีรอบอตัราอยูแ่ลว้)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 64/100



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 60,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่เดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราช อ 
าณาจกัร เชน่ คา่เบยีเลียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทพีกั คา่บรกิารจอด 
รถ ณ ทา่ อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้ 
สนามบนิ คา่ลง ทะเบยีนตา่งๆ ทจีาํเป็ นในการเดนิทางไปราชการของ 
พนกังาน ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง ทเีดนิทางไปประชุม อบรมสมัมนา 
ดงูาน หรือไปตดิตอ่ราชการ ตามระเบยีบดงันี 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป 
ราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555
2) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป 
ราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ (ฉบบัท ี2) พ.ศ.2559
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป 
ราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ (ฉบบัท3ี) พ.ศ.2559

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 79,500 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งาน 
ไดต้ามปกตเิชน่เครืองคอมพวิเตอร์  เครืองปรนิเตอร์  เครืองสาํรอง ไฟ  
เครืองพน่สารเคม ีและอนืๆ  
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว 3523 ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559  เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ 
คา่ใชส้อย วสัด ุและคา่สาธารณูปโภค 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว 1536ลงวนัท ี19 มนีาคม 2561 เรือง  หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปี ในลกัษณะ 
คา่ใชส้อย วสัด ุและคา่สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่ซือสงิของเครืองใชต้า่งๆ เชน่ กระดาษ ตา่งๆ  แฟ้ม 
ปากกา ยางลบและอนืๆ ทใีชใ้นการปฏบิตังิาน 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว 3523 ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559  เรือง  หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ คา่ใช ้
สอยวสัด ุและคา่สาธารณูปโภค 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว1536ลงวนัท ี19 มนีาคม 2561  เรือง  หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ย 
ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ  คา่ใช ้สอย 
วสัด ุและคา่สาธารณูปโภค 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ มท
0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559เรือง  แนวทางการ พิ
จารณาสงิของทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว 0444 
ลงวนัท ี24 มกราคม 2561เรือง  การกาํหนดหลกัเกณฑ์การเขยีนราย
ละเอยีดคาํชีแจงงบประมาณรายจา่ยขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 65/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
 - เพือจา่ยเป็นคา่จดัหาวสัดงุานบา้นงานครวั เชน่ ผา้ป ูโตะ๊ ถว้ย ชาม 
ชอ้น สอ้ม ผงซกัฟอก แกว้นํา จานรองแกว้ ถว้ย กาแฟ ถงุใสข่ยะ ฯลฯ 
โดยเป็นรายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของทมีลีกัษณะ โดยสภาพคงทนถาวร
หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นืนาน สนิ เปลือง หมดไป 
หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั รวมถงึรายจา่ยดงั ตอ่ไปนี 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท
0808.2/ว1134  ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ 
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์ารปกครองสว่นทอ้งถนิ 
-เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท
0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรืองแนวทางการ
พจิารณา สงิของทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท
รายจา่ยตาม งบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์ 
แบบเลเซอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมาส์และอืนๆ  
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว
3523 ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559  เรือง  หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใช้
จา่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ 
คา่ใชส้อย วสัด ุและคา่สาธารณูปโภค 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว
1536ลงวนัท ี19 มนีาคม 2561  เรือง  หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ย
ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปีในลกัษณะ คา่ใชส้อย 
วสัด ุและคา่สาธารณูปโภค 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ มท
0808.2/ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559เรือง  แนวทางการ พิ
จารณาสงิของทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทราย 
จา่ยตามงบประมาณ
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว 0444 
ลงวนั ท ี24 มกราคม 2561 เรือง  การกาํหนดหลกัเกณฑ์การเขยีน
รายละเอยีดคาํชีแจงงบประมาณรายจา่ยขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ

งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท
- เพือเป็นค่าซ่อมแซมค่าบํารุงรักษารถยนต์ ของ องค์การบริหารส่วน
ตําบลโป่ง เลขทะเบียน กง 8454 ตาก

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการคนพิการ จํานวน 50,000 บาท

- เพือปรับปรุงอาคารศูนย์เพือใช้เป็นศูนย์บริการคนพิการ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 66/100



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 687,700 บาท
งบดําเนินงาน รวม 687,700 บาท
ค่าใช้สอย รวม 687,700 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกระบวนการเรียนรูเ้พือพฒันาศกัยภาพเด็กและเยาวชนตาํบล 
โป่งแดง

จํานวน 40,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการกระบวนการเรียนรูเ้พือพฒันาศกัยภาพ 
เด็กและเยาวชนตาํบลโป่งแดง ไดแ้ก ่ คา่วสัด ุ อปุกรณ์  คา่อาหาร  
คา่ อาหารวา่งและเครืองดมื  คา่จา้งทาํแผน่พบั วทิยากร คา่ป้ายและ
คา่ใชจ้า่ย อนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน  ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555
และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557  และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
0810.2/ว2145  ลงวนัท ี11  ตลุาคม 2560  เรือง  ประกาศกรมสง่
เสรมิ การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์
ปฏบิตักิารรว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกค รองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24 ลงวนัท ี4 มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561 หน้า 14 ลาํดบัท ี1 
(กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการชว่ยเหลือผูย้ากไร ้ผูม้รีายไดน้้อย และผูด้อ้ยโอกาส ตาํบลโป่งแดง จํานวน 59,700 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยโครงการชว่ยเหลือผูย้ากไร ผูม้รีายไดน้้อย 
และผูด้อ้ยโอกาส ้ตาํบลโป่งแดง เชน่  คา่วสัด ุอปุกรณ์  คา่อาหาร  
คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  คา่จา้งทาํแผน่ พบั คา่ป้ ายและคา่ใชจ้า่ย
อนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น -เป็นไปตามระเบยีบ กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใช้
จา่ยเพือชว่ยเหลือประชาชนตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่น
ทอ้งถนิ พ.ศ.2560 -เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้
่ายในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ 
พ.ศ.2555 และที�แกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ
(ฉบบัท ี2) พ.ศ.2558 - เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถนิดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.2/ว2145  ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง 
ประกาศกรมสง่เสรมิ การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีาร
ปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิารร่วมในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์ร
ปกครองสว่นทอ้งถนิ - เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย 
ดว่นที�สดุ ทมีท 0810.7/ว6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปก ครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561
 - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 162 
ลาํดบัท ี 7  (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 67/100



โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุสู่ลูกหลาน จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่วสัดุ  อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร คา่ป้ ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ  ฯลฯ ทจีาํเป็ น 
สาํหรบังานนี - เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเ 
พือชว่ยเหลือ ประชาชน ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิ 
น พ.ศ.2560 - เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย 
ในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ 
พ.ศ.2555  และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิ
ถงึ (ฉบบัท ี2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองท ้องถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.2/ว2145   ลงวันที 11  ตุลาคม 2560  เรือง ประกาศกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิน  เรือง หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการ 
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ทีมท 0810.7/ว6768 
 ลงวันที 29 พฤศจิกายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 179  
ลาํดบัท ี 11 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการปรับสภาพทีอยู่อาศัย จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ปรบัสภาพทอียูอ่าศยัใหแ้กผู่ย้ากไรต้าํบลโป่งแดง เชน่ 
คา่วสัด,ุอปุกรณ์ คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่จา้งทาํแผน่พบั
คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็ นสาํหรบังานนี 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชนตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 และที
�แก้ไข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3/2561 หน้า 16 ลาํดบัท ี 2 (กองสวสัดกิารสงัคม)

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้สูงอายุ จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่วสัดุ  อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร คา่ป้ ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็ น 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึก
อบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 
และแกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ 
การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร 
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า167  
ลาํดบั ท ี5 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 68/100



โครงการฝึกอาชีพคนพิการ จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุ อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่
 จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร  คา่ป้ ายและคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบังานนี� 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน  ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 
และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557  และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.2/ว2145  ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เส
รมิ การปกครองทอ้งถนิ เรืองหลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตัิ
การรว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768  ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ี
มท 0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 168  
ลาํดบัท ี9 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการฝึกอาชีพผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ทีพึง จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ  อุปกรณ์  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า 
จ้างทําแผ่นพับ ค่าวิทยากร  ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ ทีจําเป็น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือ 
ประชาชน  ตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2560 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 
และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ 
(ฉบบัท ี2) พ.ศ.2558 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ 
การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768  ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 168  
ลาํดบั ท ี 10 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 69/100



โครงการฝึกอาชีพสตรีตําบลโป่งแดง จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุ อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่ จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชนตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 และ
ทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557  และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ 
การปกครองทอ้งถนิ  เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร 
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7
/ว6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 168 
ลาํดบัท ี8 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการฝึกอาชีพสําหรับประชาชน จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุ อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร  คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน  ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555  และที
แกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557  และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร 
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7
/ว 6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561  
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ เป
ลียน แปลง ครงัท ี3/2561 หน้า 15 ลาํดบัท ี1 (กองสวสัดกิารสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 70/100



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จํานวน 200,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุคา่จดัสถานท ี อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่ง
และเครืองดมื คา่จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ย
อนืๆ ฯลฯ  ทีจาํเป็ นสาํหรบังานนี 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบการฝึ กอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้ 
หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555  และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557
และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรม สง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรืองประกาศกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถนิ เรืองหลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768  ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 - เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่
เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.6/ว24 
ลงวนัท ี4 มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 162 
ลาํดบั ท ี9 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการเยาวชนจิตอาสาเพือเรียนรู้ตามแนวพระราชดําริ จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุอปุกรณ์ คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั คา่วทิยากร คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 และที่ �แกไ้ข
เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรืองประกาศกรมสง่
เสรมิการปกครองทอ้งถนิ เรืองหลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตัิ
การรว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/ว6768
ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560
 - เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ี
มท 0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 163  
ลาํดบัท ี10 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 71/100



โครงการเยียมเยียนถามไถ่บ้านคนพิการ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด-ุอปุกรณ์ ,คา่อาหาร,คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั ,คา่วทิยากร ,คา่เครืองอปุโภคบรโิภค ,คา่ป้ายและคา่ใช้
จา่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ ประชาชน  ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้ง
ถนิ พ.ศ.2555 และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557  และทแีกไ้ขเพมิเตมิ
ถงึ (ฉบบัท2ี) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11  ตลุาคม 2560 เรืองประกาศกรมสง่เสรมิ 
การปกครองทอ้งถนิ เรืองหลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปก ครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561
 - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
หน้า 164  ลาํดบัท ี13 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการเยียมเยียนถามไถ่บ้านผู้ด้อยโอกาส/ไร้ทีพึง จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่วสัดุ  อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั  คา่ป้ ายและคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบังานนี 
(กองสวสัดกิารสงัคม)ระเบยีบ/หนงัสอืสงัการ 
- เป็ นไปตามพระราชบญัญตักิาํหนดแผนและขนัตอนการกระจาย
อาํนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2542มาตรา 16 (6), 
(10),(11), (12), (16), (31) และมาตรา 17 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ
ประชาชนตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 และที�แกไ้ข
เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัที2) พ.ศ.2558 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรืองประกาศกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถนิ  เรืองหลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร 
ร่วมในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.7
/ว 6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 - เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่
เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.6/ว24 ลงวนัท ี4 
มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 164 
ลาํดบั ท ี14 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 72/100



โครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ จํานวน 150,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุ อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั  คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน  ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555  และที
แกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/ว6768
ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน 2560 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 162 
ลาํดบั ท ี8 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

โครงการวันสตรีสากล จํานวน 30,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด ุ อปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั  คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชนตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555  
และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560  เรือง  ประกาศกรมสง่ 
เสรมิการปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตั ิ
การรว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7
/ว6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
 0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564  หน้า 167 
ลาํดบั ท ี6 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 73/100



โครงการจดัต ั�งศย์ูบรกิารคนพกิาร จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่วสัด-ุอปุกรณ์,คา่จา้งทาํแผน่พบั,คา่ป้ ายและคา่ใชจ้่าย
อนืๆ ฯลฯ ทจีาํเป็ น 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ 
ประชาชน  ตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 และที�แกไ้ข
เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) พ.ศ.2558 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถนิ  เรืองหลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์ร ปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/
ว 6768 ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561 หน้า 16 ลาํดบัท ี3  
(กองสวสัดกิารสงัคม)

โครงการใส่ใจสุขภาพผู้สูงอายุ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ  อุปกรณ์  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า 
จ้างทําแผ่นพับ ค่าวิทยากร ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555  และทีแก้ไข 
เพิมเติมถึง พ.ศ.2557  และทีแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 2) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  
ดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง 
ประกาศกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ เรือง  หลกัเกณฑ์วธิกีาร 
ปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิารรว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/ว6768
ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ  ดว่นทสีดุ ท ีมท
0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 163 
ลาํดบัท ี11 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 74/100



โครงการให้บริการเคลือนทีในด้านการรับขึนทะเบียนผู้สูงอายุ พิการ เอดส์ จํานวน 8,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัด-ุอปุกรณ์  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่งและเครืองดมื  
คา่จา้งทาํแผน่พบั  คา่ป้ายและคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือชว่ยเหลือ
ประชาชนตามอาํนาจหน้าทขีององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2555 
และทแีกไ้ข เพมิเตมิถงึ พ.ศ.2557  และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) 
พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิดว่นทสีดุ ท ีมท
0810.2/ว2145 ลงวนัท ี11 ตลุาคม 2560 เรือง ประกาศกรมสง่เสรมิ 
การปกครองทอ้งถนิ เรือง หลกัเกณฑ์วธิกีารปฏบิตังิานศนูย์ปฏบิตักิาร 
รว่มในการชว่ยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ทมีท 0810.7/ว6768
ลงวนัท ี29 พฤศจกิายน2560 - เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปก
ครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.6/ว24  ลงวนัท ี4  มกราคม 2561
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 165  
ลาํดบัท ี16 (กองสวสัดกิารและสงัคม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,686,660 บาท
งบบุคลากร รวม 1,290,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,290,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 969,360 บาท

- เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน 
สว่นตาํบล จาํนวน 4 อตัรา เป็นเงนิ 969,360 บาท ดงันี
(1) ผูอ้าํนวยการกองชา่ง  จาํนวน 1 ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 399,360 บาท     
(2) นายชา่งโยธาปฏบิตังิาน จาํนวน 1 ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 220,020  บาท
(3) นายชา่งไฟฟ้าปฏบิตังิาน จาํนวน 1 ตาํแหน่ง เป็นเงนิ 179,940  บาท
(4) เจา้พนกังานธรุการปฏบิตังิาน จาํนวน 1 ตาํแหน่ง 
เป็นเงนิ 170,040 บาท 
-เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีา ดงันี
(1)  พระราชกฤษฏกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญและเงนิ 
อนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535
(2)  เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิ�น  
พ.ศ. 2542
(3)  เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตาํบลจงัหวดัตาก 
เรืองหลกัเกณฑ์และเงอืนไขเกยีวกบัอตัราเงนิเดอืนและวธิกีารจา่ย 
เงนิเดอืนและประโยชน์ตอบแทนอนื (ฉบบัท ี5) ลงวนัท ี17 มนีาคม 2559

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิประจาํตาํแหน่งของพนกังานองคก์ารบรหิารสว่น
ตาํบล ดงันี (1)ผูอ้าํนวยการกองชา่ง ในอตัราเดอืนละ 3,500 บาท 
จาํนวน 12 เดอืน เป็นเงนิ 42,000 บาท (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีา การจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ
และเงนิอนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 75/100



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 255,840 บาท
- เพือเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและเงนิปรบัปรุงคา่ตอบ
แทนพนกังานจา้ง จาํนวน 1 อตัรา จาํนวน 12 เดอืน และพนกังานจา้ง
ทวัไป จาํนวน 1 อตัรา จาํนวน 12 เดอืน
(1)พนกังานจา้งตามภารกจิ (ผูช้ว่ยนายชา่งโยธา)  จาํนวน 1  ตาํแหน่ง 
เป็นเงนิ 147,840 บาท
(2)พนกังานจา้งทวัไป (พนกังานขบัรถ) จาํนวน 1 ตาํแหน่ง 
เป็นเงนิ 108,000 บาท  - เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีาการจา่ยเงนิเดอืน 
เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ และเงนิอนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 23,580 บาท
- เพือเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา 
จาํนวน 12 เดอืน โดยจา่ยใหก้บัพนกังานจา้ง ดงันี
(1)พนกังานจา้งตามภารกจิ (ผูช้ว่ยนายชา่งโยธา) จาํนวน 1  ตาํแหน่ง 
เป็นเงนิ 11,580 บาท
(2)พนกังานจา้งทวัไป (พนกังานขบัรถ) จาํนวน 1 ตาํแหน่ง 
เป็นเงนิ 12,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีาการจา่ยเงนิเดอืน เงนิปี บาํเหน็จ บาํนาญ 
และเงนิอนืในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535

งบดําเนินงาน รวม 340,880 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บั พนกัง
านสว่นตาํบลและพนกังานจา้งทไีดร้บัอนุมตัใิหป้ฏบิตัหิน้าทนีอก 
เวลาราชการปกต ิหรือวนัหยดุราชการ 
- เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอืสงัการ ดงันี
(1)  ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการ 
ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2559 
(2)  หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 0808.2 /
ว 2409 ลงวนัท ี17 พฤศจกิายน 2559 เรือง ระเบยีบกระทรวง มหาดไทย
วา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 
ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานสว่นตาํบลตาม
สทิธทิคีวรจะไดร้บั 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฏกีา  ระเบยีบ ดงันี
(1) พระราชากฤษฏกีาเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการศกึษาบตุร 
พ.ศ. 2523 และทแีกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี7 พ.ศ. 2554
(2) ระเบยีบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบั 
การศกึษาบตุร พ.ศ. 2560
(3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการ 
ศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2541
(4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกยีวกบัการ 
ศกึษาบตุรของพนกังานสว่นทอ้งถนิ (ฉบบัท ี3) พ.ศ. 2549

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 76/100



ค่าใช้สอย รวม 141,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 96,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่ถา่ยเอกสาร  คา่เย็บหนงัสอืหรือเขา้ปกหนงัสอื 
คา่ซกัฟอก คา่กาํจดัสงิปฏกิลู คา่ระวางบรรทกุ คา่เชา่ทรพัย์สนิ 
(ยกเวน้คา่เชา่บา้น)คา่โฆษณาและเผยแพร ่(รายจา่ยเกยีวกบัการจา้ง
เหมาโฆษณาและเผยแพรข่า่วทางวทิย ุกระจายเสยีงโทรทศัน์ 
โรงมหรสพหรือ สงิพมิพ์ ตา่งๆ) คา่ธรรมเนียมตา่งๆ คา่เบยีประกนั 
คา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินคดีตามคาํพพิากษา คา่จา้งเหมาบรกิาร 
หรือคา่จา้งเหมาบรกิารอนื ๆ ทเีขา้ลกัษณะรายจา่ยประเภทนี 
คา่ตดิตงัไฟฟ้า คา่ตดิตงัประปาฯ คา่ตดิตั�ง โทรศพัท ์คา่ตดิตงัเครืองรบั
สญัญาณตา่ง ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิระเบยีบ และหนงัสอืสงัการ ดงันี 
(1) พระราชบญัญตัสิภาตาํบลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล 
พ.ศ.2537 และแกไ้ขเพมิเตมิถงึ ฉบบัท ี6 พ.ศ. 2552
(2) พระราชบญัญตักิาํหนดแผนขนัตอนการกระจายอาํนาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2542
(3) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมากที มท 0808.2 /
ว1657 ลงวนัท ี16 กรกฏาคม 2556 เรืองรูปแบบและ การจาํแนก 
ประเภทรายรบั–รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปีขององคก์ร
ปกครอง สว่นทอ้งถนิ
(4)  หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว 3523 
ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ยใน 
การประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปี ในลกัษณะ 
คา่ใชส้อย และคา่สาธารณูปโภค

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 
ในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัร และ นอกราชอาณาจกัร เชน่ 
คา่เบยีเลียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทพีกั คา่บรกิารจอดรถ ณ 
ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใชส้นามบนิ 
คา่ลงทะเบยีนตา่งๆ และคา่ใชจ้า่ยอนื ๆ ในการเดนิทางไปราชการหรือไป 
อบรม-สมัมนาของพนกังานสว่นตาํบล ลูกจา้ง
(1)เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิ 
ทางไปราชการของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ. 2555 และทแีกไ้ขเพมิเตมิ 
ถงึ(ฉบบัท ี3) พ.ศ. 2559
(2)เป็ นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึก 
อบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ. 2555 
และท ีแกไ้ขเพมิเตมิถงึ (ฉบบัท ี2) พ.ศ. 2558

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 77/100



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิเพือใหส้ามารถใชง้าน
ไดป้กตกิรณีเป็นการจา้งเหมาทงัคา่สงิของและคา่แรงงาน 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิระเบยีบ และหนงัสอืสงัการ ดงันี
(1)  พระราชบญัญตัสิภาตาํบลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบล พ.ศ. 2537 
และแกไ้ขเพมิเตมิ ถงึ ฉบบัท ี6 พ.ศ. 2552
(2)  พระราชบญัญตักิาํหนดแผนและขนัตอนการกระจายอาํนายใหแ้ก่ 
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2542
(3)  หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมากท ีมท 0808.2 / 
ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฏาคม 2556 เรืองรูปแบบและการจาํแนก 
ประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจาํปี ขององคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ
(4)  หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมากท ีมท 0808.2/ว1752
ลงวนัท ี6 สงิหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏบิตัเิกยีวกบัรูปแบบและการ 
จาํแนกประเภทรายรบั – รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจาํปี ขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
(5)  หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท0808.2 
/ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรืองการปรบัปรุงหลกัการจาํแนกปร 
ะเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ     
(6)  หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว 3523 
ลงวนัท ี20 มถินุายน 2559 เรือง หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ยในการ 
ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ยประจาํปี ในลกัษณะคา่ใชส้อย 
และคา่สาธารณูปโภค

วนัทพีมิพ์ :7/8/2561  13:10:23 หน้า : 78/100



ค่าวัสดุ รวม 164,880 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีมีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน 
เปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึงรายจ่าย ดัง 
ตอ่ไปนี
1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกติ
 3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี คา่ประกนั
ภยั คา่ตดิตงั  เป็นตน้
(1)ก. ประเภทวสัดคุงทน -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี หนงัสอื เครือง คดิเลขขนาดเล็ก เครืองเจาะกระดาษขนาด
เล็กทเีย็บกระดาษขนาด เล็ก ไมบ้รรทดัเหล็ก กรรไกร เกา้อพีลาสตกิ 
แปรงลบกระดานดาํ ตรา ยาง ขาตงั (กระดานดาํ)  ทถีพืูน ตะแกรงวาง
เอกสาร เครืองตดั โฟม เครืองตดักระดาษ เครืองเย็บกระดาษ กญุแจ 
ภาพเขยีน แผนท ีพระ บรมยาลกัษณ์ แผงปิดประกาศ แผน่ป้ายชือ
สาํนกังานหรือหน่วย งาน แผน่ป้ายจราจรหรือแผน่ป้ายตา่ง ๆ มูลี่ 
มา่นปรบัแสง (ตอ่ผนื) พรม (ตอ่ผนื) นาฬกิาตงัหรือแขวน 
พระพุทธรูปจาํลอง กระเป๋า ตาชงั ขนาดเล็ก ฯลฯ
(2)ข. ประเภทวสัดสุนิเปลือง -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือ เปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อนัสนัไมค่งสภาพ เดมิ ดงันี กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ นํายาล
บคาํผดิ เทป กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ก สมดุ ซองเอกสาร ตลบัผง
หมกึ นําหมกึ ปรนิท ์เทป พี วี ซี แบบใส นํายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทดั 
คลปิ เป๊ก เข็ม หมดุ กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมดุบญัชี สมดุ
ประวตัขิา้ ราชการ แบบพมิพ์ ผา้สาํลี ธงชาต ิสงิพมิพ์ทไีดจ้ากการซือ
หรือจา้งพมิพ์ ของใชใ้นการบรรจุหบีหอ่ นํามนั ไข ขผีงึ นําดมืสาํหรบั
บรกิารประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ  -เป็นไปตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
(1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการจาํแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
(2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2 /
ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง  แนวทางการพจิารณาสงิของ
ทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 79/100



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดไุฟฟ้าและวทิยตุา่ง รายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของที�มี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นืนาน 
สนิเปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั รวมถงึ 
รายจา่ยดงัตอ่ไปนี
1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิให ้
สามารถใชง้านไดต้ามปกติ
3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี คา่ประกนั
ภยั คา่ตดิตงั เป็ นตน้ โดยจา่ยเป็ นคา่วสัดไุฟฟ้ าและวทิย ุ ดงันี
(1)ก. ประเภทวัสดุคงทน -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ 
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแล้
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี ไมโครโฟน ขา ตงัไมโครโฟน หวัแรง้ไฟฟ้า เครืองวดักระ
แสไฟฟ้า  เครืองวดัแรงดนัไฟฟ้า มาตรสาํหรบัตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครืองประจุไฟ ฯลฯ
(2)ข. ประเภทวัสดุสินเปลือง -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช ้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมดไปแปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา 
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ฟิวส์ เทปพนัสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็ดขดัรดัสาย ไฟฟ้า ปลกัไฟฟ้า สวติซ์ไฟฟ้า 
หลอดวทิย ุทรานซติเตอร์และชนิสว่น วทิย ุลูกถว้ยสายอากาศ รีซีสเตอร์ 
มฟูวงิคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ 
สายอากาศหรือเสาอากาศสาํหรบัวทิย ุเครือง รบัโทรทศัน์ จานรบัสญัญาณ
ดาวเทยีม ฯลฯ
(3)ค. ประเภทอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่  -ไดแ้ก ่สงิของทเีป็น
อปุกรณ์ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิให้
คนืสภาพ ดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็ นการซอ่มบาํรุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง ดงันี 
ดอกลาํโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรตา่ง ๆ แผง บงัคบัทางไฟ ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
(1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/
ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการจาํแนก 
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
(2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/
ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการพจิารณาสงิของ 
ทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบ 
ประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 80/100



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 29,880 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่จดัซือชุดนงัรา้นเหล็ก จาํนวน 16 ชุด 
หนา 1.8 มม . ขนาด 1,700 x 1,219 x 1,829 มม.
- เพือจา่ยเป็ นคา่จดัซือบนัไดไมไ้ผ ่จาํนวน 1 บนัได เมตรละ 180 
ยาว 6 เมตร เพือใชใ้นงานดา้นไฟฟ้า 
- เป็นไปตามระเบยีบ หนงัสอืสงัการ ดงันี     
(1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 0808.2 /
ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ 
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ    
(2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2 /
ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการพจิารณาสงิของ
ทีจดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ย
ตามงบประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 81/100



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 15,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดยุานพาหนะและขนสง่ รายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของ 
ทมีลีกัษณะ โดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้าน
ไมย่นืนาน สนิเปลืองหมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั 
รวมถงึรายจา่ย ดงัตอ่ไปนี
1.รายจา่ยเพือประกอบ ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
2.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกติ
3.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนัภยั คา่ตดิตงั  เป็นตน้
โดยจา่ยเป็นคา่วสัดยุานพาหนะและขนสง่ ดงันี
(1)ก. ประเภทวสัดคุงทน -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม ่ยนืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถซอ่ม แซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี ไข ขวง ประแจ แมแ่รง กญุแจปากตาย กญุแจเลือน 
คมีล็อค ล็อคเกยีร์ ล็อค คลดัซ์ กระจกโคง้มน ล็อคพวงมาลยั สญัญาณไฟ
กระพรบิ สญัญาณไฟฉุก เฉิน กรวยจราจร ฯลฯ 
(2)ข. ประเภทวสัดสุนิเปลือง -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี ยางรถยนต์ นํามนัเบรก น๊อตและสกรู สาย
ไมล์ เพลา ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ
(3)ค. ประเภทอปุกรณ์ประกอบและอะไหล ่-ไดแ้ก ่สงิของทอีปุกรณ์
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซมบาํรุง รกัษาทรพัย์สนิใหค้นื
สภาพดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็นการซอ่มบาํรุงปกตหิรือ คา่ซอ่มกลาง ดงันี 
เบาะรถยนต์ เครืองยนต์ (อะไหล)่ ชุดเกยีร์รถ ยนต์ เบรก ครชั 
พวงมาลยั สายพานใบพดั หมอ้นํา แบตเตอร์รี จาน จา่ย ลอ้ ถงันํามนั 
ไฟเบรค อาจาจกัรยาน ตลบัลูกปืน กระจกมองขา้ง รถยนต์ กนัชนรถยนต์ 
เข็มขดันิรภยั ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบ หนงัสอืสงัการ ดงันี
    (1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 
0808.2 /ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    (2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0808.2 /ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการพจิารณา
สงิของทจีดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภทรายจา่ย
ตามงบประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 82/100



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 25,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่วสัดคุอมพวิเตอร์ รายจา่ยเพือใหไ้ดม้าซงึสงิของที
มลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกตมิอีายกุารใชง้าน
ไมย่นืนาน สนิเปลือง หมดไปหรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอนัสนั 
รวมถงึรายจา่ย ดงัตอ่ไปนี
    1.รายจา่ยเพือประกอบขนึใหม ่ดดัแปลง ตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงวสัดุ
    2.รายจา่ยเพือจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอร์ทมีรีาคาตอ่หน่วยหรือ
ตอ่ชุด ไมเ่กนิ 20,000 บาท
    3.รายจา่ยเพือจดัหาสงิของทใีชใ้นการซอ่มแซมบาํรุงรกัษาทรพัย์สนิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกติ
    4.รายจา่ยทตีอ้งชาํระพรอ้มกบัคา่วสัด ุเชน่ คา่ขนสง่ คา่ภาษี 
คา่ประกนั ภยั คา่ตดิตงั เป็นตน้ โดยจา่ยเป็นคา่วสัดคุอมพวิเตอร์  ดงันี
(1)ก. ประเภทวสัดคุงทน -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้าน ไมย่นืนาน หรือเมอืนําไปใชง้านแลว้เกดิความ
ชาํรุดเสยีหาย ไมส่ามารถ ซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่ ดงันี แผน่หรือ จานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ
(2)ข. ประเภทวสัดสุนิเปลือง -ไดแ้ก ่สงิของทโีดยสภาพมลีกัษณะเมอืใช้
แลว้ยอ่มสนิเปลืองหมด ไป แปรสภาพ หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อนัสนัไมค่งสภาพเดมิ ดงั นี อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู (Diskette,Floppy 
Disk,Removable Disk,Compact Disc,Digi tal Video Disc , 
Flash Drive) เทปบนัทกึ ขอ้มลู (ReelMagnetic Tape,Cassette 
Tape, Cartridge Tape) หวัพมิพ์หรือเทปพมิพ์สาํหรบัเครืองพมิพ์
สาํหรบัคอมพวิเตอร์ ตลบัผงหมกึ สาํหรบัเครืองพมิพ์แบบเลเซอร์ 
กระดาษตอ่เนือง สายเคเบลิ ฯลฯ
(3)ค. ประเภทอปุกรณ์ประกอบและอะไหล ่-ไดแ้ก ่สงิของทเีป็นอปุกรณ์
ประกอบหรืออะไหลส่าํหรบัการซอ่มแซม บาํรุงรกัษาทรพัย์สนิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทมีลีกัษณะเป็นการซอ่มบาํรุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง ดงันี 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี ชปิ เชน่ Ram 
คตัซีทฟิดเดอร์ เมาส์ พรนิเตอร์สวติชงิบอ๊กซ์ เครือง กระจายสญัญาณ 
แผน่วงจรอเิล็กทรอนิกส์ เป็นตน้ เครืองอา่นและบนัทกึ ขอ้มลูแบบตา่งๆ 
เชน่ แบบดสิเกตต์ แบบฮาร์ดดสิต์ แบบซีดรีอม แบบอ อพตคิอล เป็นตน้ 
ฯลฯ  - เป็นไปตามระเบยีบ หนงัสอืสงัการ ดงันี
    (1) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นมาก ท ีมท 
0808.2 /ว 1134 ลงวนัท ี9 มถินุายน 2558 เรือง การปรบัปรุงหลกัการ
จาํแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
    (2) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0808.2 /ว 1248 ลงวนัท ี27 มถินุายน 2559 เรือง แนวทางการ
พจิารณาสงิของท ีจดัเป็นวสัดแุละครุภณัฑ์ตามหลกัการจาํแนกประเภท
รายจา่ยตามงบ ประมาณ

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 83/100



งบลงทุน รวม 55,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 55,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 55,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมบาํรุงรกัษารถยนต์ของ อบต.โป่งแดง 
เลขทะเบยีน กข 2642 และ รถกระเชา้ เลขทะเบยีน 807108
และคา่ซอ่ม แซมครุภณัฑ์ตา่งๆ คา่เปลียนอะไหลท่ชีาํรุด - ระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการใชแ้ละบาํรุงรกัษารถยนต์ของ 
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2548
- ตามหนงัสอื ท ีมท 0808.2/ว 1657 ลงวนัท ี16 กรกฏาคม 2556 
เรือง การจาํแนกงบประมาณรายรบั – รายจา่ย

งานไฟฟ้าถนน รวม 2,011,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,011,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 2,011,000 บาท
อาคารต่าง ๆ
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารกองช่างและกองคลัง จํานวน 95,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซมตอ่เตมิอาคารกองชา่งและกองคลงั
หลงัคาเดมิเป็นกระเบอืงลอนคูเ่ปลียนเป็นเมทลัชีท พรอ้มบฟุอยด์กนั
ความรอ้น
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี  พ.ศ.2561 – 2564  เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี2 พ.ศ. 2561 หน้า 7  ลาํดบัท ี1 (กองชา่ง)

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการกอ่สรา้งคลองสง่นําคอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือการเกษตร 
(สายดบิตน้หา้ง) พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ ี3 บา้นหนองนกปีกกา

จํานวน 130,000 บาท

- เพือเป็นคา่กอ่สรา้งคลองสง่นําคอนกรีตเสรมิเหล็กเพือการเกษตร 
(สายดบิตน้หา้ง) พรอ้มป้ ายโครงการ กวา้ง 0.70 เมตร สงู 0.60 เมตร 
ยาว 149.30 เมตร  (ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 224  
ลาํดบั ท ี36 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งคลองสง่นําคอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือการเกษตร 
(สายเดน่ แก) หมูท่ ี8 บ้ านนํ�าดิบควง

จํานวน 100,000 บาท

- เพือเป็นคา่กอ่สรา้งคลองสง่นําคอนกรีตเสรมิเหล็กเพื�อการเกษตร
(สายเดน่แก) กวา้ง 0.70 เมตร สงู 0.60 เมตร ยาว 115.00 เมตร 
(ตาม แบบ อบต.โป่งแดง)
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
หน้า 139  ลาํดบั ท ี80 (กองชา่ง)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 84/100



โครงการกอ่สรา้งคลองสง่นําคอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือการเกษตร 
พรอ้มป้ายโครงการ (หว้ยไมต้งึ) หมูท่ ี6 บา้นหนองกระทุม่

จํานวน 212,000 บาท

- เพือเป็ นคา่กอ่สรา้งคลองสง่นําคอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือการเกษตร
(หว้ยไมต้งึ) พรอ้มป้ายโครงการ กวา้ง 0.70 เมตร  สงู 0.60  เมตร 
ยาว 245.00 เมตร  (ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็นไปตามแผน พฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 232 
ลาํดบั ท ี68 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายใต ้(บา้นนายณฐัพล ออ่นจิ�ว) 
พรอ้มหชูา้งและป้ายโครงการ  หมูท่ ี9 บา้นโพรงตะเข้

จํานวน 118,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายใต ้
พรอ้มหชูา้ง และป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง  4.00  เมตร ยาว  62.00 
เมตร  หนา 0.15  เมตร หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อยกวา่  281.07  
ตารางเมตร พรอ้มหชูา้งพืนท ี33.07 ตร.ม.
(ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 128 
ลาํดบั ท ี14 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายใต ้พรอ้มป้ายโครงการ 
หมูท่ ี 7 บา้นตลุกมะขาม

จํานวน 115,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายใต ้
พรอ้มป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร ยาว  69.00 เมตร  
หนา 0.15  เมตร หรือคดิเป็นพืนทไีมน้่อยกวา่ 276.00 ตารางเมตร  
(ตาม แบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 219  
ลาํดบัท ี16 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนางเพียร-นายสธุน 
พรอ้มหชูา้งและป้ายโครงการ  หมูท่ ี14 บา้นใหมเ่จรญิธรรม

จํานวน 131,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนางเพียร –
นายสธุน พรอ้มหชูา้งและป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง  5.00 เมตร  
ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อย 
กวา่ 301.60 ตารางเมตร พรอ้มหชูา้ง 26.60 ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต .โป่งแดง)
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 128 
ลาํดบั ท ี16 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนางสนิุสา 
พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ ี11 บา้นตลุกแขม

จํานวน 100,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนางสนิุสา 
พรอ้มป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง  4.00 เมตร ยาว 60.00 
หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อยกวา่ 240.00 ตารางเมตร  
(ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 220 
ลาํดบั ท ี 22 (กองชา่ง)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 85/100



โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายกติตกิร พรอ้มหชูา้ง 
และป้ายโครงการ  หมูท่ ี2 บา้นโป่งแดง

จํานวน 156,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายนิติกร 
พรอ้มหชูา้งและป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง   4.00   เมตร  ยาว  87.00   
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็นพืนทไีมน้่อยกวา่ 373.20 
ตาราง เมตร พรอ้มหชูา้งพืนท ี25.20 ตร.ม.  (ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 126 
ลาํดบั ท ี4 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายแจง้ บวัเขยีว             จาํนวน
หมูท่ ี5 บา้นตลุกป่าตาล

90,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายแจง้ 
บวัเขยีว  ขนาดกวา้ง  5.00 เมตร  ยาว 40.80  เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อยกวา่  204.00 ตารางเมตร 
(ตามแบบ อบต.โป่ง แดง)
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 127 
ลาํดบัท ี10  (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายชยัณรงค ์
พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ ี12 บา้นหนองมะคา่

จํานวน 113,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
สายบา้นนายชยัณรงค ์พรอ้มป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร 
ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็นพืนทไีมน้่อยกวา่ 272.00 
ตารางเมตร  (ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 221 
ลาํดบัท ี25 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายนวล 
พรอ้มป้ายโครงการ    หมูท่ ี3 บา้นหนองนกปีกกา

จํานวน 130,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายนวล
พรอ้มป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร  ยาว 78.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อยกวา่ 312.00 ตารางเมตร  
(ตามแบบ อบต.โป่งแดง)
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า126   
ลาํดบัท ี 7  (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายสมศกัด-ิประปา
พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ ี13  บา้นสระบวั

จํานวน 115,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายสม
ศกัด-ิประปา พรอ้มป้ ายโครงการ  ขนาดกวา้ง 5.00 เมตร 
ยาว 54.40 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็นพืนทไีมน้่อยกวา่ 
272.00 ตารางเมตร  (ตามแบบ อบต.โป่งแดง)
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 221 
ลาํดบัท ี 27  (กองชา่ง)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 86/100



โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายบา้นนายสาํราญ 
พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ ี4 บา้นชะลาดระฆงั

จํานวน 106,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กสายบา้นนายสาํราญ
พรอ้มป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อยกวา่  250.00 ตาราง 
(ตามแบบอบต.โป่งแดง)
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 127 
ลาํดบัท ี9 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายสปก.(ขา้งวดั) 
พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ ี10 บา้นดงชฎักอ้ม

จํานวน 130,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายสปก.(ขา้งวดั) 
พรอ้มป้ายโครงการ ขนาดกวา้ง  4.00   เมตร ยาว 77.80 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็นพืนทไีมน้่อยกวา่ 311.20 ตารางเมตร
(ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564 หน้า 129 
ลาํดบัท ี21 (กองชา่ง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กและวางทอ่ระบายนําสาย
บา้นนางทมิ – นายธนากร พรอ้มป้ ายโครงการ  หมูท่ ี1 บา้นลานหว้ยเดื�อ

จํานวน 170,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายนํา 
สายบา้นนางทมิ – นายธนากร พรอ้มป้ ายโครงการ ขนาดกวา้ง 4.00 
เมตร  ยาว 79.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคดิเป็ นพืนทไีมน้่อย 
กว่า 331.24 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.โป่งแดง) 
- เป็ นไปตามแผน พฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 125 
ลาํดบั ท ี1  (กองชา่ง)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 87/100



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการรณรงค์ลดและแยกขยะมูลฝอยจากแหล่งกําเนิด จํานวน 20,000 บาท
- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการรณรงค์ลดและแยกขยะมูลฝอย 
จากแหล่งกําเนิดโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้จ่ายและการตกแต่ง 
สถานทีอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพิธีปิดการอบรม ค่าวัสดุ เครือง 
เขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ 
สิงพิมพ์ ค่าหนังสือ สําหรับผู้รับการอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือ 
สาร ค่าเช่าอุปกรณ์ในการอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหาร 
ว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย 
โครงการ คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ รวมถงึคา่ใชจ้า่ย 
อนืทจีาํเป็นทใีชใ้นฝึกอบรมสาํหรบัการจดัทาํโครงการ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 
และการเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 
ลงวนัท ี19 พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ของ
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 
ลงวนัท ี10 สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยใน
การจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ ปรากฏในแผนพฒันา
ทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 159  ลาํดบัที� 13  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ อบต.สัญจร พบปะประชาชนเพือรับฟังปัญหาของประชาชนใน 
ตําบลโป่งแดง

จํานวน 20,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยในโครงการ อบต.สญัจรพบปะประชาชนเพือรบั 
ฟงัปญัหาของประชาชน 2562 โดยจา่ยเป็ นโดยจา่ยเป็ นเกยีวกบัการใช้ 
และการตกแตง่สถานท ีคา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการอบรม คา่วสัดุ 
เครืองเขยีนและอปุกรณ์ คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์ 
เอกสารและสงิพมิพ์ คา่หนงัสอื คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสารคา่เชา่ 
อปุกรณ์ตา่งๆคา่อาหารวา่งและเครืองดมืคา่ป้ ายประชาสมัพนัธ์ คา่ใชจ้า่ย 
อนืทจีาํเป็ นในโครงการ ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19 
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
2)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
สงิหาคม2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 
ตา่งๆขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 189 
ลาํดบัท ี5 (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 88/100



โครงการปกป้องสถาบันของชาติและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในโครงการปกป้องสถาบนัของชาต ิ2562 
โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานท ีคา่ใชจ้า่ย
ในพธิเีปิดและปิดการอบรม คา่วสัด ุ เครืองเขยีนและอปุกรณ์ 
คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสาร และสงิพมิพ์ 
คา่หนงัสอืคา่ใชจ้า่ยในการ ตดิตอ่สอืสารคา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆ 
คา่กระเป๋าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารคา่ อาหารวา่งและเครืองดมื 
คา่อาหาร คา่ป้ายโครงการ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็น สาํหรบัการจดัทาํ
โครงการตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19  
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ 
ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
2)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10  
สงิหาคม2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 
ตา่งๆขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 เพมิเตมิ 
เปลียน แปลง ครงัท ี1/2560 หน้า 16 ลาํดบัท ี1 (สาํนกัปลดั)  

โครงการปรองดองสมานฉนัทต์าํบลโป่ �งแดง ประจาํปี 2562 จํานวน 20,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในโครงการปรองดองสมานฉนัทต์าํบลโป่งแดง
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2562 โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการ
ใชแ้ละการตกแตง่สถานท ีคา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิดการอบรม คา่วสัด ุ
เครืองเขยีนและอปุกรณ์ คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์
เอกสารและ สงิพมิพ์ คา่หนงัสอื คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสารคา่เชา่
อปุกรณ์ตา่งๆ คา่กระเป๋าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสารคา่อาหารวา่งและ
เครืองดมื คา่อาหารคา่ ป้ายโครงการ คา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบัการ
จดัทาํโครงการ ตามหนงัสอื สงัการ ดงันี
1)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว1347ลงวนัท ี19 
พฤษภาคม 2541เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิ
2)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10  
สงิหาคม2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 
ตา่งๆขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า191  
ลาํดบัท ี9 (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 89/100



โครงการประชุมประชาคมการบรูณาการจดัทาํแผนพฒันาการจดัทาํแผน 
พฒันาหมูบ่า้นและแผนพฒันาของ อบต.รวมถงึโครงการอบต.เคลือน
ทเีพือบรกิารประชาชน/ทบทวนแผนพฒันาทอ้งถิ�น

จํานวน 20,000 บาท

- เพือจา่ยเป็ นคา่ใชจ้า่ยในโครงการประชาคมหมูบ่า้นเพือรบั
ฟงัปัญหา และความตอ้งการแบบมสีว่นรว่มจดัทาํแผนชุมชนและ 
แผนพฒันาสปีี 2561- 2564 และประชาคมระดับตําบล/ทบทวน 
แผนพัฒนาท้องถิ�น ประจาํปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 โดยจา่ยเป็ น 
คา่ใชจ้า่ยเกยีวกบัการ ใชแ้ละการตกแตง่สถานท ีคา่ใชจ้า่ยในพธิี 
เปิดและปิดการอบรม คา่วสัดุ เครืองเขยีนและอปุกรณ์ 
คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ยเอกสาร คา่พมิพ์เอกสาร และสงิพมิพ์ 
คา่หนงัสอื คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่สอืสาร คา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆ 
คา่กระเป๋ าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสาร คา่อาหารวา่งและเครืองดมื 
คา่อาหาร คา่ป้ ายโครงการคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบัการจดัทาํ 
โครงการตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19  
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์ร 
ปกครองสว่นทอ้งถนิ
2)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10
สงิหาคม2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยใน
การจดังานตา่งๆขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  
หน้า 169  ลาํดบัท ี13 (สาํนกัปลดั)

ิโครงการเสรมิสรา้งการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติในการปฎิบัติิ 
งานประจําปี  2562

จํานวน 20,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างการป้องกันและปราบปราม 
การทจุรติในการปฏบิตังิานประจาํปี พ.ศ.2562 โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย 
เกยีวกบัการใชแ้ละการตกแตง่สถานท ีคา่ใชจ้า่ยในพธิเีปิดและปิด 
การอบรม คา่วสัด ุเครืองเขยีนและอปุกรณ์ คา่ประกาศนียบตัร คา่ถา่ย 
เอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสงิพมิพ์ คา่หนงัสอื คา่ใชจ้า่ยในการตดิตอ่
สอืสารคา่เชา่อปุกรณ์ตา่งๆ คา่กระเป๋าหรือสงิทใีชบ้รรจุเอกสาร
คา่อาหารวา่ง และเครืองดมื คา่อาหารคา่ป้ ายโครงการ คา่ใชจ้า่ย
อนืทจีาํเป็ นสาํหรบัการ จดัทาํโครงการ ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19  
พฤษภาคม 2541เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิ
2)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ทมีท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
สงิหาคม2555 เรืองซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งานตา่งๆขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 191 
ลาํดบัท ี8  (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 90/100



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 300,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด “โป่งแดงคัพ” จํานวน 250,000 บาท
- เพือจา่ยเป็ นคา่จดักจิกรรมแขง่ขนักฬีาตา้นยาเสพตดิ“โป่งแดงคพั” 
ประจาํปี 2562 ตามรายละเอยีดโครงการ เชน่ คา่ป้ายโครงการ 
คา่จดัทาํ สนาม คา่ตอบแทนคณะกรรมการผูต้ดัสนิ คา่ถว้ยรางวลัและ
เงนิรางวลันกักฬีาและคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบังานนี 
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  
หน้า 170  ลาํดบัท ี1 (กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)   

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 50,000 บาท
-อดุหนุนโครงการแขง่ขนักฬีากลุม่โรงเรียน เป็นเงนิ 50,000 บาท 
เพือจา่ยเป็นเงนิอดุหนุนโครงการแขง่ขนักฬีากลุม่โรงเรียนในเขตตาํบล
โป่งแดง ตามหนงัสอืจงัหวดัตาก ท ีศธ.04055.028/119 
ลงวนัท ี13 กรกฎาคม 2561
-เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย ท ีมท 0808.2/ว4427 
ลงวนัท ี7 สงิหาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 211 
ลาํดบั ท ี32 (กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)     

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 614,670 บาท
งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการธรรมะต้านยาเสพติดของเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยกจิกรรมโครงการธรรมะตา้นยาเสพตดิ 
ตามรายละเอยีดโครงการ เชน่ คา่ป้ายโครงการคา่อาหาร/เครืองดมื 
คา่วทิยากร และคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบังานนี   
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 176 
ลาํดบัท ี11 (กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)   

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถินสําหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิการเรียนรูภ้มูปิญัญาทอ้งถนิ 
สาํหรบัเด็กและเยาวชน ตามรายละเอยีดโครงการ เชน่ คา่อาหาร 
คา่อาหารวา่ง/เครืองดมื คา่ป้ายโครงการ คา่วทิยากรและคา่ใชจ้า่ย
อนืทจีาํเป็นสาํหรบังานนี   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 179 
ลาํดบัท ี10 (กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)   

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 91/100



โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนและถวายเทียนจํานําพรรษา จํานวน 35,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการสบืสานประเพณีแหเ่ทยีนและถวายเ
ทยีน จาํนําพรรษาและกจิกรรมวนัอาสาฬหบชูาตามรายละเอยีดโครงการ
เชน่ คา่ป้ายโครงการ คา่วสัดอุปุกรณ์ อาหารกลางวนั อาหารวา่ง พรอ้ม
เครืองดมืและคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็นสาํหรบังานนี  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 177 
ลาํดบัท ี3 (กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)   

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมตําบลโป่งแดง จํานวน 10,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยโครงการอนุรกัษ์ศลิปวฒันธรรมตามรายละเอยีด
โครงการ เชน่  คา่อาหาร  คา่อาหารวา่ง/เครืองดมื คา่ป้ายโครงการ  
คา่วทิยากรและคา่ใชจ้า่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบังานนี 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 179 
ลาํดบัท ี9 (กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)    

โครงการอบรมค่ายคุณธรรมและจริยธรรมในการดําเนินชีวิตของเด็กและ
เยาวชน

จํานวน 30,000 บาท

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้ในการดําเนินโครงการอบรมค่ายคุณธรรมและ 
จรยิธรรม ในการดาํเนินชีวติของเด็กและเยาวชนตามรายละเอยีด 
โครงการ เชน่ คา่ป้ายโครงการ คา่อาหาร/เครืองดมื คา่วทิยากร 
และคา่ใช ้จา่ยอนืทจีาํเป็ นสาํหรบังานนี   
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 178 
ลาํดบัท ี7 (กองศาสนาและวฒันธรรม)             

งบเงินอุดหนุน รวม 519,670 บาท
เงินอุดหนุน รวม 519,670 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 180,030 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตําบลโป่งแดง 
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์หมู่บ้านในตําบลโป่งแดง 
- เพือจา่ยเป็นเงนิอดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโครงการจดังาน 
สงกรานต์หมูบ่า้น จาํนวน 10 หมูบ่า้นตาํบลโป่งแดง ตามหนงัสอืขอรบั
เงนิอดุหนุนของคณะกรรมการหมูบ่า้น
    -หมู่ 1 บา้นลานหว้ยเดอื                    จาํนวน 20,000 บาท 
    -หมู่ 2 บา้นโป่งแดง                          จาํนวน 20,000 บาท 
    -หมู่ 3 บา้นหนองนกปี กกา                 จํานวน 20,350 บาท     
    -หมู ่6 บา้นหนองกระทุม่  จาํนวน 15,000 บาท
    -หมู ่7 บา้นตลุกมะขาม  จาํนวน 20,000 บาท
    -หมู ่9 บา้นโพรงตะเข ้ จาํนวน 25,000 บาท
    -หมู ่10 บา้นดงชฏักอ้ม  จาํนวน  9,500 บาท
    -หมู ่11 บา้นตลุกแขม  จาํนวน 20,000 บาท
    -หมู ่12 บา้นหนองมะคา่  จาํนวน 20,000 บาท
    -หมู ่13 บา้นสระบวั  จาํนวน 10,180 บาท
 - เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย ท ีมท 0808.2/ว4427 
ลงวนัท ี7 สงิหาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ.2561หน้า 21 ลาํดบัที1
(กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 92/100



โครงการจัดงานสืบสานและอนุรักษ์ประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 140,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นตําบลโป่งแดงโครงการจัดงานสืบสานและ 
อนุรักษ์วันลอยกระทงหมู่บา้นในตําบลโป่งแดง 
- เพือจา่ยเป็นเงนิอดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นตาํบลโป่งแดงโครงการ
จดังานสบืสานและอนุรกัษ์วนัลอยกระทงหมูบ่า้น จาํนวน 8 หมูบ่า้น 
ตามหนงัสอืขอรบัเงนิอดุหนุนของหมูบ่า้น 
    -  หมู ่2 บา้นโป่งแดง             จาํนวน 10,000 บาท
    -  หมู ่3 บา้นหนองนกปีกกา    จาํนวน 20,000 บาท
    -  หมู ่5 บา้นตลุกป่าตาล         จาํนวน 25,000 บาท
    -  หมู ่6 บา้นตลุกมะขาม         จาํนวน 20,000 บาท

จาํนวน 10,000 บาท
จาํนวน 25,000 บาท

    -  หมู ่7 บา้นนําดบิควง               
    -  หมู ่9 บา้นโพรงตะเข ้
    -  หมู ่3 บา้นสระบวั             จาํนวน 15,000 บาท
    -  หมู ่14 บา้นใหมเ่จรญิธรรม  จาํนวน 15,000 บาท 
- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย ท ีมท 0808.2/ว 4427 
ลงวนัท ี7 สงิหาคม 2561
- เป็ นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ.2561 หน้า 23 ลาํดบัที 3 
(กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)   

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นตาํบลโป่งแดงโครงการเทศน์มหาชาติ จํานวน 199,640 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิอดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโครงการเทศน์มหาชาติ
จาํนวน 11 หมูบ่า้นตาํบลโป่งแดง ตามหนงัสอืขอรบัเงนิอดุหนุนของ
หมูบ่า้นในตาํบลโป่งแดง  
    -หมู ่1 บา้นลานหว้ยเดอื                 จาํนวน 20,000 บาท
    -หมู ่2 บา้นโป่งแดง                       จาํนวน 20,000 บาท
    -หมู ่3 บา้นหนองนกปี กกา             จาํนวน   7,000 บาท     
    -หมู ่5 บา้นตลุกป่าตาล  จํานวน 25,000 บาท
    -หมู ่7 บา้นตลุกมะขาม  
    -หมู ่8 บา้นนําดบิควง  
    -หมู ่10 บา้นดงชฏักอ้ม  
    -หมู ่11 บา้นตลุกแขม  
    -หมู ่12 บา้นหนองมะคา่  
    -หมู ่13 บา้นสระบวั  
    -หมู ่14 บา้นใหมเ่จรญิธรรม           

จาํนวน 20,000 บาท  
จาํนวน 12,000 บาท  
จาํนวน 20,000 บาท  
จาํนวน 20,000 บาท  
จาํนวน 20,000 บาท  
จาํนวน 20,000 บาท  
จาํนวน 15,640 บาท 

- เป็ นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาไทย ท ีมท 0808.2/ว4427 
ลงวนัท ี7 สงิหาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 
เพมิเตมิ เปลียนแปลง ครงัท ี3 พ.ศ. 2561 หน้า 22 ลาํดบัท ี2 
(กองการศกึษาศาสนาและวฒันธรรม)   

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 93/100



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 150,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการอบรมและพฒันาศกัยภาพเกษตรกรและของดตีาํบลโป่งแดง จํานวน 150,000 บาท

- เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพเกษตรกรและ 
ของดีตําบลโป่งแดง ประจําปีงบประมาณ 2562 โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด 
การอบรม ค่าวัสดุ  เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย 
เอกสารค่าพิมพ์เอกสาร และสิงพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือ 
สารค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารค่าอาหารว่าง 
และเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการ 
จดัทาํโครงการ ตามระเบยีบ กฎหมายและหนงัสอืสงัการ ดงันี
1)หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมของ
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 181 
ลาํดบัท ี3 (สาํนกัปลดั)

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 176,970 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการปลูกตน้ไมใ้นป่าชุมชน ป่าตน้นํา ป่าสาธารณะ ปลูกหญา้แฝก 
อนุรกัษ์ฟืนฟูแหลง่นําสรา้งและซอ่มแซมฝายชะลอนําตามแนวพระราชดาํรฯิ

จํานวน 20,000 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่โครงการปลูกตน้ไมใ้นป่าชุมชน ป่าตน้นํา 
ป่าสาธารณะ ปลูกหญา้แฝก อนุรกัษ์ฟืนฟูแหลง่นําสรา้งและซอ่มแซม
ฝายชะลอนํา ตามแนวพระราชดาํรฯิโดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย เชน่ คา่จดัซือ
วสัด-ุอปุกรณ์ คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเครืองดมื คา่จดัซือตน้ไมห้ญา้ 
คา่ป้ายโครงการตลอดจนคา่ใชจ้า่ยอนืๆ ทจีาํเป็นสาํหรบัการจดัโครงการ
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและ
การเขา้ฝึกอบรมของเจา้หน้าททีอ้งถนิ พ.ศ.2557
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว1347 ลงวนัท ี19 
พฤษภาคม 2541 เรือง คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ ของ
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0313.4/ว3722 ลงวนัท ี10 
สงิหาคม 2555เรือง ซกัซอ้มความเขา้ใจเกยีวกบัคา่ใชจ้า่ยในการ
จดังานตา่งๆ ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 180 
ลําดับที� 2  (กองสาธารณสขุ)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 94/100



งบเงินอุดหนุน รวม 156,970 บาท
เงินอุดหนุน รวม 156,970 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโครงการปลูกป่าชุมชนตาํบลโป่งแดง จํานวน 156,970 บาท
เพือจา่ยเป็นเงนิอดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นตาํบลโป่งแดง 
โครงการปลูกป่าชุมชนตาํบลโป่งแดง โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย เชน่ 
คา่จดัซือวสัด-ุอปุกรณ์ คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเครืองดมื 
คา่จดัซือตน้ไม ้หญา้ คา่ป้ายโครงการ คา่วทิยากร ตลอดจนคา่ใชจ้า่ย
อนืๆ ทจีาํเป็นสาํหรบั การจดัโครงการ
หมูท่ ี1 บา้นลานหว้ยเดอื       จาํนวนเงนิ     20,000  บาท
หมูท่ ี2 บา้นโป่งแดง             จาํนวนเงนิ    30,000  บาท
หมูท่ ี3 บา้นหนองนกปีกกา   จาํนวนเงนิ       7,000  บาท
หมูท่ ี4 บา้นชะลาดระฆงั       จาํนวนเงนิ     30,000  บาท
หมูท่ ี6 บา้นหนองกระทุม่      จาํนวนเงนิ     20,000  บาท
หมูท่ ี8 บา้นนําดบิควง          จาํนวนเงนิ     20,000  บาท
หมูท่ ี11 บา้นตลุกแขม         จาํนวนเงนิ     14,970  บาท
หมูท่ ี12 บา้นหนองมะคา่      จาํนวนเงนิ     15,000  บาท 
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีตก 0023.1/ 
ว15207 ลงวนัท ี3 สงิหาคม 2561 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการตัง 
งบประมาณเงนิอดุหนุนขององคก์รปกครอง สว่นทอ้งถนิ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิสปีี พ.ศ.2561-2564) เพมิเตมิ 
เปลียนแปลง ครงัท ี3/2561 หน้า 24 ลําดับที� 1 (กองสาธารณสขุ)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 16,156,140 บาท
งบกลาง รวม 16,156,140 บาท
งบกลาง รวม 16,156,140 บาท
เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม จํานวน 195,340 บาท

- เพือจา่ยเป็นคา่เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคมของพนกังานจา้งกรณี
นายจา้งจา่ยในอตัรารอ้ยละ 5 ของคา่จา้งทอีบต.จะตอ้งจา่ยเงนิคา่เบยี
ประกนัสงัคมของพนกังานจา้ง จาํนวน 27 คน และผูด้แูลเด็กของศนูย์
พฒันาเด็กเล็ก จาํนวน 5 คน ตามพระราชบญัญตัแิละหนงัสอืสงัการ ดงันี
1) พระราชบญัญตัปิระกนัสงัคม พ.ศ.2533
2) หนงัสอืสาํนกังาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต ดว่นทสีดุ ท ีมท 0809.5/ 
ว 9 ลงวนัท ี22  มกราคม  2557 เรือง การจา่ยเบยีประกนัสงัคมของ
พนกังานจา้ง
3) หนงัสอืสาํนกังาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต ดว่นทสีดุ ท ีมท 0809.5/ 
ว 81 ลงวนัท ี10  กรกฎาคม  2557 เรือง ประกาศ ก.จ.ก.ท.และก.อบต.
เรือง มาตรฐานทวัไปเกยีวกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัท3ี)
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 08082./ว2989 
ลงวนัท ี31 พฤษภาคม 2560 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํงบ
ประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ 2561 ขององคก์รปกครองสว่น
ทอ้งถนิ
5) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ดว่นมาก มท0809.4/
ว1326 ลงวนัท ี4 กรกฏาคม 2560 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการ จดัทาํงบ
ประมาณรายจา่ยประจาํปี งบประมาณ พ.ศ.2561 เงนิอดุหนุนทวัไป
สาํหรบัสนบัสนุนศนูย์พฒันาเด็กเล็ก รายการเงนิเดอืน เงนิสวสัดกิาร 
สาํหรบัขา้ราชการครูผูด้แูลเด็ก เงนิคา่ตอบแทน เงนิเพมิคา่ครองชีพและ 
เงนิประกนัสงัคมสาํหรบัพนกังานจา้ง (สาํนกัปลดั) 

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 95/100



เบยียงัชีพผูส้งูอายุ จํานวน 9,642,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพให้แก่ผู้สูงอาย ุ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห ์
เพือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบียยังชีพผู้ 
สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2553 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ที มท 0891.3/ว118 
ลงวันที 15 มกราคม พ.ศ.2556 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้สูงอายุของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความพิการให้คนพิการขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2553 
- หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ท ีมท 0810.6/ว 146 ลงวนัที 
 23 มกราคม 2560 เรือง แนวทางการดาํเนินงานเงนิอดุหนุน 
ทวัไปเบยียงัชีพผูส้งูอายุ คนพกิาร และผูป่้วยเอดส์ ประจาํปี งบประมาณ 
พ.ศ.2560
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว1502 ลง 
วันที 2 สิงหาคม 2559 เรือง การซักซ้อมแนวทางการตังงบประมาณ 
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุน 
การสรา้งหลกัประกนัรายไดแ้กผู่ส้งูอายุ และรายการเงนิอดุหนุนคา่ใชจ้า่ย 
สนบัสนุนสวสัดกิารทางสงัคมใหแ้กผู่พ้กิารและทพุพลภาพ ไดแ้ก่
(828X600X12=5,961,600),
(313 X700x12=2,629,200),(97X800X12=931,200),
(10X1000X12=120,000) (สาํนกัปลดั) 
-  เป็ นไปตามแผนพฒันา ทอ้งถนิ 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 171  
ลําดับที� 2 เบกิจา่ยจากเงนิอดุ หนุนทวัไป

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 96/100



เบยียงัชีพคนพกิาร จํานวน 5,088,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้พิการ(530X800X12=5,088,000บาท) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห ์
เพือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความ 
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความ 
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ฉบับที 2 พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว118 ลงวัน 
ที15 มกราคม พ.ศ.2556 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้สูงอายุของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2553 และระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบียความพิการให้คนพิการของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2553 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0891.3/ว3609 ลงวัน 
ท ี24 มถินุายน 2559 เรืองแนวทางการจา่ยเบยีความพกิารใหค้นพกิ
าร ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2553 (ฉบบัท ี2) พ.ศ. 2559 
- หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0810.6/
ว146 ลงวนัท ี23 มกราคม 2560 เรือง แนวทางการดาํเนินงาน
เงนิอดุหนุนทวัไปเบยียงัชีพผูส้งูอาย ุคนพกิารและผูป่้วยเอดส์ ประจาํปี
งบประมาณ พ.ศ .2560
- หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ท ีมท 0891.3/ว1502 ลงวนั ที
 2 สงิหาคม 2559 เรือง การซกัซอ้มแนวทางการตงังบประมาณรายจา่ย 
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เงนิอดุหนุนคา่ใชจ้า่ยสนบัสนุนการสรา้ง
 หลกัประกนัรายไดแ้กผู่ส้งูอาย ุและรายการเงนิอดุหนุนคา่ใชจ้า่ยสนบัส 
นุน สวสัดกิารทางสงัคมใหแ้กผู่พ้กิารและทพุพลภาพ (สาํนกัปลดั) 
-เป็ นไ ปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 171 
ลาํดบัท ี3  (สาํนกัปลดั)

เบยียงัชีพผูป่้วยเอดส์ จํานวน 30,000 บาท
- เพือจา่ยเป็นเงนิเบยียงัชีพใหแ้กผู่ป่้วยเอดส์ 
(5X500X12=30,000  บาท) - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวง
มหาดไทย วา่ดว้ยการจา่ยเงนิสงเคราะห์ เพือการยงัชีพขององคก์รป
กครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ. 2548 ขอ้ 16 และ ขอ้ 17
- หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 
0810.6 /ว1198  ลงวนัท ี20มถินุายน 2560เรือง ซกัซอ้มแนวทาง
การตงังบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
เงนิอดุหนุนทวัไป สาํหรบัสนบัสนุนการจา่ยเงนิสงเคราะห์เบยียงัชีพ
ผูป่้วยเอดส์

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 97/100



สาํรองจา่ย จํานวน 800,000 บาท
- เพือสํารองจ่าย เป็นรายจ่ายทีตังไว้เพือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัย 
เกิดขึน หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่า 
นนั ตามหนงัสอืสงัการ ดงันี
1) พระราชบญัญตัป้ิองกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ.2560
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0313.4/ว667 
ลงวนัท ี12 มนีาคม 2545 เรืองการชว่ยเหลือประชาชนกรณี 
เกดิสาธารณภยัขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
3) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/ว4224 
ลงวนัท1ี0 ตลุาคม 2554 เรืองการชว่ยเหลือผูป้ระสบอทุกภยั 
นําทว่มฉบัพลนั นําป่าไหลหลาก และนําลน้ตลงิ
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ท ีมท 0808.2/ว 3215 ลงวนัท ี6 
มถินุายน 2559 เรืองซกัซอ้มแนวทางการใชจ้า่ยงบประมาณเหลือ
ประชาชนกรณีเกดิสาธารณภยัขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
5) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.2 /
ว76ลงวนัท ี13 มกราคม 2558 เรืองการเตรียมการป้องกนัและแกไ้ข 
ปญัหาภยัหนาว
6) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.2/ว 4515 
ลงวนัท1ี1 สงิหาคม 2558 เรืองการเตรียมการป้องกนัและแกไ้ข 
ปญัหาป้องกนัอทุกภยั นําทว่มฉบัพลนั นําป่าไหลหลาก และดนิถลม่
7) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.2 /
ว 843ลงวนัท ี28 เมษายน 2559 เรืองการเตรียมการป้องกนัและแกไ้ข 
ปญัหาภยัแลง้
8) ) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.4/
ว 2360ลงวนัท ี2 พฤศจกิายน 2558 เรืองการเตรียมความพรอ้ม
เพือจดัการปญัหาไฟป่าและหมอกควนั ประจาํปี 2559
9) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทยดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/ว 3358 
ลงวนัท ี29 ตลุาคม 2553
10) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว3456 
ลงวนัท ี19มถินุายน 2558 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํงบประมาณ 
รายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ     
11) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0808.2/ว 0684 
ลงวนัท ี8 กมุภาพนัธ์ 2560 เรือง หลกัเกณฑ์และวธิกีารปฏบิตัสิาํหรบั 
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิในการชว่ยเหลือองคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ 
อนืและจงัหวดัทปีระสบสาธารณภยัตามพระราชบญัญตัป้ิองกนัและ
บรรเทาสาธารณภยั พ.ศ.2560
12) หนงัสอืกรมสง่เสรมการปกครองทอ้งถนิ ท ีมท 0810.4/ว526 
ลงวนัท ี8 มนีาคม 2560
13) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ท ีมท 0808.2/ว2989 
ลงวนัท ี31 พฤษภาคม 2560 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํงบ
ประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ(สาํนกัปลดั) 

วนัทพีมิพ์ :7/8/2561  13:10:23 หน้า : 98/100



รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงนิสมทบกองทนุหลกัประกนัสขุภาพ จํานวน 169,350 บาท
- เพือใชจ้า่ยเป็นเงนิสมทบเขา้กองทนุประกนัสขุภาพ ในระดบัทอ้งถนิ 
หรือพืนทอีงคก์ารบรหิารสว่นตาํบลโป่งแดง ไมน้่อยกวา่รอ้ยละ 40 ของ
คา่บรกิารสาธารสขุทไีดร้บัจากกองทนุหลกัประกนัสขุภาพแหง่ชาต ิ
ตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ตามประกาศและหนงัสอืสงัการ
ดงันี 1) ประกาศคณะกรรมการกระจายอาํนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถนิเรือง หลกัเกณฑ์การสนบัสนุนขององคก์ารบรหิารจงัหวดั 
เทศบาลและองคก์ารบรหิารสว่นตาํบลในการใหบ้รกิารสาธารณะ 
ลงวนัท ี23  พฤศจกิายน 2552
2) ประกาศคณะกรรมการหลกัประกนัสขุภพแหง่ชาต ิเรือง การกาํหนด
หลกัเกณฑ์เพือสนบัสนุนใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิดาํเนินงานและ
บรหิารจดัการกองทนุหลกัประกนัสขุภาพในระดบัทอ้งถนิหรือพื�นที�อื�น 
พ.ศ.2557
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนขององคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2559
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ 0808.2/;3616 ลงวนัท ี24 
มถินุายน 2559 เรือง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุน
ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ พ.ศ.2559
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.3/ว1263 
ลงวนัท3ี0 พฤษภาคม 2557
6) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองสว่นทอ้งถนิ ทมีท 0808.2/ว
1201ลงวนัท ี30 มถินุายน 2553 เรือง สอบถามการตงังบประมาณ 
หมวดเงนิอดุหนุนขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ
7) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.3/ 
ว 2199 ลงวนัท ี10 พฤศจกิายน 2552 เรือง การดาํเนินงานกองทนุ 
หลกัประกนัสขุภาพ
8) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิ ท ีมท 0891.3/ว1514 
ลงวนัท ี26 กรกฎาคม 2554
9) หนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถนิดว่นทสีดุ ท ีมท 0891.3/ 
ว1202 ลงวนัท ี17 กรกฎาคม 2557 เรือง ซกัซอ้มแนวทางการจดัทาํ 
งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 
(การสมทบกองทนุหลกัประกนัสขุภาพ) เงนิสมทบขององคก์ารบรหิารสว่น
ตาํบลขนาด กลางตอ้งไมน้่อยกวา่รอ้ยละ 40 คาํนวณ 
(9,408x45=423,360x40%=169,344 บาท) และตามประกาศ
คณะกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิลงวนัท ี28 มถินุายน 2549 เรือง
การกาํหนดหลกัเกณฑ์เพือสนบัสนุนใหอ้งคก์าร บรหิารสว่นตาํบลหรือ
เทศบาลดาํเนินการและบรหิารจดัการระบบหลกั ประกนัสขุภาพในระดบั
ทอ้งถนิหรือพืนท ีพ.ศ. 2552 ขอ้ 6 ให ้อบต.หรือเทศบาลตกลงสมทบ
เงนิเขา้กองทนุหลกัประกนัสขุภาพไมน้่อยกวา่อตัรารอ้ยละ ของคา่บรกิาร
สาธารณสขุทไีดร้บัจากกองทนุหลกัประกนัสขุภาพ เงนิสมทบของอบต.
ขนาดกลางตอ้งไมน้่อยกวา่รอ้ยละ 40 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถนิ 4 ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 171 
ลาํดบั ท ี5  (สาํนกัปลดั)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 99/100



เงนิชว่ยพเิศษ จํานวน 20,000 บาท
- เพือช่วยเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานส่วนท้องถิน ผู้รับ
บํานาญ ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ถึงแก่ความตาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นรายจ่ายทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินจ่ายได้ พ
.ศ.2559  พระราชกฤษฎีกา การเบิกจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอืนในลักษณะเดียวกัน  พ.ศ.2535
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0013.4/ว1765 ลงวัน
ที 3 มิถุนายน 2537 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0312/ ว1095
 ลงวันที 27 กันยายน 2525 เรืองการจ่ายเงินเดือนและเงินช่วยพิเศษใน
กรณีพนักงานองค์การบริหารส่วนตําบลถึงแก่ความตาย

เงนิสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิ�น (กบท.) จํานวน 211,450 บาท
- เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
(กบท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
พ.ศ.2500 โดยคํานวณตังจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของงบประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจําปี ตามงบประมาณรายจ่ายทัวไป(ยกเว้น
พันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) โดยใน
ปี 2562 ได้ประมาณการไว้ที 21,145,000
บาท (21,145,000 X1/100=21,450.-บาท) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ
.2500
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2546
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว40 ลงวันที 14 สิงหาคม 2558 เรือง 
ซักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2559
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว 41 ลงวันที 14 สิงหาคม 2558 เรือง
ซักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2559
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว 28 ลงวันที 21 กรกฏาคม 2559 เรือง
ซักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 (สํานักปลัด)

วนัทพีมิพ์ : 7/8/2561  13:10:23 หน้า : 100/100



20,000

169,350

30,000

195,340

9,642,000

211,450

800,000

5,088,000

42,120 42,120

2,491,200 2,491,200

86,400 86,400

514,080 514,080

42,120 42,120

255,840 180,000 149,280 1,996,260 3,506,820

21,300 21,300 42,600

23,580 10,140 194,820 331,320

969,360 732,780 551,100 2,729,940 7,397,700

102,780

เงนิเดอืนพนกังาน 2,414,520

เงนิเดือน (ฝ่าย

ประจ า)

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 925,440

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง

เงนิเดอืนนายก/รองนายก

เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภา

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่ง

นายก/รองนายก

เงนิคา่ตอบแทนเลขานุการ/ที่

ปรกึษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบรหิารสว่นต าบล

เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายก/

รองนายก

เบี้ยยงัชีพคนพกิาร 5,088,000

ส ารองจา่ย 800,000

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จ

บ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ 

(กบท.)

211,450

เบี้ยยงัชีพผูส้งูอายุ 9,642,000

เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 195,340

เบี้ยยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 30,000

เงนิสมทบกองทนุหลกัประกนั

สขุภาพ
169,350

แผนงาน

บริหารงานทัว่ไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจา่ย

งบกลาง งบกลาง

เงนิชว่ยพเิศษ 20,000

รายจา่ยตามขอ้ผกูพนั

หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

แผนงานงบกลาง
แผนงาน

การเกษตร

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

แผนงานเคหะ

และชมุชน

แผนงานสงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสขุ
แผนงานการศึกษา

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจ่าย



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

42,000 42,000 42,000 132,000 300,000

20,000 20,000 3,000 90,000 160,000

300,000 300,000

20,000 46,000 81,000

15,000 20,000 5,000 130,000 175,000

96,000 230,000 20,000 570,000 1,012,000

80,000 80,000

40,000

15,000

10,000

15,000

15,000

10,000

50,000

20,000 50,000 70,000
คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการ

คา่ใชจ้า่ยในการจดัโครงการวนั

เด็กแห่งชาต ิประจ าปี
50,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัโครงการ

ตลาดนดัเด็กและเยาวชนต าบล

โป่งแดง

10,000

15,000

คา่ใชจ้า่ยโครงการเสรมิสรา้ง

พฒันาการเด็กปฐมวยั
15,000

คา่ใชจ้า่ยโครงการเวทเีด็กและ

เยาวชนกบัปญัหาชุมชน
10,000

- คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการ
40,000

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและ

พธีิการ

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ให้ไดม้าซึง่บรกิาร 96,000

รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัิ

ราชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยโครงการฝึกอบรม

อาชีพส าหรบัเด็กและเยาวชน
15,000

คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิ

กจิกรรมพฒันาการเรียนรูแ้บบ

มสีว่นรว่ม

15,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอก

เวลาราชการ
5,000

42,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 27,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนั

เป็นประโยชน์แกอ่งค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่

คา่เชา่บา้น

เงนิเดือน (ฝ่าย

ประจ า)

งบบุคลากร

เงนิประจ าต าแหน่ง



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

60,000 60,000

377,000 377,000

25,000 25,000

400,000 400,000

10,000 10,000

200,000 200,000

20,000

40,000 40,000

250,000 250,000

10,000

100,000 100,000

59,700 59,700
โครงการชว่ยเหลือผูย้ากไร้

ต าบลโป่งแดง

โครงการจดัท าแผนทีภ่าษีและ

ทะเบยีนทรพัย์สนิ

โครงการจดัท าแนวกนัไฟป่า 10,000

โครงการแขง่ขนักีฬาตา้นยา

เสพตดิ “โป่งแดงคพั”

โครงการกระบวนการเรียนรู้

เพือ่พฒันาศกัยภาพเด็กและ

เยาวชนต าบลโป่งแดง

โครงการ อบต.สญัจร พบปะ

ประชาชนเพือ่รบัฟงัปญัหาของ

ประชาชนใน ต าบลโป่งแดง

20,000

คา่ซอ่มแซมและบ ารุงรกัษา

ยานพาหนะ

คา่ใชจ้า่ยส าหรบัจา่ยเป็น คา่

พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้

ดอกไม ้และพวงมาลา

คา่ใชจ้า่ยส าหรบัการเลือกต ัง้ 

ส าหรบัจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการ

เลือกต ัง้ท ั่วไปหรือ

เลือกต ัง้ซอ่มท ัง้ในระดบัชาติ

และระดบัทอ้งถิน่

คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและ

สมัมนา และการเดนิทางไป

ราชการ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการในราชอาณาจกัรและ

นอกราชอาณาจกัร

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการ การฝึกอบรมและ

สมัมนา

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

10,000 10,000

15,000 15,000

10,000 10,000

20,000

20,000

20,000

20,000

100,000 100,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000โครงการฝึกซอ้มแผนป้องกนัภยั 20,000

โครงการปั่นจกัรยานเพือ่สขุภาพ

โครงการปลูกตน้ไมใ้นป่าชุมชน

 ป่าตน้น ้า ป่าสาธารณะ ปลูก

หญา้แฝก อนุรกัษ์ฟ้ืนฟูแหลง่น ้า

 สรา้งและซอ่มแซมฝายชะลอ

น ้าตามแนวพระราชด ารฯิ

โครงการปรบัสภาพทีอ่ยูอ่าศยั

โครงการปรบัปรุงสภาพภมูิ

ทศัน์รอบทีท่ าการองค์การ

บรหิารสว่นต าบลโป่งแดง

โครงการประชุมประชาคม

การบรูณาการจดัท าแผนพฒันา

การจดัท าแผนพฒันาหมูบ่า้น

และแผนพฒันาของ อบต./

ทบทวนแผนพฒันาทอ้งถิน่ 4 ปี

20,000

โครงการประชาสมัพนัธ์และ

รณรงค์การสวมหมวกนิรภยั
20,000

โครงการปรองดองสมานฉนัท์

ต าบลโป่งแดงประจ าปี
20,000

โครงการปกป้องสถาบนัของ

ชาตแิละเชดิชูสถาบนั

พระมหากษตัรย์ิ

20,000

โครงการธรรมะตา้นยาเสพตดิ

ของเด็กและเยาวชน

โครงการถา่ยทอดภมูปิญัญา

ผูส้งูอายุสูลู่กหลาน

โครงการตรวจสขุภาพเด็ก

ปฐมวยั

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

20,000 20,000

20,000 20,000

15,000 15,000

20,000

15,000 15,000

20,000 20,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

200,000 200,000

33,000

10,000 10,000

20,000 20,000
โครงการพฒันาศกัยภาพอาสา

ปศสุตัว์ประจ าต าบลโป่งแดง

โครงการพฒันาศกัยภาพผูน้ า

ทอ้งถิน่ยุคใหมสู่ป่ระชาคม

อาเซียน

โครงการพฒันาศกัยภาพ

ปฏบิตังิานมาตราฐานการ

ด าเนินงานศนูย์พฒันาเด็กเล็ก

ต าบลโป่งแดง

33,000

โครงการพฒันาคณุภาพชีวติ

ผูส้งูอายุ

โครงการเฝ้าระวงัโรคอบุตัใิหม่

และโรคตดิตอ่ทีเ่ป็นปญัหาขอ

งบพ้ืนที่

โครงการฝึกอาชีพส าหรบั

ประชาชน

โครงการฝึกอาชีพสตรีต าบล

โป่งแดง

โครงการฝึกอาชีพผูด้อ้ยโอกาส/

คนไรท้ีพ่ึง่

โครงการฝึกอาชีพคนพกิาร

โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัร

ป้องกนัไฟป่า
20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กบั

ผูส้งูอายุ

โครงการฝึกอบรมผูน้ า

ประชาธปิไตย

โครงการฝึกอบรมคณุธรรม

จรยิธรรม

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

150,000

30,000

15,000 15,000

8,000 8,000

20,000 20,000

20,000 20,000

30,000 30,000

20,000 20,000

20,000

20,000 20,000

70,000 70,000

20,000 20,000
โครงการรณรงค์ลดและแยก

ขยะมลูฝอยจากแหลง่ก าเนิด

โครงการรณรงค์พน่หมอกควนั

ป้องกนัไขเ้ลือดออก

โครงการรณรงค์ป้องกนัแกไ้ข

ปญัหาเอดส์และเพศสมัพนัธ์แก่

เยาวชนในโรงเรียน

โครงการรณรงค์ประชาสมัพนัธ์

ดา้นการควบคมุไฟป่า
20,000

โครงการรณรงค์บา้น โรงเรียน 

ชุมชน ปลอดลูกน ้ายุงลายใน

ต าบลโป่งแดง

โครงการรณรงค์ควบคมุป้องกนั

โรคพษิสนุขับา้

โครงการเยีย่มเยียนถามไถบ่า้น

ผูด้อ้ยโอกาส/ไรท้ีพ่ึง่

โครงการเยีย่มเยียนถามไถบ่า้น

คนพกิาร

โครงการเยีย่มบา้นผูป่้วยเอดส์

โครงการเยาวชนจติอาสาเพือ่

เรียนรูต้ามแนวพระราชด าริ

โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการ

ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

และลดอบุตัเิหตบุนทอ้งถนน

และให้บรกิารประชาชนชว่ง

เทศกาล

30,000

โครงการพฒันาศกัยภาพ

อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพล

เรือนในการจดัก าลงัป้องกนั

และบรรเทาสาธารณภยัให้กบั

ประชาชนของศนูย์ อปพร.

ต าบลโป่งแดง

150,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

150,000 150,000

30,000 30,000

10,000 10,000

10,000 10,000

82,000

50,310

35,100

299,200

23,400

862,400

23,400

35,000 35,000

20,000

โครงการเสรมิสรา้งการป้องกนั

และปราบปรามการทจุรติใน

การปฏบิตังิานประจ าปี

20,000

โครงการสบืสานประเพณีแห่

เทยีนและถวายเทยีนจ าน า

พรรษา

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา         

(คา่อปุกรณ์)

23,400

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา

(คา่อาหารกลางวนัเด็กปฐมวยั)

862,400

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา        

(คา่หนงัสอืเรียน)

23,400

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา         

(คา่จดัการเรียนการสอน)

299,200

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา         

(คา่เครือ่งแบบนกัเรียน)

35,100

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา       

(คา่กจิกรรมพฒันาผูเ้รียน)

50,310

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา         

(คา่สาธารณูปโภค)

82,000

โครงการสง่เสรมิการเรียนรูภ้มูิ

ปญัญาทอ้งถิน่ส าหรบัเด็กและ

เยาวชน

โครงการศย์ูบรกิารผูพ้กิาร

โครงการวนัสตรีสากล

โครงการวนัผูส้งูอายุแห่งชาติ

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

20,000 20,000

20,000 20,000

60,000 60,000

15,000

8,000 8,000

10,000 10,000

30,000 30,000

300,000 300,000

150,000 150,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 79,500 30,000 170,000 339,500คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 20,000 20,000

โครงการออกบรกิารจดัเก็บ

ภาษีนอกสถานที่

โครงการอบรมให้ความรู้

ผูบ้รหิาร พนกังานสว่นต าบล 

พนกังานจา้งประชาชนเกีย่วกบั

 พ.ร.บ.ขอ้มลูขา่วสาร พ.ศ.

2540

โครงการอบรมและพฒันา

ศกัยภาพเกษตรกรและของดี

ต าบลโป่งแดง ประจ าปี

โครงการอบรมเพิม่

ประสทิธภิาพและศกึษาดงูาน

ของคณะผูบ้รหิาร สมาชกิสภา

อบต.,พนกังานอบต.,ลูกจา้ง

อบต.,พนกังานจา้งอบต. ผูน้ า 

คณะกรรมการหมูบ่า้นและ

ประชาชน

โครงการอบรมคา่ยคณุธรรม

และจรยิธรรมในการด าเนิน

ชีวติของเด็กและเยาวชน

โครงการอนุรกัษ์

ศลิปวฒันธรรมต าบลโป่งแดง

โครงการให้บรกิารเคลือ่นทีใ่น

ดา้นการรบัขึน้ทะเบยีนผูส้งูอายุ

 พกิาร เอดส์

โครงการให้ความรูด้า้นการ

ป้องกนัอคัคภียั
15,000

โครงการให้ความรูเ้กีย่วกบั

กฎหมายเลือกต ัง้ทอ้งถิน่

โครงการใสใ่จสขุภาพผูส้งูอายุ

โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพ

บคุลากรของ อบต.โป่งแดง

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

40,000

15,000 130,000 145,000

25,000 30,000 10,000 60,000 145,000

80,000 30,000 120,000

5,000 927,336 932,336

20,000

30,000 30,000 90,000

320,000 320,000

1,782,434

20,000 20,000

29,880 30,000 59,880

20,000 25,000

15,000 60,000 20,000 260,000 375,000

10,000

100,000 100,000

8,000 8,000

450,000 450,000

10,000 10,000

115,000 115,000

3,000

6,000 6,000

4,500 4,500

20,000

9,500 9,500

34,000เครือ่งคอมพวิเตอร์ 34,000

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

โตะ๊พบัเอนกประสงค์ ขนาด 

120 เซนตเิมตร จ านวน 5 ตวั

โตะ๊ - เกา้อีเ้ด็กอนุบาล 20,000

ตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบบาน

เลือ่นกระจก ขนาดไมน้่อยกวา่ 

121.8*40.6*87.8 ซม.จ านวน

 1 หลงั

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

เกา้อีส้ านกังาน 3,000

ตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบบาน

เลือ่นกระจก

คา่บรกิารไปรษณีย์

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล

ค่าสาธารณูปโภค

คา่บรกิารสือ่สารและ

โทรคมนาคม

คา่ไฟฟ้า

คา่บรกิารโทรศพัท์

วสัดอุืน่ 10,000

วสัดสุ านกังาน 20,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วสัดกุอ่สรา้ง

วสัดกุารเกษตร

คา่อาหารเสรมิ (นม) 1,782,434

30,000

วสัดวุทิยาศาสตร์หรือการแพทย์

วสัดเุครือ่งดบัเพลงิ 20,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 10,000

40,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่

ค่าวสัดุ

วสัดเุครือ่งแตง่กาย

วสัดคุอมพวิเตอร์ 20,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่

วสัดงุานบา้นงานครวั

งบด าเนินงาน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

15,800

5,000

55,000 30,000 30,000 120,000 335,000

35,400

130,000 130,000

100,000 100,000

212,000 212,000

118,000 118,000

115,000 115,000

131,000 131,000

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายใต ้พรอ้มป้าย

โครงการ หมูท่ี ่7

โครงการกอ่สรา้งคลองสง่น ้า

คอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือ่

การเกษตร พรอ้มป้ายโครงการ 

(ห้วยไมต้งึ) หมูท่ี ่6

โครงการกอ่สรา้งคลองสง่น ้า

คอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือ่

การเกษตร (สายดบิตน้ห้าง) 

พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ี ่3

ค่าทีด่นิและ

สิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

โครงการกอ่สรา้งคลองสง่น ้า

คอนกรีตเสรมิเหล็ก เพือ่

การเกษตร (สายเดน่แก)      

หมูท่ี ่8

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายใต ้(บา้นนาย

ณฐัพล ออ่นจิว๋)

พรอ้มหูชา้งและป้ายโครงการ  

หมูท่ี ่9

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนางเพียร-

นายสธุน พรอ้มหูชา้งและป้าย

โครงการ  หมูท่ี ่14

โทรทศัน์จอLED แบบสมาร์ท 35,400

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุง

ครุภณัฑ์
100,000

เครือ่งส ารองไฟ 5,000

เครือ่งพมิพ์ Multifun แบบฉีด

หมกึ (Inkjet)
15,800

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

100,000 100,000

156,000 156,000

90,000 90,000

113,000 113,000

130,000 130,000

115,000 115,000

106,000 106,000

130,000 130,000

170,000 170,000

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็กและวางทอ่ระบายน ้า 

สายบา้นนางทมิ – นายธนากร 

พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ี ่1

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายสปก.(ขา้งวดั) 

พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ี ่10

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนายส าราญ

 พรอ้มป้ายโครงการ หมูท่ี ่4

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนาย

สมศกัดิ-์ประปา พรอ้มป้าย

โครงการ  หมูท่ี ่13

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนายนวล 

พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ี ่3

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนายชยั

ณรงค์ พรอ้มป้าโครงการ  หมูท่ี่

 12

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนายแจง้ บวั

เขยีว หมูท่ี ่5

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนายกติตกิร

 พรอ้มหูชา้งและป้ายโครงการ  

หมูท่ี ่2

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก สายบา้นนางสนุิสา 

พรอ้มป้ายโครงการ  หมูท่ี ่11

ค่าทีด่นิและ

สิง่ก่อสรา้ง

งบลงทุน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

50,000 50,000

95,000 95,000

25,000 25,000

180,030 180,030

140,000 140,000

156,970 156,970

199,640 199,640

50,000 50,000

30,000 30,000

20,000

โครงการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหาหมอกควนัและไฟป่า

ประจ าปี

20,000

เงนิอุดหนุนส่วนราชการ

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น

โครงการปลูกป่าชุมชนต าบล

โป่งแดง

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น

จดังานประเพณีสบืสานงาน

ประเพณีสงกรานต์

โครงการศนูย์ปฏบิตักิารรว่มใน

การชว่ยเหลือประชาชนของ

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

อ าเภอเมอืงตาก ประจ าปี

งบประมาณ

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุนองค์กรปกครอง

ส่วนทอ้งถิ่น

เงนิอุดหนุนเอกชน

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น

จดังานสบืสานและอนุรกัษ์

ประเพณีวนัลอยกระทง

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น

ต าบลโป่งแดงโครงการเทศน์

มหาชาติ

โครงการบรหิารจดัการป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ

ประจ าปี

โครงการปรบัปรุงซอ่มแซมตอ่

เตมิอาคารกองชา่งและกองคลงั

อาคารตา่ง ๆ

ปรบัปรุงอาคารศนูย์บรกิารคน

พกิาร

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิ

และสิง่กอ่สรา้ง

ค่าทีด่นิและ

สิง่ก่อสรา้ง

งบลงทุน



หน้า : 1/1

วนัทีพ่มิพ์ : 7/8/2561  09:25:14

50,000 50,000

3,192,000

326,970 914,670 3,717,660 2,271,980 1,560,820 13,672,576 49,600,000รวม 16,156,140 100,000 10,484,184 395,000

อดุหนุนอาหารกลางวนัเด็ก

นกัเรียนในโรงเรียนสงักดั สพฐ.
3,192,000

โครงการสง่เสรมิวถิีชีวติตาม

โครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชด าร ิอ าเภอเมอืงตาก

ประจ าปี

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน



แบบสรุปการจําแนกรายงานการคาใชจายเงินเดือน ประโยชนตอบแทนอื่นและเงินคาจางของ 
พนักงานสวนทองถิ่นและลูกจาง รายจายตามมาตรา 35 แหงพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542   

ประจ าปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 กรณีงบบุคลากรของข้าราชการ 

ล าดับที ่ การจ าแนกรายการค่าใช้จ่าย งบประมาณที่ต้ัง 
1 

2 

เงินเดือนและเงินเพ่ิมอื่นๆท่ีจ่ายควบกับเงินเดือน 
(1) เงินเดือน (ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น) 
(2) เงินประจ าต าแหน่งของผู้บริหาร (ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น) 
(3) เงินเพิ่มอ่ืนๆ ท่ีจ่ายควบกับเงินเดือน เช่น 
     เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) 
     เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.) 
     เงินเพิ่มพิเศษค่าภาษามาลายู (พ.ภ.ม.) 

 ฯลฯ 
(4) เงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า 
(5) เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้างประจ า 
(6) เงินค่าจ้างพนักงาน 
(7) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง 

ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
(1) เงินสวัสดิการเกีย่วกับเบี้ยกันดาร/พื้นที่เสี่ยงภัย/พื้นที่พิเศษ 
(2) เงินสวัสดิการเกีย่วกับการช่วยเหลือบุตร 
(3) เงินสวัสดิการเกีย่วกับการศึกษาบุตร รวมถึง เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแก่บุตรข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ าของอปท.และข้าราการครู อปท. 
(4) เงินสวัสดิการเกีย่วกับการรักษาพยาบาล 
(5) เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการเฉพาะ
ส าหรับข้าราชการ/พนักงานส่วนทอ้งถิ่นและลูกจ้าง(แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) 
(6) เงินเพิ่มพิเศษส าหรับบคุลากรทางด้านการแพทย์และสาธารณสขุส าหรับแพทย์ ทันตแพทย์
และเภสัชกรทีไ่ม่ท าเวชปฏิบตัิส่วนตัว 
(7) เงินค่าเช่าบ้าน 
(8) เงินท าขวัญข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างซึ่งได้รับอันตราย หรือป่วยเจ็บเพราะ
การปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
(9) เงินเกี่ยวกับศพข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างซึ่งถึงแก่ความตายในระหว่าง 
(10) เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 
(11) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รบับ าเหน็จบ านาญของข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มิใช่
ต าแหน่งครู(ชคบ.)รวมถึงเงินช่วยเหลือรายเดือนผูร้ับบ านาญ ซึ่งลาออกจากราชการก่อน
เกษียณอายุของ อปท (ชรบ.) และเงินช่วยเหลือตามวุฒิ 
(12) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม         
(13) เงินทดแทนข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(14) เงินส ารองส าหรับเงินเดือน และค่าจ้างท่ีก าหนดใหม ่
(15) เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กทบ.) 
(16) บ าเหน็จความชอบค่าตอบแทน การช่วยเหลือเจา้หน้าท่ีและประชาชนผู้ปฏิบตัิหน้าที่ 
ราชการหรือช่วยราชการเนื่องในการป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ 
(17) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (โบนัส) (4) เงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า 

10,228,740 
     5,979,360 

    300,000 
      42,600 

- 
- 
- 

- 
 - 

3,575,460 
   331,320 
   620,790 

- 
- 

153,000 
- 

- 

- 

61,000 

- 

- 
- 
- 

195,340 
- 
- 

211,450 

- 
- 

รวม 10,849,530 
            งบประมาณรายจายประจ าปตั้งไว  รวมทัง้ส้ิน 49,600,000 บาท เปนงบดานบุคลากรจ านวน  10,849,530 บาท          
(ไมนับรวมบุคลากรที่ตั้จายจากเงินอุดหนุนทั่วไปคิดเปนรอยละ 21.87 ของงบประมาณรายจายประจ าป 


	1 ปกนอกข้อบัญญัติ 62
	1. ข้อมูลเบื้องต้น
	2. คำแถลง
	2.1 คำแถลง  รายละเอียดคำแถลง
	2.2 คำแถลง  รายละเอียดประมาณการรายรับ
	2.3 คำแถลง  รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	3. บันทึกหลักการและเหตุผล
	3.1 บันทึกหลักการและเหตุผล  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	3.2 บันทึกหลักการและเหตุผล  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	3.3 บันทึกหลักการและเหตุผล  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	4. รายงานประมาณการรายรับ
	5.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	6.รายงานประมาณการรายจ่าย
	7. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	8.ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
	แบบสรุปการจำแนกรายงานการค่าใช้จ่ายเงินเดือน ประโยชน์ตอบแทนอื



